

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tibo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

ATA Nº. 1 Do Pregão Presencial Nº 11/2022

No dia 24/10/2022, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Portaria 25012/2022, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES, DOS CONSULTÓRIOS DENTÁRIOS, NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOMBINHAS, PELO PERÍODO DE DOZE MESES., conforme especificações constantes no edital de Pregão Presencial Nº 11/2022

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MARCOS FERNANDO LEAL
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	TATIANI GONÇALVES HILDEBRANDO
SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SABRINA TEREZINHA NUNES
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT	
OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA	JOICE MARIA MACHADO
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	LUIS ALBERTO DALLA PORTA
DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	SÉRGIO MIGUEL SKRZYPIEC
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	GEISSON LUIS DE PAULA GONÇALVES GUIMARAES
ODONTOSUL LTDA	LUIZ CARLOS BALAM
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
EC DOS SANTOS COMERCIAL	WILLIAN RONALDO SANTOS
NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	CLAUDIO MARCIO DOS SANTOS
D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ANTONIO DE AZEVEDO JORGE JUNIOR
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

Itens Desclassificados				
502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
20	ALGODÃO EM ROLETES 100UNID. PARA USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, Prensado, Homogêneo, deverá ser macio e extra-absorvente, inodoro, compacto, sem grumos ou impurezas, cor branca, embalados em pacotes com aproximadamente 32 g contendo 100 roletes.	PACOTES	19/10/2022	A empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA fica desclassificada no item 20, por não entregar amostra conforme exigência prevista no item 4.8.1.
172	FITA MATRIZ DE AÇO 0,5CM. MATERIAL RÍGIDO, INDEFOMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE A ADAPTAÇÃO ANATOÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSAÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO 0,50M	CAIXAS	19/10/2022	A empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA fica desclassificada no item 172, em virtude da reprovação da amostra apresentada, por não atender o descritivo exigido no edital, visto que não é rígida e nem indeformável, não atendendo o exigido no edital, conforme parecer de análise emitido pela equipe técnica.
173	FITA MATRIZ DE AÇO 0,7CM - MATERIAL RÍGIDO, INDEFOMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE A ADAPTAÇÃO ANATOÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSAÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO 0,50M	CAIXAS	19/10/2022	A empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA fica desclassificada no item 173, em virtude da reprovação da amostra apresentada, por não atender o descritivo exigido no edital, visto que não é rígida e nem indeformável, não atendendo o exigido no edital, conforme parecer de análise emitido pela equipe técnica.



Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Itens Desclassificados

502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
234	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. USO EM ALTA ROTAÇÃO, BAIXA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA-ÂNGULO E PEÇA DE MÃO RETA. A PRESSÃO PELA LIBERAÇÃO DO ÓLEO DEVE FAZER A MOVIMENTAÇÃO DO MÓTOR. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM BICO ADAPTADOR.	UNIDADE	25/08/2022	O fornecedor pediu desclassificação por cotar erroneamente o item.
238	PASTA PARA CURATIVO CIRURGICO (TIPO ALVEOSAN). PASTA CONTENDO PRÓPOLIS, IODOFÓRMIO, CERA DE ABELHA, ESPESSANTE E VEÍCULO; ATUANDO COM TAMPÃO ALVEOLAR, EVITA A CONTAMINAÇÃO DAS PAREDES ÓSSEAS, AÇÃO ANALGÉSICA, ANTI-SÉPTICA, SEDATIVA, ESTIMULANTE, HEMOSTÁTICA E REABSORVÍVEL, FRASCO COM 10G	UNIDADE	25/08/2022	O fornecedor solicitou desclassificação por cotar erroneamente o item.
240	PASTA MAISTO: PASTA CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. MATERIAL TEMPORÁRIO DE OBTURAÇÃO RADICULAR, ANTI-SÉPTICA, REABSORVÍVEL, PRONTA PARA USO, NÃO NECESSITA ESPATULAÇÃO, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA ADEQUADA QUE POSSIBILITA PRÁTICA TÉCNICA DE APLICAÇÃO.	UNIDADE	25/08/2022	O fornecedor solicitou desclassificação por cotar erroneamente o item.
250	POLÍMERO ACRÍLICO ROSA POTE COM 440 G (PÓ DA RESINA ACRÍLICA)	POTE	25/08/2022	O fornecedor solicitou desclassificação por cotar erroneamente o item.
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	UNIDADE	25/08/2022	Item com cor inexistente previsto no descritivo.

5949203 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
220	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUIROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	24/08/2022	O fornecedor fica desclassificado por não apresentar autorização de funcionamento (AFE) da fabricante.
221	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUIROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	24/08/2022	O fornecedor fica desclassificado por não apresentar autorização de funcionamento (AFE) da fabricante.



Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Itens Desclassificados

5949203 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
222	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	24/08/2022	O fornecedor fica desclassificado por não apresentar autorização de funcionamento (AFE) da fabricante.
223	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	24/08/2022	O fornecedor fica desclassificado por não apresentar autorização de funcionamento (AFE) da fabricante.
224	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO P - LÁTEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	CAIXAS	24/08/2022	O fornecedor fica desclassificado por não apresentar autorização de funcionamento (AFE) da fabricante.
225	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO M - LATEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	CAIXAS	24/08/2022	O fornecedor fica desclassificado por não apresentar autorização de funcionamento (AFE) da fabricante.
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	UNIDADE	25/08/2022	Item com cor inexistente previsto no descritivo.

5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	UNIDADE	25/08/2022	Item com cor inexistente previsto no descritivo.

5987008 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT

Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	UNIDADE	25/08/2022	Item com cor inexistente previsto no descritivo.



Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Itens Desclassificados

5991080 - OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	UNIDADE	25/08/2022	Item com cor inexistente previsto no descritivo.
6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	UNIDADE	25/08/2022	Item com cor inexistente previsto no descritivo.
6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	UNIDADE	25/08/2022	Item com cor inexistente previsto no descritivo.
88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	UNIDADE	25/08/2022	Item com cor inexistente previsto no descritivo.
88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	UNIDADE	25/08/2022	Item com cor inexistente previsto no descritivo.
88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	UNIDADE	25/08/2022	Item com cor inexistente previsto no descritivo.
6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
20	ALGODÃO EM ROLETES 100UNID. PARA USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, Prensado, Homogêneo, deverá ser macio e extra-absorvente, inodoro, compacto, sem grumos ou impurezas, cor branca, embalados em pacotes com aproximadamente 32 g contendo 100 roletes.	PACOTES	19/10/2022	A empresa L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA fica desclassificada no item 20, em virtude da amostra apresentada não atender a gramatura solicitada no descritivo do item, conforme parecer de análise emitido pela equipe técnica.
120	CREME DENTAL. CREME DENTAL COM FLUOR CONTENDO 1500 PPM DE FLUOR, DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ QUE NÃO ESCOA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADO EM BSNAGA PLÁSTICA OU TUBO DE 50 GRAMAS, PROVIDOS DE TAMPA PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA	CAIXAS	24/08/2022	O fornecedor solicitou desclassificação por cotação errônea do item.



Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 código Cliente: 13666 ano Minuta: 2022 nro Minuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Itens Desclassificados

6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	UNIDADE	25/08/2022	Item com cor inexistente previsto no descritivo.
291	REVELADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO.	UNIDADE	19/10/2022	A empresa L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA fica desclassificada no item 291, por não apresentar amostra.
6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
172	FITA MATRIZ DE AÇO 0,5CM. MATERIAL RÍGIDO, INDEFOMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE A ADAPTAÇÃO ANATOÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO 0,50M	CAIXAS	19/10/2022	A empresa DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP LTDA fica desclassificada no item 172, por não apresentar amostra.
173	FITA MATRIZ DE AÇO 0,7CM - MATERIAL RÍGIDO, INDEFOMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE A ADAPTAÇÃO ANATOÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO 0,50M	CAIXAS	19/10/2022	A empresa DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP A fica desclassificada no item 173, por não entregar amostra conforme exigência prevista no item 4.8.1.
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	UNIDADE	25/08/2022	Item com cor inexistente previsto no descritivo.
291	REVELADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO.	UNIDADE	19/10/2022	A empresa DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP LTDA fica desclassificada no item 291, por não apresentar amostra.
88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	UNIDADE	25/08/2022	Item com cor inexistente previsto no descritivo.
18	ALGINATO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICA PACOTE COM 454 G. AROMA TUTTI FRUTTI. ESTÁVEL DIMENSIONAL DE 96 HORAS. PRESA RÁPIDA.	UNIDADE	24/08/2022	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
32	ASSOC. MEDICAMENTOSA CORTICÓIDE + ANTIBIÓTICO(TIPO OTOPORIN) COM 10 ML. POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA. SOLUÇÃO OTOLÓGICA.	FRASCO	24/08/2022	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
126	CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº 7/8. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. CABO OCO.	UNIDADE	24/08/2022	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
127	CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº 11/12. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. CABO OCO.	UNIDADE	24/08/2022	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
128	CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº 13/14. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. CABO OCO.	UNIDADE	24/08/2022	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
129	CURETA PERIODONTAL PONTA MORSE TAMANHO 0 E 00. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	24/08/2022	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
134	EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SACOLÉ COM 24 CM DE COMPRIMENTO X 04 CM DE LARGURA COM 1000 UN	PACOTES	24/08/2022	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Itens Desclassificados

88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
145	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRA-MACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA. COMPRIMENTO TOTAL DE 13 A 16 CM, COM 23 A 28 TUFOS. CERDAS DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO, RETAS, ARREDONDADAS, LISAS. MATERIAL ATÓXICO, SEM ODOR. ACOMPANHAR PROTETOR PARA A CABEÇA E CERDAS.	UNIDADE	24/08/2022	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
232	MONÔMERO ACRÍLICO VIDRO COM 250 ML (LÍQUIDO DA RESINA ACRÍLICA)	CAIXAS	24/08/2022	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
250	POLÍMERO ACRÍLICO ROSA POTE COM 440 G (PÓ DA RESINA ACRÍLICA)	POTE	24/08/2022	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
294	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL COM FLUOR. SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO. SERINGA CONTENDO NO MÍNIMO 2G.	BISNAGA	24/08/2022	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
6024114 - ODONTOSUL LTDA				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
20	ALGODÃO EM ROLETES 100UNID. PARA USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, Prensado, Homogêneo, deverá ser macio e extra-absorvente, inodoro, compacto, sem grumos ou impurezas, cor branca, embalados em pacotes com aproximadamente 32 g contendo 100 roletes.	PACOTES	19/10/2022	A empresa ODONTOSUL LTDA fica desclassificada no item 20, por não entregar amostra conforme exigência prevista no item 4.8.1.
31	APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULAR DE AÇO INOX P/ CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO. FABRICADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL. CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	25/08/2022	O fornecedor solicitou a desclassificação por não apresentar registro.
37	BANCO GIRATÓRIO - MOCHO ODONTOLÓGICO: BASE GIRATÓRIA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS, COM ALAVANCA LATERAL PARA ACIONAMENTO ERGONOMICAMENTE LOCALIZADA, QUE PERMITE MAIOR PRATICIDADE E RAPIDEZ NO AJUSTE DA POSIÇÃO. ESTOFAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO COM LINHAS	UNIDADE	24/08/2022	O fornecedor solicitou desclassificação.
41	BLISTERS CONTENDO 06 EXTIRPA NERVO 25 MM Nº 15À 40. INSTRUMENTO FARPADO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. INDICADO PARA A REMOÇÃO DE CONTEÚDO PULPAR. ENVELOPE COM 10 UNIDADES SORTIDAS.	CARTELA	25/08/2022	O fornecedor solicitou desclassificação por não apresentar AFE.
172	FITA MATRIZ DE AÇO 0,5CM. MATERIAL RÍGIDO, INDEFOMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE A ADAPTAÇÃO ANATOÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO 0,50M	CAIXAS	19/10/2022	A empresa ODONTOSUL LTDA fica desclassificada no item 172 por não apresentar amostra.
173	FITA MATRIZ DE AÇO 0,7CM - MATERIAL RÍGIDO, INDEFOMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE A ADAPTAÇÃO ANATOÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO 0,50M	CAIXAS	19/10/2022	A empresa ODONTOSUL LTDA fica desclassificada no item 173 por não apresentar amostra.
207	LENÇOL DE BORRACHA PARA ENDODONTIA CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, MEDINDO NO MÍNIMO 13,5X13,5 CENTÍMETROS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 26 UNIDADES	CAIXAS	25/08/2022	O fornecedor solicitou desclassificação por não apresentar AFE.
271	PONTAS PARA IRRIGAÇÃO ENDO EZE (TIPO NAVITIP 29GA 25MM) PACOTE COM 5 UND	UNIDADE	25/08/2022	O fornecedor solicitou desclassificação por cotar erroneamente o item.
277	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR OPACO. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR OPACA	UNIDADE	19/10/2022	A empresa ODONTOSUL LTDA , fica desclassificada por não apresentar amostra.

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Itens Desclassificados**6024114 - ODONTOSUL LTDA**

Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
280	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A3	UNIDADE	19/10/2022	A empresa ODONTOSUL LTDA, fica desclassificada no item 280, por não apresentar amostra.
282	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A4	UNIDADE	19/10/2022	A empresa ODONTOSUL LTDA fica desclassificada no item 282, por não apresentar amostra.
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	UNIDADE	25/08/2022	Item com cor inexistente previsto no descritivo.
291	REVELADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO.	UNIDADE	19/10/2022	A empresa ODONTOSUL LTDA fica desclassificada no item 291, por não apresentar amostra.
299	SONDA EXPLORADORA RETA Nº 47 PARA ENDODONTIA. AÇO INOXIDÁVEL. CABO OITAVADO. AUTOCLAVAVEL.	UNIDADE	19/10/2022	A empresa ODONTOSUL LTDA fica desclassificada no item 299, por não apresentar amostra.
310	TIRA DE TRANSPARENTE DE POLIESTER. USADAS EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTAS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,05 MM. CONTENDO 50 UNIDADES	CAIXAS	25/08/2022	O fornecedor pediu desclassificação por cotar erroneamente o item.

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA ADULTO (TIPO STOP). INDICAÇÃO PARA ACOMODAÇÃO OCLUSAL DOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL. CAPAZ DE ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	40	UN	R\$5,48	R\$219,20
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA ADULTO (TIPO STOP). INDICAÇÃO PARA ACOMODAÇÃO OCLUSAL DOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL. CAPAZ DE ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	40	UN	R\$7,27	R\$290,80
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA ADULTO (TIPO STOP). INDICAÇÃO PARA ACOMODAÇÃO OCLUSAL DOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL. CAPAZ DE ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	40	UN	R\$6,69	R\$267,60
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA ADULTO (TIPO STOP). INDICAÇÃO PARA ACOMODAÇÃO OCLUSAL DOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL. CAPAZ DE ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	40	UN	R\$4,90	R\$196,00
2	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA INFANTIL (TIPO STOP). INDICAÇÃO PARA ACOMODAÇÃO OCLUSAL DOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL. CAPAZ DE ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	40	UN	R\$5,48	R\$219,20
2	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA INFANTIL (TIPO STOP). INDICAÇÃO PARA ACOMODAÇÃO OCLUSAL DOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL. CAPAZ DE ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	40	UN	R\$5,71	R\$228,40



Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA INFANTIL (TIPO STOP). INDICAÇÃO PARA ACOMODAÇÃO OCLUSAL DOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL. CAPAZ DE ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	40	UN	R\$4,46	R\$178,40
2	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA INFANTIL (TIPO STOP). INDICAÇÃO PARA ACOMODAÇÃO OCLUSAL DOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL. CAPAZ DE ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	40	UN	R\$4,90	R\$196,00
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, EM FORMA DE GEL, COM CORANTE INORGÂNICO, TAMPONADO, PARA CONDICIONAR ESMALTE DENTÁRIO. FÁCIL ESCOAMENTO. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	PCT	R\$3,51	R\$351,00
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, EM FORMA DE GEL, COM CORANTE INORGÂNICO, TAMPONADO, PARA CONDICIONAR ESMALTE DENTÁRIO. FÁCIL ESCOAMENTO. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	PCT	R\$3,84	R\$384,00
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, EM FORMA DE GEL, COM CORANTE INORGÂNICO, TAMPONADO, PARA CONDICIONAR ESMALTE DENTÁRIO. FÁCIL ESCOAMENTO. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	100	PCT	R\$3,358	R\$335,80
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, EM FORMA DE GEL, COM CORANTE INORGÂNICO, TAMPONADO, PARA CONDICIONAR ESMALTE DENTÁRIO. FÁCIL ESCOAMENTO. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	100	PCT	R\$3,88	R\$388,00
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, EM FORMA DE GEL, COM CORANTE INORGÂNICO, TAMPONADO, PARA CONDICIONAR ESMALTE DENTÁRIO. FÁCIL ESCOAMENTO. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	PCT	R\$3,72	R\$372,00
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, EM FORMA DE GEL, COM CORANTE INORGÂNICO, TAMPONADO, PARA CONDICIONAR ESMALTE DENTÁRIO. FÁCIL ESCOAMENTO. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	PCT	R\$4,00	R\$400,00
4	ADESIVO DENTINÁRIO DUAL (PRIMER +ADESIVO) 4ML: SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE DENTINÁRIO DUAL AGENTE DE UNIÃO MULTI-USO COM FLÚOR , HETEROPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, COMPOSTO POR RESINA METACRILATO ELASTOMÉRICA, PENTA MONOFOSFATO DIPENTAERITRITOLC (PENTACRILATO). FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CITALAMINA E SOLVENTE DE ACETONA.FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CITALAMINA E SOLVENTE DE ACETONA.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	150	FR	R\$30,96	R\$4.644,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 9 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ADESIVO DENTINÁRIO DUAL (PRIMER +ADESIVO) 4ML: SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE DENTINÁRIO DUAL AGENTE DE UNIÃO MULTI-USO COM FLÚOR , HETEROPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, COMPOSTO POR RESINA METACRILATO ELASTOMÉRICA, PENTA MONOFOSFATO DIPENTAERITRITOLC (PENTACRILATO), FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CITALAMINA E SOLVENTE DE ACETONA.FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CITALAMINA E SOLVENTE DE ACETONA.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	150	FR	R\$24,77	R\$3.715,50
4	ADESIVO DENTINÁRIO DUAL (PRIMER +ADESIVO) 4ML: SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE DENTINÁRIO DUAL AGENTE DE UNIÃO MULTI-USO COM FLÚOR , HETEROPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, COMPOSTO POR RESINA METACRILATO ELASTOMÉRICA, PENTA MONOFOSFATO DIPENTAERITRITOLC (PENTACRILATO), FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CITALAMINA E SOLVENTE DE ACETONA.FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CITALAMINA E SOLVENTE DE ACETONA.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	150	FR	R\$28,60	R\$4.290,00
4	ADESIVO DENTINÁRIO DUAL (PRIMER +ADESIVO) 4ML: SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE DENTINÁRIO DUAL AGENTE DE UNIÃO MULTI-USO COM FLÚOR , HETEROPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, COMPOSTO POR RESINA METACRILATO ELASTOMÉRICA, PENTA MONOFOSFATO DIPENTAERITRITOLC (PENTACRILATO), FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CITALAMINA E SOLVENTE DE ACETONA.FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CITALAMINA E SOLVENTE DE ACETONA.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	150	FR	R\$31,00	R\$4.650,00
5	AFASTADOR CIRURGICO MINESSOTA. AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVÉL. UTILIZADO PARA AFASTAR LÁBIO E BOCHECHA DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. TAMANHO 14 CM.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$13,58	R\$407,40
5	AFASTADOR CIRURGICO MINESSOTA. AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVÉL. UTILIZADO PARA AFASTAR LÁBIO E BOCHECHA DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. TAMANHO 14 CM.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	UN	R\$16,23	R\$486,90
5	AFASTADOR CIRURGICO MINESSOTA. AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVÉL. UTILIZADO PARA AFASTAR LÁBIO E BOCHECHA DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. TAMANHO 14 CM.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$13,26	R\$397,80
5	AFASTADOR CIRURGICO MINESSOTA. AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVÉL. UTILIZADO PARA AFASTAR LÁBIO E BOCHECHA DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. TAMANHO 14 CM.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$11,11	R\$333,30
5	AFASTADOR CIRURGICO MINESSOTA. AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVÉL. UTILIZADO PARA AFASTAR LÁBIO E BOCHECHA DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. TAMANHO 14 CM.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$12,00	R\$360,00
6	AGENTE HEMOSTATICO (SOLUÇÃO): PARA USO TOPICO CONTENDO 250MG DE CLORETO DE ALUMINIO NÃO DEVERA CONTER EPINEFRINA, ATOXICO, FRASCO COM 10ML	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	FR	R\$13,67	R\$683,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 10 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	AGENTE HEMOSTATICO (SOLUÇÃO): PARA USO TOPICO CONTENDO 250MG DE CLORETO DE ALUMINIO NÃO DEVERA CONTER EPINEFRINA, ATOXICO, FRASCO COM 10ML	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	50	FR	R\$21,55	R\$1.077,50
6	AGENTE HEMOSTATICO (SOLUÇÃO): PARA USO TOPICO CONTENDO 250MG DE CLORETO DE ALUMINIO NÃO DEVERA CONTER EPINEFRINA, ATOXICO, FRASCO COM 10ML	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	FR	R\$16,02	R\$801,00
6	AGENTE HEMOSTATICO (SOLUÇÃO): PARA USO TOPICO CONTENDO 250MG DE CLORETO DE ALUMINIO NÃO DEVERA CONTER EPINEFRINA, ATOXICO, FRASCO COM 10ML	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	FR	R\$16,63	R\$831,50
6	AGENTE HEMOSTATICO (SOLUÇÃO): PARA USO TOPICO CONTENDO 250MG DE CLORETO DE ALUMINIO NÃO DEVERA CONTER EPINEFRINA, ATOXICO, FRASCO COM 10ML	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	FR	R\$14,00	R\$700,00
7	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	250	GL	R\$13,70	R\$3.425,00
7	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	250	GL	R\$9,35	R\$2.337,50
8	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. FRASCO 1L CAIXA COM 12 UNIDADES	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	10	CX	R\$73,40	R\$734,00
8	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. FRASCO 1L CAIXA COM 12 UNIDADES	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	10	CX	R\$66,34	R\$663,40
9	AGULHAS GENGIVAIAS DESCARTÁVEIS Nº 30 G EXTRACURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	120	CX	R\$41,10	R\$4.932,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 11 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	AGULHAS GENGIVAIAS DESCARTÁVEIS Nº 30 G EXTRACURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	120	CX	R\$42,41	R\$5.089,20
9	AGULHAS GENGIVAIAS DESCARTÁVEIS Nº 30 G EXTRACURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	120	CX	R\$36,81	R\$4.417,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 12 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL N 30 G CURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	120	CX	R\$41,10	R\$4.932,00
10	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL N 30 G CURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	120	CX	R\$44,25	R\$5.310,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 13 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 códigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL N 30 G CURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	120	CX	R\$32,45	R\$3.894,00
10	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL N 30 G CURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP	120	CX	R\$44,33	R\$5.319,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 14 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL N 30 G CURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	120	CX	R\$40,57	R\$4.868,40
10	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL N 30 G CURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	120	CX	R\$48,00	R\$5.760,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 15 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA Nº 27 G (LONGA) PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	120	CX	R\$41,10	R\$4.932,00
11	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA Nº 27 G (LONGA) PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	120	CX	R\$44,25	R\$5.310,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 16 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA Nº 27 G (LONGA) PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	120	CX	R\$34,94	R\$4.192,80
11	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA Nº 27 G (LONGA) PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP	120	CX	R\$44,33	R\$5.319,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 17 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA Nº 27 G (LONGA) PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	120	CX	R\$40,57	R\$4.868,40
11	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA Nº 27 G (LONGA) PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO.AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	120	CX	R\$48,00	R\$5.760,00
12	ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX APICAL ADULTO (1 RETA E 2 ANGULADAS). FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL E POSSUI LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR. UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE PONTAS DE RAÍZES E ESPÍCULAS ÓSSEAS. AUTOCLAVÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	JOG	R\$76,72	R\$1.534,40
12	ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX APICAL ADULTO (1 RETA E 2 ANGULADAS). FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL E POSSUI LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR. UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE PONTAS DE RAÍZES E ESPÍCULAS ÓSSEAS. AUTOCLAVÁVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	JOG	R\$98,97	R\$1.979,40
12	ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX APICAL ADULTO (1 RETA E 2 ANGULADAS). FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL E POSSUI LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR. UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE PONTAS DE RAÍZES E ESPÍCULAS ÓSSEAS. AUTOCLAVÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	JOG	R\$91,09	R\$1.821,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 18 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX APICAL ADULTO (1 RETA E 2 ANGULADAS). FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL E POSSUI LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR. UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE PONTAS DE RAÍZES E ESPÍCULAS ÓSSEAS. AUTOCLAVÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	JOG	R\$109,33	R\$2.186,60
12	ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX APICAL ADULTO (1 RETA E 2 ANGULADAS). FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL E POSSUI LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR. UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE PONTAS DE RAÍZES E ESPÍCULAS ÓSSEAS. AUTOCLAVÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	JOG	R\$81,00	R\$1.620,00
13	ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX SELDIN ADULTO COM 3 PEÇAS. FABRICADA EM AÇO INOX, CONHECIDA COMO "BANDEIRINHA". AUTOCLAVÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	JOG	R\$76,72	R\$1.534,40
13	ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX SELDIN ADULTO COM 3 PEÇAS. FABRICADA EM AÇO INOX, CONHECIDA COMO "BANDEIRINHA". AUTOCLAVÁVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	JOG	R\$76,74	R\$1.534,80
13	ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX SELDIN ADULTO COM 3 PEÇAS. FABRICADA EM AÇO INOX, CONHECIDA COMO "BANDEIRINHA". AUTOCLAVÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	JOG	R\$126,89	R\$2.537,80
13	ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX SELDIN ADULTO COM 3 PEÇAS. FABRICADA EM AÇO INOX, CONHECIDA COMO "BANDEIRINHA". AUTOCLAVÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	JOG	R\$109,33	R\$2.186,60
13	ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX SELDIN ADULTO COM 3 PEÇAS. FABRICADA EM AÇO INOX, CONHECIDA COMO "BANDEIRINHA". AUTOCLAVÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	JOG	R\$81,00	R\$1.620,00
14	ALAVANCA HEIDBRINK APICAL DIREITO - NÚMERO 3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$24,82	R\$496,40
14	ALAVANCA HEIDBRINK APICAL DIREITO - NÚMERO 3	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$32,99	R\$659,80
14	ALAVANCA HEIDBRINK APICAL DIREITO - NÚMERO 3	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$42,29	R\$845,80
14	ALAVANCA HEIDBRINK APICAL DIREITO - NÚMERO 3	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$36,44	R\$728,80
14	ALAVANCA HEIDBRINK APICAL DIREITO - NÚMERO 3	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$27,00	R\$540,00
15	ALAVANCA HEIDBRINK APICAL ESQUERDO - NÚMERO 2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$24,82	R\$496,40
15	ALAVANCA HEIDBRINK APICAL ESQUERDO - NÚMERO 2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$32,99	R\$659,80
15	ALAVANCA HEIDBRINK APICAL ESQUERDO - NÚMERO 2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$42,29	R\$845,80
15	ALAVANCA HEIDBRINK APICAL ESQUERDO - NÚMERO 2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$36,44	R\$728,80
15	ALAVANCA HEIDBRINK APICAL ESQUERDO - NÚMERO 2	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$27,00	R\$540,00
16	ALAVANCA HEIDBRINK RETA - NÚMERO 1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$24,82	R\$496,40
16	ALAVANCA HEIDBRINK RETA - NÚMERO 1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$32,99	R\$659,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 19 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	ALAVANCA HEIDBRINK RETA - NÚMERO 1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$42,29	R\$845,80
16	ALAVANCA HEIDBRINK RETA - NÚMERO 1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$36,44	R\$728,80
16	ALAVANCA HEIDBRINK RETA - NÚMERO 1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$27,00	R\$540,00
17	ALCOOL 70% 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	60	CX	R\$115,08	R\$6.904,80
17	ALCOOL 70% 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	60	CX	R\$75,49	R\$4.529,40
17	ALCOOL 70% 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	60	CX	R\$95,53	R\$5.731,80
17	ALCOOL 70% 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	60	CX	R\$88,36	R\$5.301,60
17	ALCOOL 70% 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	60	CX	R\$119,23	R\$7.153,80
18	ALGINATO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICA PACOTE COM 454 G. AROMA TUTTI FRUTTI. ESTÁVEL DIMENSIONAL DE 96 HORAS. PRESA RÁPIDA.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	200	UN	R\$45,06	R\$9.012,00
18	ALGINATO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICA PACOTE COM 454 G. AROMA TUTTI FRUTTI. ESTÁVEL DIMENSIONAL DE 96 HORAS. PRESA RÁPIDA.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	200	UN	R\$43,67	R\$8.734,00
18	ALGINATO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICA PACOTE COM 454 G. AROMA TUTTI FRUTTI. ESTÁVEL DIMENSIONAL DE 96 HORAS. PRESA RÁPIDA.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	200	UN	R\$41,23	R\$8.246,00
18	ALGINATO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICA PACOTE COM 454 G. AROMA TUTTI FRUTTI. ESTÁVEL DIMENSIONAL DE 96 HORAS. PRESA RÁPIDA.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	200	UN	R\$43,67	R\$8.734,00
19	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH. INDICADO PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	200	UN	R\$87,68	R\$17.536,00
19	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH. INDICADO PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	200	UN	R\$106,39	R\$21.278,00
19	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH. INDICADO PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	200	UN	R\$79,52	R\$15.904,00
19	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH. INDICADO PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	200	UN	R\$110,52	R\$22.104,00
19	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH. INDICADO PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL	6024114 - ODONTOSUL LTDA	200	UN	R\$85,00	R\$17.000,00
20	ALGODÃO EM ROLETES 100UNID. PARA USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, PRENSADO, HOMOGÊNEO, DEVERÁ SER MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, INODORO, COMPACTO, SEM GRUMOS OU IMPUREZAS, COR BRANCA, EMBALADOS EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 32 G CONTENDO 100 ROLETES.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	1.000	PCT	R\$2,88	R\$2.880,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 20 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	ALGODÃO EM ROLETES 100UNID. PARA USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, PENSADO, HOMOGENEO, DEVERÁ SER MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, INODORO, COMPACTO, SEM GRUMOS OU IMPUREZAS, COR BRANCA, EMBALADOS EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 32 G CONTENDO 100 ROLETES.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1.000	PCT	R\$2,54	R\$2.540,00
20	ALGODÃO EM ROLETES 100UNID. PARA USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, PENSADO, HOMOGENEO, DEVERÁ SER MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, INODORO, COMPACTO, SEM GRUMOS OU IMPUREZAS, COR BRANCA, EMBALADOS EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 32 G CONTENDO 100 ROLETES.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	1.000	PCT	R\$2,12	R\$2.120,00
20	ALGODÃO EM ROLETES 100UNID. PARA USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, PENSADO, HOMOGENEO, DEVERÁ SER MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, INODORO, COMPACTO, SEM GRUMOS OU IMPUREZAS, COR BRANCA, EMBALADOS EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 32 G CONTENDO 100 ROLETES.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	1.000	PCT	R\$4,47	R\$4.470,00
20	ALGODÃO EM ROLETES 100UNID. PARA USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, PENSADO, HOMOGENEO, DEVERÁ SER MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, INODORO, COMPACTO, SEM GRUMOS OU IMPUREZAS, COR BRANCA, EMBALADOS EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 32 G CONTENDO 100 ROLETES.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	1.000	PCT	R\$4,93	R\$4.930,00
20	ALGODÃO EM ROLETES 100UNID. PARA USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, PENSADO, HOMOGENEO, DEVERÁ SER MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, INODORO, COMPACTO, SEM GRUMOS OU IMPUREZAS, COR BRANCA, EMBALADOS EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 32 G CONTENDO 100 ROLETES.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	1.000	PCT	R\$2,30	R\$2.300,00
21	ALICATE Nº 139. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. PROJETADO PARA TRABALHAR COM FIOS REDONDOS, BICOS CÔNICOS E PRISMÁTICOS.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	6	UN	R\$73,98	R\$443,88
21	ALICATE Nº 139. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. PROJETADO PARA TRABALHAR COM FIOS REDONDOS, BICOS CÔNICOS E PRISMÁTICOS.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	6	UN	R\$76,05	R\$456,30
21	ALICATE Nº 139. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. PROJETADO PARA TRABALHAR COM FIOS REDONDOS, BICOS CÔNICOS E PRISMÁTICOS.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	6	UN	R\$105,95	R\$635,70
21	ALICATE Nº 139. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. PROJETADO PARA TRABALHAR COM FIOS REDONDOS, BICOS CÔNICOS E PRISMÁTICOS.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	6	UN	R\$90,59	R\$543,54
21	ALICATE Nº 139. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. PROJETADO PARA TRABALHAR COM FIOS REDONDOS, BICOS CÔNICOS E PRISMÁTICOS.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	6	UN	R\$74,00	R\$444,00
22	ALMOTOLIA BRANCA 250ML COM 12 UNIDADES	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	5	PCT	R\$37,12	R\$185,60
22	ALMOTOLIA BRANCA 250ML COM 12 UNIDADES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	5	PCT	R\$38,30	R\$191,50
23	AMALGAMA CAPSULA 1 PORÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	10	PCT	R\$112,34	R\$1.123,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 21 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	AMALGAMA CAPSULA 1 PORÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	10	PCT	R\$112,42	R\$1.124,20
23	AMALGAMA CAPSULA 1 PORÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	10	PCT	R\$107,46	R\$1.074,60
23	AMALGAMA CAPSULA 1 PORÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	10	PCT	R\$120,00	R\$1.200,00
24	ANESTÉSICO INJET. LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA 1:100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	150	CX	R\$120,56	R\$18.084,00
24	ANESTÉSICO INJET. LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA 1:100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	150	CX	R\$100,54	R\$15.081,00
24	ANESTÉSICO INJET. LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA 1:100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	150	CX	R\$91,28	R\$13.692,00
24	ANESTÉSICO INJET. LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA 1:100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	150	CX	R\$97,51	R\$14.626,50
24	ANESTÉSICO INJET. LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA 1:100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	150	CX	R\$91,77	R\$13.765,50
24	ANESTÉSICO INJET. LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA 1:100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	6024114 - ODONTOSUL LTDA	150	CX	R\$109,00	R\$16.350,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 22 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	ANESTÉSICO INJET. LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	CX	R\$225,33	R\$22.533,00
26	ANESTÉSICO INJET. MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA 1.100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	200	CX	R\$115,08	R\$23.016,00
26	ANESTÉSICO INJET. MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA 1.100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	200	CX	R\$122,31	R\$24.462,00
26	ANESTÉSICO INJET. MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA 1.100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	200	CX	R\$105,37	R\$21.074,00
26	ANESTÉSICO INJET. MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA 1.100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	200	CX	R\$107,35	R\$21.470,00
26	ANESTÉSICO INJET. MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA 1.100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	200	CX	R\$117,04	R\$23.408,00
26	ANESTÉSICO INJET. MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA 1.100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	6024114 - ODONTOSUL LTDA	200	CX	R\$133,00	R\$26.600,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 23 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	ANESTÉSICO INJET. PRILOCAÍNA COM VASICONSTRITOR FELIPRESSINA. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	CX	R\$93,16	R\$9.316,00
27	ANESTÉSICO INJET. PRILOCAÍNA COM VASICONSTRITOR FELIPRESSINA. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	CX	R\$98,19	R\$9.819,00
27	ANESTÉSICO INJET. PRILOCAÍNA COM VASICONSTRITOR FELIPRESSINA. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	100	CX	R\$81,03	R\$8.103,00
27	ANESTÉSICO INJET. PRILOCAÍNA COM VASICONSTRITOR FELIPRESSINA. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	100	CX	R\$82,35	R\$8.235,00
27	ANESTÉSICO INJET. PRILOCAÍNA COM VASICONSTRITOR FELIPRESSINA. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	CX	R\$93,10	R\$9.310,00
27	ANESTÉSICO INJET. PRILOCAÍNA COM VASICONSTRITOR FELIPRESSINA. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	CX	R\$107,00	R\$10.700,00
28	ANESTESICO TOPICO GEL. BENZOCAÍNA. USO ODONTOLÓGICO, QUE NÃO PROVOQUE DERMATITE DE CONTATO. COM EFEITO RÁPIDO, PARA ANESTESIA LOCAL, GRANDE PODER DE PENETRAÇÃO, SABOR AROMATIZADO, AUSÊNCIA DE GOSTO RESIDUAL. POTE COM 12 GRAMAS.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	150	POTE	R\$12,19	R\$1.828,50
28	ANESTESICO TOPICO GEL. BENZOCAÍNA. USO ODONTOLÓGICO, QUE NÃO PROVOQUE DERMATITE DE CONTATO. COM EFEITO RÁPIDO, PARA ANESTESIA LOCAL, GRANDE PODER DE PENETRAÇÃO, SABOR AROMATIZADO, AUSÊNCIA DE GOSTO RESIDUAL. POTE COM 12 GRAMAS.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	150	POTE	R\$10,09	R\$1.513,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 24 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	ANESTESICO TOPICO GEL. BENZOCAÍNA. USO ODONTOLÓGICO, QUE NÃO PROVOQUE DERMATITE DE CONTATO. COM EFEITO RÁPIDO, PARA ANESTESIA LOCAL, GRANDE PODER DE PENETRAÇÃO, SABOR AROMATIZADO, AUSÊNCIA DE GOSTO RESIDUAL. POTE COM 12 GRAMAS.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	150	POTE	R\$10,85	R\$1.627,50
28	ANESTESICO TOPICO GEL. BENZOCAÍNA. USO ODONTOLÓGICO, QUE NÃO PROVOQUE DERMATITE DE CONTATO. COM EFEITO RÁPIDO, PARA ANESTESIA LOCAL, GRANDE PODER DE PENETRAÇÃO, SABOR AROMATIZADO, AUSÊNCIA DE GOSTO RESIDUAL. POTE COM 12 GRAMAS.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	150	POTE	R\$10,69	R\$1.603,50
28	ANESTESICO TOPICO GEL. BENZOCAÍNA. USO ODONTOLÓGICO, QUE NÃO PROVOQUE DERMATITE DE CONTATO. COM EFEITO RÁPIDO, PARA ANESTESIA LOCAL, GRANDE PODER DE PENETRAÇÃO, SABOR AROMATIZADO, AUSÊNCIA DE GOSTO RESIDUAL. POTE COM 12 GRAMAS.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	150	POTE	R\$9,71	R\$1.456,50
28	ANESTESICO TOPICO GEL. BENZOCAÍNA. USO ODONTOLÓGICO, QUE NÃO PROVOQUE DERMATITE DE CONTATO. COM EFEITO RÁPIDO, PARA ANESTESIA LOCAL, GRANDE PODER DE PENETRAÇÃO, SABOR AROMATIZADO, AUSÊNCIA DE GOSTO RESIDUAL. POTE COM 12 GRAMAS.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	150	POTE	R\$10,50	R\$1.575,00
29	APARELHO MISTURADOR DE CÁPSULAS DE AMÁLGAMA PRÉ-DOSIFICADAS. PAINEL DIGITAL DE FÁCIL COMANDO COM TAMPA PROTETORA TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. PROPORCIONA MISTURA HOMOGÊNEA E DE ESTRUTURA ADEQUADA, ATINGINDO 4.200 RPM (+/-10%).BAIXO NÍVEL DE RUÍDO COM AJUSTE DE MEMÓRIA DO TEMPO A SER SELECIONADO PARA CADA MISTURA. APRESENTAR CATALOGO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	6	UN	R\$945,30	R\$5.671,80
29	APARELHO MISTURADOR DE CÁPSULAS DE AMÁLGAMA PRÉ-DOSIFICADAS. PAINEL DIGITAL DE FÁCIL COMANDO COM TAMPA PROTETORA TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. PROPORCIONA MISTURA HOMOGÊNEA E DE ESTRUTURA ADEQUADA, ATINGINDO 4.200 RPM (+/-10%).BAIXO NÍVEL DE RUÍDO COM AJUSTE DE MEMÓRIA DO TEMPO A SER SELECIONADO PARA CADA MISTURA. APRESENTAR CATALOGO	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	6	UN	R\$797,25	R\$4.783,50
29	APARELHO MISTURADOR DE CÁPSULAS DE AMÁLGAMA PRÉ-DOSIFICADAS. PAINEL DIGITAL DE FÁCIL COMANDO COM TAMPA PROTETORA TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. PROPORCIONA MISTURA HOMOGÊNEA E DE ESTRUTURA ADEQUADA, ATINGINDO 4.200 RPM (+/-10%).BAIXO NÍVEL DE RUÍDO COM AJUSTE DE MEMÓRIA DO TEMPO A SER SELECIONADO PARA CADA MISTURA. APRESENTAR CATALOGO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	6	UN	R\$905,73	R\$5.434,38
29	APARELHO MISTURADOR DE CÁPSULAS DE AMÁLGAMA PRÉ-DOSIFICADAS. PAINEL DIGITAL DE FÁCIL COMANDO COM TAMPA PROTETORA TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. PROPORCIONA MISTURA HOMOGÊNEA E DE ESTRUTURA ADEQUADA, ATINGINDO 4.200 RPM (+/-10%).BAIXO NÍVEL DE RUÍDO COM AJUSTE DE MEMÓRIA DO TEMPO A SER SELECIONADO PARA CADA MISTURA. APRESENTAR CATALOGO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	6	UN	R\$981,00	R\$5.886,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 25 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	APARELHOS DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO ACOPLADO E BOMBA PERISTÁLTICA ACOMPANHADO DE 3 PONTAS PERIODONTAIS PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO PARA O INSERTO DO ULTRASSOM E 3 CAPAS REMOVÍVEIS : TRANSDUTOR DO ULTRASSOM COM SISTEMA PIEZOELÉTRICO ATIVADO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS EM FREQUENCIA DE 30.000 HZ. BOMBA PERISTÁLTICA COM REGULAGEM DO FLUXO DE ÁGUA. RESERVATÓRIO DE ÁGUA REMOVÍVEL TRANSLÚCIDO COM ILUMINAÇÃO A LED, LISO E COM CANTOS ARREDONDADOS. PEÇA DE MÃO DO JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, E COM DIFUSOR CONCÊNTRICO PARA MISTURA DE ÁGUA, AR E BICARBONATO. TAMPA DO RESERVATÓRIO DO COMPARTIMENTO DE BICARBONATO DE SÓDIO DE FÁCIL ACESSO E LIMPEZA. PAINEL COM COMANDOS PRÓXIMOS E SELETORES DIGITAIS. SELETOR DIGITAL DE OPERAÇÃO (JATO DE BICARBONATO/ULTRASSOM)SELETOR DIGITAL DE FUNÇÃO. OPÇÃO DE 03 FUNÇÕES PROGRAMÁVEIS: PERIO, ENDO, E SCALLING. AJUSTE FINO DO AR COM REGISTRO EXCLUSIVO PARA REGULAGEM FINA DO FLUXO DE AR DO JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO. AJUSTE FINO DA REGULAGEM DE ÁGUA. AJUSTE FINO DA POTÊNCIA COM MARCAÇÕES DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO . TECLA GERAL LIGA/DESLIGA COM LED INDICATIVO NO PAINEL APRESENTAR CATALOGO E REGISTRO MS	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	6	UN	R\$2.470,50	R\$14.823,00
30	APARELHOS DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO ACOPLADO E BOMBA PERISTÁLTICA ACOMPANHADO DE 3 PONTAS PERIODONTAIS PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO PARA O INSERTO DO ULTRASSOM E 3 CAPAS REMOVÍVEIS : TRANSDUTOR DO ULTRASSOM COM SISTEMA PIEZOELÉTRICO ATIVADO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS EM FREQUENCIA DE 30.000 HZ. BOMBA PERISTÁLTICA COM REGULAGEM DO FLUXO DE ÁGUA. RESERVATÓRIO DE ÁGUA REMOVÍVEL TRANSLÚCIDO COM ILUMINAÇÃO A LED, LISO E COM CANTOS ARREDONDADOS. PEÇA DE MÃO DO JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, E COM DIFUSOR CONCÊNTRICO PARA MISTURA DE ÁGUA, AR E BICARBONATO. TAMPA DO RESERVATÓRIO DO COMPARTIMENTO DE BICARBONATO DE SÓDIO DE FÁCIL ACESSO E LIMPEZA. PAINEL COM COMANDOS PRÓXIMOS E SELETORES DIGITAIS. SELETOR DIGITAL DE OPERAÇÃO (JATO DE BICARBONATO/ULTRASSOM)SELETOR DIGITAL DE FUNÇÃO. OPÇÃO DE 03 FUNÇÕES PROGRAMÁVEIS: PERIO, ENDO, E SCALLING. AJUSTE FINO DO AR COM REGISTRO EXCLUSIVO PARA REGULAGEM FINA DO FLUXO DE AR DO JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO. AJUSTE FINO DA REGULAGEM DE ÁGUA. AJUSTE FINO DA POTÊNCIA COM MARCAÇÕES DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO . TECLA GERAL LIGA/DESLIGA COM LED INDICATIVO NO PAINEL APRESENTAR CATALOGO E REGISTRO MS	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	6	UN	R\$2.336,77	R\$14.020,62
31	APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULAR DE AÇO INOX P/ CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO. FABRICADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL. CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA. AUTOCLAVÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	25	UN	R\$8,51	R\$212,75

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 26 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULAR DE AÇO INOX P/ CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO. FABRICADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL. CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA. AUTOCLAVÁVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	25	UN	R\$8,87	R\$221,75
31	APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULAR DE AÇO INOX P/ CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO. FABRICADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL. CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA. AUTOCLAVÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	25	UN	R\$14,02	R\$350,50
31	APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULAR DE AÇO INOX P/ CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO. FABRICADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL. CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA. AUTOCLAVÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	25	UN	R\$11,97	R\$299,25
31	APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULAR DE AÇO INOX P/ CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO. FABRICADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL. CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA. AUTOCLAVÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	25	UN	R\$8,00	R\$200,00
32	ASSOC. MEDICAMENTOSA CORTICÓIDE + ANTIBIÓTICO(TIPO OTOPORIN) COM 10 ML. POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA. SOLUÇÃO OTOLÓGICA.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	FR	R\$21,92	R\$1.096,00
32	ASSOC. MEDICAMENTOSA CORTICÓIDE + ANTIBIÓTICO(TIPO OTOPORIN) COM 10 ML. POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA. SOLUÇÃO OTOLÓGICA.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	50	FR	R\$14,90	R\$745,00
32	ASSOC. MEDICAMENTOSA CORTICÓIDE + ANTIBIÓTICO(TIPO OTOPORIN) COM 10 ML. POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA. SOLUÇÃO OTOLÓGICA.	5987008 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT	50	FR	R\$11,49	R\$574,50
32	ASSOC. MEDICAMENTOSA CORTICÓIDE + ANTIBIÓTICO(TIPO OTOPORIN) COM 10 ML. POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA. SOLUÇÃO OTOLÓGICA.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	FR	R\$14,41	R\$720,50
32	ASSOC. MEDICAMENTOSA CORTICÓIDE + ANTIBIÓTICO(TIPO OTOPORIN) COM 10 ML. POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA. SOLUÇÃO OTOLÓGICA.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	FR	R\$13,03	R\$651,50
33	ARCO OSTYB PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	6	UN	R\$9,30	R\$55,80
33	ARCO OSTYB PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	6	UN	R\$9,44	R\$56,64
33	ARCO OSTYB PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	6024114 - ODONTOSUL LTDA	6	UN	R\$7,50	R\$45,00
33	ARCO OSTYB PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	6	UN	R\$8,43	R\$50,58
34	AVENTAL DE PACIENTE DESCARTÁVEL PCT C/ 10, COR AZUL 40G, 110 X 140CM PARA PACIENTES, ABERTO FRONTAL COM DUAS TIRAS NAS LATERAIS.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	800	PCT	R\$24,66	R\$19.728,00
34	AVENTAL DE PACIENTE DESCARTÁVEL PCT C/ 10, COR AZUL 40G, 110 X 140CM PARA PACIENTES, ABERTO FRONTAL COM DUAS TIRAS NAS LATERAIS.	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	800	PCT	R\$22,68	R\$18.144,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 27 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	AVENTAL DE PACIENTE DESCARTÁVEL PCT C/ 10, COR AZUL 40G, 110 X 140CM PARA PACIENTES, ABERTO FRONTAL COM DUAS TIRAS NAS LATERAIS.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	800	PCT	R\$32,99	R\$26.392,00
34	AVENTAL DE PACIENTE DESCARTÁVEL PCT C/ 10, COR AZUL 40G, 110 X 140CM PARA PACIENTES, ABERTO FRONTAL COM DUAS TIRAS NAS LATERAIS.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	800	PCT	R\$75,15	R\$60.120,00
34	AVENTAL DE PACIENTE DESCARTÁVEL PCT C/ 10, COR AZUL 40G, 110 X 140CM PARA PACIENTES, ABERTO FRONTAL COM DUAS TIRAS NAS LATERAIS.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	800	PCT	R\$45,00	R\$36.000,00
35	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA CONFECCIONADO EM TNT ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO GRAMATURA 50G, COR BRANCA, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES, MEDIDA PADRÃO 0,90M COMPRIMENTO X 1,30M LARGURA	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	1.000	PCT	R\$60,28	R\$60.280,00
35	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA CONFECCIONADO EM TNT ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO GRAMATURA 50G, COR BRANCA, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES, MEDIDA PADRÃO 0,90M COMPRIMENTO X 1,30M LARGURA	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	1.000	PCT	R\$28,35	R\$28.350,00
35	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA CONFECCIONADO EM TNT ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO GRAMATURA 50G, COR BRANCA, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES, MEDIDA PADRÃO 0,90M COMPRIMENTO X 1,30M LARGURA	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1.000	PCT	R\$55,67	R\$55.670,00
35	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA CONFECCIONADO EM TNT ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO GRAMATURA 50G, COR BRANCA, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES, MEDIDA PADRÃO 0,90M COMPRIMENTO X 1,30M LARGURA	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	1.000	PCT	R\$24,96	R\$24.960,00
35	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA CONFECCIONADO EM TNT ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO GRAMATURA 50G, COR BRANCA, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES, MEDIDA PADRÃO 0,90M COMPRIMENTO X 1,30M LARGURA	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	1.000	PCT	R\$119,70	R\$119.700,00
35	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA CONFECCIONADO EM TNT ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO GRAMATURA 50G, COR BRANCA, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES, MEDIDA PADRÃO 0,90M COMPRIMENTO X 1,30M LARGURA	6024114 - ODONTOSUL LTDA	1.000	PCT	R\$66,00	R\$66.000,00
36	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COM 100 UNIDADES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	200	PCT	R\$13,56	R\$2.712,00
36	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COM 100 UNIDADES	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	200	PCT	R\$17,88	R\$3.576,00
36	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COM 100 UNIDADES	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	200	PCT	R\$13,59	R\$2.718,00
36	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COM 100 UNIDADES	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	200	PCT	R\$16,06	R\$3.212,00
36	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COM 100 UNIDADES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	200	PCT	R\$16,63	R\$3.326,00
36	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COM 100 UNIDADES	6024114 - ODONTOSUL LTDA	200	PCT	R\$13,60	R\$2.720,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 28 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	BANCO GIRATÓRIO - MOCHO ODONTOLÓGICO: BASE GIRATÓRIA. SISTEMA DE ELEVÇÃO DO ASSENTO ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS, COM ALAVANCA LATERAL PARA ACIONAMENTO ERGONOMICAMENTE LOCALIZADA, QUE PERMITE MAIOR PRATICIDADE E RAPIDEZ NO AJUSTE DA POSIÇÃO. ESTOFAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO COM LINHAS	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	14	UN	R\$450,00	R\$6.300,00
37	BANCO GIRATÓRIO - MOCHO ODONTOLÓGICO: BASE GIRATÓRIA. SISTEMA DE ELEVÇÃO DO ASSENTO ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS, COM ALAVANCA LATERAL PARA ACIONAMENTO ERGONOMICAMENTE LOCALIZADA, QUE PERMITE MAIOR PRATICIDADE E RAPIDEZ NO AJUSTE DA POSIÇÃO. ESTOFAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO COM LINHAS	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	14	UN	R\$674,90	R\$9.448,60
37	BANCO GIRATÓRIO - MOCHO ODONTOLÓGICO: BASE GIRATÓRIA. SISTEMA DE ELEVÇÃO DO ASSENTO ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS, COM ALAVANCA LATERAL PARA ACIONAMENTO ERGONOMICAMENTE LOCALIZADA, QUE PERMITE MAIOR PRATICIDADE E RAPIDEZ NO AJUSTE DA POSIÇÃO. ESTOFAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO COM LINHAS	6024114 - ODONTOSUL LTDA	14	UN	R\$400,00	R\$5.600,00
38	BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 12 X 1,5 CM	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	UN	R\$47,95	R\$4.795,00
38	BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 12 X 1,5 CM	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	100	UN	R\$25,50	R\$2.550,00
38	BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 12 X 1,5 CM	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	UN	R\$25,37	R\$2.537,00
38	BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 12 X 1,5 CM	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	100	UN	R\$37,88	R\$3.788,00
38	BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 12 X 1,5 CM	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	UN	R\$41,23	R\$4.123,00
38	BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 12 X 1,5 CM	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	UN	R\$23,00	R\$2.300,00
39	BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 17 X 1,5 CM	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	100	UN	R\$25,50	R\$2.550,00
39	BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 17 X 1,5 CM	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	UN	R\$31,51	R\$3.151,00
39	BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 17 X 1,5 CM	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	UN	R\$27,93	R\$2.793,00
39	BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 17 X 1,5 CM	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	UN	R\$26,00	R\$2.600,00
40	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ P/ JATO DE PROFILAXIA ULTRA FINO 500G	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	FR	R\$14,93	R\$1.493,00
40	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ P/ JATO DE PROFILAXIA ULTRA FINO 500G	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	FR	R\$17,77	R\$1.777,00
40	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ P/ JATO DE PROFILAXIA ULTRA FINO 500G	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	100	FR	R\$15,24	R\$1.524,00
40	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ P/ JATO DE PROFILAXIA ULTRA FINO 500G	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	FR	R\$15,30	R\$1.530,00
40	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ P/ JATO DE PROFILAXIA ULTRA FINO 500G	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	FR	R\$14,00	R\$1.400,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 29 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	BLISTERS CONTENDO 06 EXTIRPA NERVO 25 MM Nº 15À 40. INSTRUMENTO FARPADO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. INDICADO PARA A REMOÇÃO DE CONTEÚDO PULPAR. ENVELOPE COM 10 UNIDADES SORTIDAS.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	CART	R\$24,00	R\$2.400,00
42	BROCA ENDO Z 19 MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, PONTA TRONCO-CÔNICA, COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. TOPO ARREDONDADO. PONTA INATIVA.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	80	UN	R\$16,44	R\$1.315,20
42	BROCA ENDO Z 19 MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, PONTA TRONCO-CÔNICA, COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. TOPO ARREDONDADO. PONTA INATIVA.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	80	UN	R\$16,00	R\$1.280,00
43	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$4,00	R\$200,00
43	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$5,76	R\$288,00
43	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$3,46	R\$173,00
43	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$5,20	R\$260,00
44	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	60	UN	R\$4,00	R\$240,00
44	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	60	UN	R\$5,76	R\$345,60
44	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	60	UN	R\$3,46	R\$207,60
44	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	60	UN	R\$5,20	R\$312,00
45	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$4,00	R\$200,00
45	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$5,76	R\$288,00
45	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$3,46	R\$173,00
45	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$5,20	R\$260,00
46	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06 - PESCOÇO LONGO. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$4,00	R\$200,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 30 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06 - PESCOÇO LONGO. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$3,46	R\$173,00
47	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 08. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	35	UN	R\$4,00	R\$140,00
47	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 08. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	35	UN	R\$5,76	R\$201,60
47	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 08. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	35	UN	R\$3,46	R\$121,10
47	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 08. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	35	UN	R\$5,20	R\$182,00
48	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/2. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$4,80	R\$240,00
48	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/2. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$5,76	R\$288,00
48	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/2. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$5,05	R\$252,50
48	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/2. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$5,20	R\$260,00
49	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/4. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$4,80	R\$240,00
49	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/4. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$5,76	R\$288,00
49	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/4. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$5,05	R\$252,50
49	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/4. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$5,20	R\$260,00
50	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 4. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$4,80	R\$240,00
50	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 4. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$5,76	R\$288,00
50	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 4. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$5,05	R\$252,50
50	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 4. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$5,20	R\$260,00
51	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 6. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$4,80	R\$240,00
51	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 6. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$5,76	R\$288,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 31 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 6. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$5,05	R\$252,50
51	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 6. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$5,20	R\$260,00
52	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 8. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$4,80	R\$240,00
52	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 8. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$5,55	R\$277,50
52	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 8. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$5,05	R\$252,50
52	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 8. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$5,20	R\$260,00
53	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 329. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TIPO HASTE REGULAR.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$4,80	R\$240,00
53	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 329. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TIPO HASTE REGULAR.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$5,76	R\$288,00
53	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 329. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TIPO HASTE REGULAR.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$5,05	R\$252,50
53	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 329. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TIPO HASTE REGULAR.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$5,20	R\$260,00
54	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 330. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TIPO HASTE REGULAR.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$4,80	R\$240,00
54	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 330. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TIPO HASTE REGULAR.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$5,76	R\$288,00
54	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 330. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TIPO HASTE REGULAR.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$5,05	R\$252,50
54	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 330. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TIPO HASTE REGULAR.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$5,20	R\$260,00
55	BROCA CARBIDE ZEKRYA 199 Z. BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: ZEKRYA, REFERÊNCIA: REF. 199	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$16,44	R\$822,00
55	BROCA CARBIDE ZEKRYA 199 Z. BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: ZEKRYA, REFERÊNCIA: REF. 199	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$16,24	R\$812,00
55	BROCA CARBIDE ZEKRYA 199 Z. BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: ZEKRYA, REFERÊNCIA: REF. 199	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$18,00	R\$900,00
56	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 23MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO. ZEKRYA CÔNICA LONGA PONTA SEGURA. COMPRIMENTO 23 MM. REF: 151.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$16,44	R\$822,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 32 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
56	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 23MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO. ZEKRYA CÔNICA LONGA PONTA SEGURA. COMPRIMENTO 23 MM. REF: 151.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$33,30	R\$1.665,00
56	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 23MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO. ZEKRYA CÔNICA LONGA PONTA SEGURA. COMPRIMENTO 23 MM. REF: 151.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$43,95	R\$2.197,50
56	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 23MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO. ZEKRYA CÔNICA LONGA PONTA SEGURA. COMPRIMENTO 23 MM. REF: 151.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$16,00	R\$800,00
57	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28 MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO. ZEKRYA CÔNICA LONGA PONTA SEGURA. COMPRIMENTO 28 MM. REF: 151L.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$16,44	R\$822,00
57	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28 MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO. ZEKRYA CÔNICA LONGA PONTA SEGURA. COMPRIMENTO 28 MM. REF: 151L.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$17,83	R\$891,50
57	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28 MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO. ZEKRYA CÔNICA LONGA PONTA SEGURA. COMPRIMENTO 28 MM. REF: 151L.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$29,26	R\$1.463,00
57	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28 MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO. ZEKRYA CÔNICA LONGA PONTA SEGURA. COMPRIMENTO 28 MM. REF: 151L.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$16,00	R\$800,00
58	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
58	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
58	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
58	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
59	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 33 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
59	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
59	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
59	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
60	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1302. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
60	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1302. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
60	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1302. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
60	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1302. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
61	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1342. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$2,53	R\$75,90
61	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1342. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$3,61	R\$108,30

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 34 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
61	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1342. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$4,66	R\$139,80
61	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1342. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$2,70	R\$81,00
62	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
62	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
62	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
62	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
63	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
63	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
63	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 35 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
63	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
64	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3018. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
64	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3018. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
64	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3018. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
65	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
65	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
65	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
65	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
66	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 36 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
66	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
66	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
66	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
67	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
67	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
67	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
67	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
68	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
68	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 37 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
68	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
68	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
69	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
69	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
69	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
69	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
70	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
70	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
70	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 38 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
70	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
71	BROCA GATES GLIDDEN 1 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$8,91	R\$267,30
71	BROCA GATES GLIDDEN 1 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$15,47	R\$464,10
71	BROCA GATES GLIDDEN 1 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$11,31	R\$339,30
71	BROCA GATES GLIDDEN 1 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$9,50	R\$285,00
72	BROCA GATES GLIDDEN 2 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$8,91	R\$267,30
72	BROCA GATES GLIDDEN 2 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$15,47	R\$464,10
72	BROCA GATES GLIDDEN 2 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$11,31	R\$339,30
72	BROCA GATES GLIDDEN 2 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$9,50	R\$285,00
73	BROCA GATES GLIDDEN 3 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$8,91	R\$267,30
73	BROCA GATES GLIDDEN 3 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$15,47	R\$464,10
73	BROCA GATES GLIDDEN 3 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$11,31	R\$339,30
73	BROCA GATES GLIDDEN 3 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$9,50	R\$285,00
74	BROCA PEÇA RETA Nº 703. BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO, CARBIDE. MATERIAL INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$6,85	R\$102,75
74	BROCA PEÇA RETA Nº 703. BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO, CARBIDE. MATERIAL INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$8,70	R\$130,50
75	BROCA TIPO LARGO 1 AÇO CA JOTA SWISS PARA PREPARO DE CONDUTOS RADICULARES 28 MM	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$8,91	R\$178,20
75	BROCA TIPO LARGO 1 AÇO CA JOTA SWISS PARA PREPARO DE CONDUTOS RADICULARES 28 MM	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$15,47	R\$309,40
75	BROCA TIPO LARGO 1 AÇO CA JOTA SWISS PARA PREPARO DE CONDUTOS RADICULARES 28 MM	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$9,98	R\$199,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 39 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
75	BROCA TIPO LARGO 1 AÇO CA JOTA SWISS PARA PREPARO DE CONDUTOS RADICULARES 28 MM	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$9,50	R\$190,00
76	BROCA TIPO LARGO 2 AÇO CA JOTA SWISS PARA PREPARO DE CONDUTOS RADICULARES 28 MM	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$8,91	R\$178,20
76	BROCA TIPO LARGO 2 AÇO CA JOTA SWISS PARA PREPARO DE CONDUTOS RADICULARES 28 MM	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$15,47	R\$309,40
76	BROCA TIPO LARGO 2 AÇO CA JOTA SWISS PARA PREPARO DE CONDUTOS RADICULARES 28 MM	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$9,98	R\$199,60
76	BROCA TIPO LARGO 2 AÇO CA JOTA SWISS PARA PREPARO DE CONDUTOS RADICULARES 28 MM	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$9,50	R\$190,00
78	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº01 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	10	UN	R\$8,51	R\$85,10
78	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº01 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	10	UN	R\$8,66	R\$86,60
78	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº01 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	10	UN	R\$14,02	R\$140,20
78	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº01 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	10	UN	R\$11,97	R\$119,70
78	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº01 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	10	UN	R\$8,00	R\$80,00
79	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 02 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	10	UN	R\$8,51	R\$85,10
79	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 02 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	10	UN	R\$8,66	R\$86,60
79	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 02 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	10	UN	R\$14,02	R\$140,20
79	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 02 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	10	UN	R\$11,97	R\$119,70
79	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 02 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	10	UN	R\$8,00	R\$80,00
80	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 03 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	10	UN	R\$8,51	R\$85,10
80	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 03 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	10	UN	R\$8,66	R\$86,60
80	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 03 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	10	UN	R\$14,02	R\$140,20
80	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 03 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	10	UN	R\$11,97	R\$119,70
80	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 03 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	10	UN	R\$8,00	R\$80,00
81	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 29 OITAVADO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	10	UN	R\$8,51	R\$85,10
81	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 29 OITAVADO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	10	UN	R\$12,11	R\$121,10

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 40 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
81	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 29 OITAVADO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	10	UN	R\$14,02	R\$140,20
81	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 29 OITAVADO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	10	UN	R\$11,97	R\$119,70
81	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 29 OITAVADO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	10	UN	R\$8,00	R\$80,00
82	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 33 OITAVADO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	10	UN	R\$8,51	R\$85,10
82	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 33 OITAVADO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	10	UN	R\$12,11	R\$121,10
82	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 33 OITAVADO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	10	UN	R\$19,15	R\$191,50
82	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 33 OITAVADO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	10	UN	R\$16,36	R\$163,60
82	BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 33 OITAVADO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	10	UN	R\$11,00	R\$110,00
83	CABO DE BISTURI Nº 03. AUTOCLAVAVEL, MATERIAL INOXIDÁVEL. INDICAÇÃO: PARA LÂMINA DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL PRÓPRIA DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE E APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME DO FABRICANTE	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	25	UN	R\$8,51	R\$212,75
83	CABO DE BISTURI Nº 03. AUTOCLAVAVEL, MATERIAL INOXIDÁVEL. INDICAÇÃO: PARA LÂMINA DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL PRÓPRIA DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE E APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME DO FABRICANTE	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	25	UN	R\$13,09	R\$327,25
83	CABO DE BISTURI Nº 03. AUTOCLAVAVEL, MATERIAL INOXIDÁVEL. INDICAÇÃO: PARA LÂMINA DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL PRÓPRIA DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE E APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME DO FABRICANTE	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	25	UN	R\$10,83	R\$270,75
83	CABO DE BISTURI Nº 03. AUTOCLAVAVEL, MATERIAL INOXIDÁVEL. INDICAÇÃO: PARA LÂMINA DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL PRÓPRIA DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE E APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME DO FABRICANTE	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	25	UN	R\$9,34	R\$233,50
83	CABO DE BISTURI Nº 03. AUTOCLAVAVEL, MATERIAL INOXIDÁVEL. INDICAÇÃO: PARA LÂMINA DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL PRÓPRIA DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE E APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME DO FABRICANTE	6024114 - ODONTOSUL LTDA	25	UN	R\$7,00	R\$175,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 41 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 códigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
84	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO. MATERIAL INOXIDÁVEL, OITAVADO. AUTOCLAVAVÉL. INDICADO PARA ENCAIXAR O ESPELHO ODONTOLÓGICO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	300	UN	R\$4,25	R\$1.275,00
84	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO. MATERIAL INOXIDÁVEL, OITAVADO. AUTOCLAVAVÉL. INDICADO PARA ENCAIXAR O ESPELHO ODONTOLÓGICO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	300	UN	R\$4,12	R\$1.236,00
84	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO. MATERIAL INOXIDÁVEL, OITAVADO. AUTOCLAVAVÉL. INDICADO PARA ENCAIXAR O ESPELHO ODONTOLÓGICO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	300	UN	R\$6,79	R\$2.037,00
84	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO. MATERIAL INOXIDÁVEL, OITAVADO. AUTOCLAVAVÉL. INDICADO PARA ENCAIXAR O ESPELHO ODONTOLÓGICO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	300	UN	R\$9,51	R\$2.853,00
84	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO. MATERIAL INOXIDÁVEL, OITAVADO. AUTOCLAVAVÉL. INDICADO PARA ENCAIXAR O ESPELHO ODONTOLÓGICO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	300	UN	R\$4,10	R\$1.230,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 42 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
85	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA COM EQUIPO REPLETOR E UNIDADE DE AGUA :CADEIRA PARA A ACOMODAÇÃO DO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO ODONTOLÓGICO COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, AMBIDESTRA (ATENDE A DESTROS E CANHOTOS),ACIONADA POR MOTO-REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. ARTICULAÇÃO CENTRAL - EM AÇO MACIÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. ESTRUTURA - CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. REVESTIDA EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO. BASE - CONSTRUÍDA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. COM FIXAÇÃO NO PISO ATRAVÉS DE 4 PARAFUSOS PARA ASSEGURAR A ESTABILIDADE DO CONJUNTO. SISTEMA COM CAIXA DE LIGAÇÃO INCORPORADA À BASE. ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO - MÍNIMA DE 450 MM; MÁXIMA DE 900 MM.ESTOFAMENTO AMPLO COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA. REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO -ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. APOIO DE BRAÇO ESQUERDO. DISPENSA MOVIMENTAÇÃO. FACILIDADE DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMANDOS ATRAVÉS DE PEDAL ERGONÔMICO ULTIFUNCIONAL FIXO NABASE OU MÓVEL -PERMITE ACIONAMENTOS PRECISOS EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL: 1) SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO; 2) SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO;3)VOLTA AUTOMÁTICA A POSIÇÃO ZERO, COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS; 4)NO MÍNIMO TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO; 5)ACIONAMENTO DO REFLETOR 6) INTERRUPÇÃO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO -127 OU 220V-50/60HZ. PERMITIR LIGAÇÃO EM QUALQUER TENSÃO DE ENTRADA 127 OU 220V, ATRAVÉS DE REVERSÃO EM CHAVE INTERNA. ENCOSTO CABEÇA - REMOVÍVEL,ANATÔMICO, COM MOVIMENTO LONGITUDINAL: EQUIPO PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA OACIONAMENTO E CONTROLE DA SERINGA, INSTRUMENTOS ROTATIVOS E OUTROS, PROPORCIONANDO A MELHOR PROXIMIDADE DO CAMPO DE TRABALHO. COMPOSIÇÃO - SERINGA TRÍPLICE - TERMINAL COM SPRAY PARA UMA ALTA ROTAÇÃO - TERMINAL PARA MICRO MOTOR PNEUMÁTICO.PEDESTAL MONTADO SOBRE 4 RODÍZIOS. FACILIDADE NA MOVIMENTAÇÃO. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PONTAS. POSSIBILITAR OCONTROLE DA VELOCIDADE DAS PONTAS COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PUNTO DO PEDAL. SERINGA TRÍPLICE COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL.POSSIBILITA ESTERILIZAR O BICO DA SERINGA, EVITANDO CONTAMINAÇÃO CRUZADA COM MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS. FACILIDADE DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO. NÃO PRODUZ TENSÃO NAS MÃOS DO OPERADOR. SUPORTE DE PONTAS COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO INDIVIDUAL. ACIONAMENTO PRECISO, BAIXA MANUTENÇÃO.CORPO DO EQUIPO	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	5	UN	R\$16.350,00	R\$81.750,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 43 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	<p>CONSTRUIDO EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, REVESTIDO EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO. RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. PUXADOR FRONTAL,CENTRAL, RESISTENTE DE FÁCIL ACESSO. RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO PARA ÁGUA DAS PONTAS.UNIDADE DE ÁGUA PARA TRABALHOS AUXILIARES COMO FORNECIMENTO DE ÁGUA PARACOLETA DE DEJETOS E ATIVAÇÃO DA CUSPIDEIRA E SUGADORES;AMBIDESTRA(ATENDE A DESTROS E CANHOTOS), ACOPLADA À CADEIRA. COMPOSIÇÃO - 1SUCTOR A AR VENTURI DESENVOLVIMENTO ERGONÔMICO PARA MELHOR ATENDER ÀS NECESSIDADES BÁSICAS DO CONSULTÓRIO. SISTEMA PNEUMÁTICO PARA ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO SUCTOR. MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS COM FILTRO DE DETRITOS E ENGATE RÁPIDO, PERMITIR A REMOÇÃO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DOS FILTROS. CUBA PROFUNDA REMOVÍVEL COM RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS, EVITAR RESPINGOS. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DE ÁGUA PARA BACIA. PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE ÁGUA CONDUTOR DE ÁGUA DA BACIA. ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO E RECOBERTA COM MATERIAL RESISTENTE, COM CANTOS ARREDONDADOS. FILTRO DE DETRITOS DE FÁCIL ACESSO PARA A LIMPEZA. AMBIDESTRO TOTALMENTE REVERSÍVEL PARA CANHOTO COM FACILIDADE E SEM CUSTO ADICIONAL., REFLETOR PARA ILUMINAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO COM INTENSIDADE AJUSTÁVEL. SISTEMA ÓPTICO COM LEDS, SEM VIDROS REFLETORES. TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LED. MENOR CONSUMO DE ENERGIA, CONSUMIR ATÉ 95% MENOS ENERGIA ELÉTRICA DO QUE OS MODELOS CONVENCIONAIS. NÃO UTILIZAR LÂMPADAS. DURABILIDADE DA FONTE DE LUZ (LED), ACIMA DE 50.000H. INTENSIDADE: 20.000 LUX. ±10%, ATENDENDO A TODAS AS OPERAÇÕES CLÍNICAS E CIRÚRGICAS. FONTE DE LUZ FRIA. NÃO GERAR CALOR NO CAMPO OPERATÓRIO. TEMPERATURA DE COR DA LUZ BRANCA: 5.500 KELVIN. FOCO DE LUZ COM SPOT QUADRADO. QUANDO POSICIONADO ADEQUADAMENTE PARA ILUMINAÇÃO DA BOCA, NÃO GERAR DESCONFORTO NA REGIÃO DOS OLHOS DO PACIENTE. CABEÇOTE EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620°. LEVEZA E DURABILIDADE. AMPLA MOBILIDADE EM TODAS AS POSIÇÕES. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA. POSSIBILITAR ISOLAMENTO EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. PROTETOR FRONTAL REMOVÍVEL, CONSTRUÍDO EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE E QUE PROTEJA O SISTEMA ÓPTICO CONTRA AEROSSOL. BRAÇOS CONSTRUÍDOS EM AÇO, COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, COM CANTOS ARREDONDADOS E AMPLA MOBILIDADE.</p>					

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 44 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
85	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA COM EQUIPO REPLETOR E UNIDADE DE AGUA :CADEIRA PARA A ACOMODAÇÃO DO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO ODONTOLÓGICO COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, AMBIDESTRA (ATENDE A DESTROS E CANHOTOS),ACIONADA POR MOTO-REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. ARTICULAÇÃO CENTRAL - EM AÇO MACIÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. ESTRUTURA - CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. REVESTIDA EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO. BASE - CONSTRUÍDA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. COM FIXAÇÃO NO PISO ATRAVÉS DE 4 PARAFUSOS PARA ASSEGURAR A ESTABILIDADE DO CONJUNTO. SISTEMA COM CAIXA DE LIGAÇÃO INCORPORADA À BASE. ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO - MÍNIMA DE 450 MM; MÁXIMA DE 900 MM.ESTOFAMENTO AMPLO COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA. REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO -ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. APOIO DE BRAÇO ESQUERDO. DISPENSA MOVIMENTAÇÃO. FACILIDADE DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMANDOS ATRAVÉS DE PEDAL ERGONÔMICO ULTIFUNCIONAL FIXO NABASE OU MÓVEL -PERMITE ACIONAMENTOS PRECISOS EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL: 1) SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO; 2) SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO;3)VOLTA AUTOMÁTICA A POSIÇÃO ZERO, COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS; 4)NO MÍNIMO TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO; 5)ACIONAMENTO DO REFLETOR 6) INTERRUPÇÃO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO -127 OU 220V-50/60HZ. PERMITIR LIGAÇÃO EM QUALQUER TENSÃO DE ENTRADA 127 OU 220V, ATRAVÉS DE REVERSÃO EM CHAVE INTERNA. ENCOSTO CABEÇA - REMOVÍVEL,ANATÔMICO, COM MOVIMENTO LONGITUDINAL: EQUIPO PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA OACIONAMENTO E CONTROLE DA SERINGA, INSTRUMENTOS ROTATIVOS E OUTROS, PROPORCIONANDO A MELHOR PROXIMIDADE DO CAMPO DE TRABALHO. COMPOSIÇÃO - SERINGA TRÍPLICE - TERMINAL COM SPRAY PARA UMA ALTA ROTAÇÃO - TERMINAL PARA MICRO MOTOR PNEUMÁTICO.PEDESTAL MONTADO SOBRE 4 RODÍZIOS. FACILIDADE NA MOVIMENTAÇÃO. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PONTAS. POSSIBILITAR OCONTROLE DA VELOCIDADE DAS PONTAS COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PUNTO DO PEDAL. SERINGA TRÍPLICE COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL.POSSIBILITA ESTERILIZAR O BICO DA SERINGA, EVITANDO CONTAMINAÇÃO CRUZADA COM MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS. FACILIDADE DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO. NÃO PRODUZ TENSÃO NAS MÃOS DO OPERADOR. SUPORTE DE PONTAS COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO INDIVIDUAL. ACIONAMENTO PRECISO, BAIXA MANUTENÇÃO.CORPO DO EQUIPO	5991080 - OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA	5	UN	R\$22.900,00	R\$114.500,00

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	<p>CONSTRUIDO EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, REVESTIDO EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO. RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. PUXADOR FRONTAL,CENTRAL, RESISTENTE DE FÁCIL ACESSO. RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO PARA ÁGUA DAS PONTAS.UNIDADE DE ÁGUA PARA TRABALHOS AUXILIARES COMO FORNECIMENTO DE ÁGUA PARACOLETA DE DEJETOS E ATIVAÇÃO DA CUSPIDEIRA E SUGADORES;AMBIDESTRA(ATENDE A DESTROS E CANHOTOS), ACOPLADA À CADEIRA. COMPOSIÇÃO - 1SUCTOR A AR VENTURI DESENVOLVIMENTO ERGONÓMICO PARA MELHOR ATENDER ÀS NECESSIDADES BÁSICAS DO CONSULTÓRIO. SISTEMA PNEUMÁTICO PARA ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO SUCTOR. MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS COM FILTRO DE DETRITOS E ENGATE RÁPIDO, PERMITIR A REMOÇÃO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DOS FILTROS. CUBA PROFUNDA REMOVÍVEL COM RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS, EVITAR RESPINGOS. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DE ÁGUA PARA BACIA. PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE ÁGUA CONDUTOR DE ÁGUA DA BACIA. ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO E RECOBERTA COM MATERIAL RESISTENTE, COM CANTOS ARREDONDADOS. FILTRO DE DETRITOS DE FÁCIL ACESSO PARA A LIMPEZA. AMBIDESTRO TOTALMENTE REVERSÍVEL PARA CANHOTO COM FACILIDADE E SEM CUSTO ADICIONAL., REFLETOR PARA ILUMINAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO COM INTENSIDADE AJUSTÁVEL. SISTEMA ÓPTICO COM LEDS, SEM VIDROS REFLETORES. TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LED. MENOR CONSUMO DE ENERGIA, CONSUMIR ATÉ 95% MENOS ENERGIA ELÉTRICA DO QUE OS MODELOS CONVENCIONAIS. NÃO UTILIZAR LÂMPADAS. DURABILIDADE DA FONTE DE LUZ (LED), ACIMA DE 50.000H. INTENSIDADE: 20.000 LUX. ±10%, ATENDENDO A TODAS AS OPERAÇÕES CLÍNICAS E CIRÚRGICAS. FONTE DE LUZ FRIA. NÃO GERAR CALOR NO CAMPO OPERATÓRIO. TEMPERATURA DE COR DA LUZ BRANCA: 5.500 KELVIN. FOCO DE LUZ COM SPOT QUADRADO. QUANDO POSICIONADO ADEQUADAMENTE PARA ILUMINAÇÃO DA BOCA, NÃO GERAR DESCONFORTO NA REGIÃO DOS OLHOS DO PACIENTE. CABEÇOTE EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620°. LEVEZA E DURABILIDADE. AMPLA MOBILIDADE EM TODAS AS POSIÇÕES. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA. POSSIBILITAR ISOLAMENTO EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. PROTETOR FRONTAL REMOVÍVEL, CONSTRUÍDO EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE E QUE PROTEJA O SISTEMA ÓPTICO CONTRA AEROSSOL. BRAÇOS CONSTRUÍDOS EM AÇO, COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, COM CANTOS ARREDONDADOS E AMPLA MOBILIDADE.</p>					

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 46 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
86	CAIXA COLETORA DE PERFUROS CORTANTES 7 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA COM SISTEMAS DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURANÇA NO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. CAIXA COM 20 UNIDADES	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	50	CX	R\$107,22	R\$5.361,00
86	CAIXA COLETORA DE PERFUROS CORTANTES 7 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA COM SISTEMAS DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURANÇA NO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. CAIXA COM 20 UNIDADES	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	50	CX	R\$91,20	R\$4.560,00
86	CAIXA COLETORA DE PERFUROS CORTANTES 7 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA COM SISTEMAS DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURANÇA NO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. CAIXA COM 20 UNIDADES	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	50	CX	R\$82,12	R\$4.106,00
86	CAIXA COLETORA DE PERFUROS CORTANTES 7 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA COM SISTEMAS DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURANÇA NO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. CAIXA COM 20 UNIDADES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	CX	R\$122,36	R\$6.118,00
87	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº01. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$8,51	R\$127,65
87	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº01. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$12,11	R\$181,65
87	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº01. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	UN	R\$14,02	R\$210,30
87	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº01. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$12,10	R\$181,50
87	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº01. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$8,00	R\$120,00
88	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº02. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$8,51	R\$127,65

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 47 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
88	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº02. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$12,11	R\$181,65
88	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº02. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	UN	R\$14,02	R\$210,30
88	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº02. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$12,10	R\$181,50
88	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº02. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$8,00	R\$120,00
89	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº03. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$8,51	R\$127,65
89	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº03. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$12,11	R\$181,65
89	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº03. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	UN	R\$14,02	R\$210,30
89	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº03. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$12,10	R\$181,50
89	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº03. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$8,00	R\$120,00
90	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº04. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$8,51	R\$127,65
90	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº04. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$12,11	R\$181,65
90	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº04. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	UN	R\$14,02	R\$210,30
90	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº04. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$12,10	R\$181,50
90	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº04. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$8,00	R\$120,00
91	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº05. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$8,51	R\$127,65
91	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº05. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$12,11	R\$181,65
91	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº05. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	UN	R\$14,02	R\$210,30
91	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº05. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$12,10	R\$181,50
91	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº05. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$8,00	R\$120,00
92	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº06. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$8,51	R\$127,65

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 48 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
92	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº06. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$12,11	R\$181,65
92	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº06. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	UN	R\$14,02	R\$210,30
92	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº06. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$12,10	R\$181,50
92	CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº06. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$8,00	R\$120,00
93	CALCADORES DE PAIVA KIT COM 04 UNIDADES. NÚMERO 01 A 04. AUTOCLAVAVEL. MATERIAL INOXIDÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	6	KIT	R\$34,25	R\$205,50
93	CALCADORES DE PAIVA KIT COM 04 UNIDADES. NÚMERO 01 A 04. AUTOCLAVAVEL. MATERIAL INOXIDÁVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	6	KIT	R\$34,36	R\$206,16
93	CALCADORES DE PAIVA KIT COM 04 UNIDADES. NÚMERO 01 A 04. AUTOCLAVAVEL. MATERIAL INOXIDÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	6	KIT	R\$34,12	R\$204,72
93	CALCADORES DE PAIVA KIT COM 04 UNIDADES. NÚMERO 01 A 04. AUTOCLAVAVEL. MATERIAL INOXIDÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	6	KIT	R\$48,41	R\$290,46
93	CALCADORES DE PAIVA KIT COM 04 UNIDADES. NÚMERO 01 A 04. AUTOCLAVAVEL. MATERIAL INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	6	KIT	R\$32,00	R\$192,00
95	CAMARA ESCURA DE REVELAÇÃO DE RAIOS X ABERTURA SUPERIOR	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	2	UN	R\$219,20	R\$438,40
95	CAMARA ESCURA DE REVELAÇÃO DE RAIOS X ABERTURA SUPERIOR	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	2	UN	R\$265,50	R\$531,00
95	CAMARA ESCURA DE REVELAÇÃO DE RAIOS X ABERTURA SUPERIOR	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	2	UN	R\$275,67	R\$551,34
95	CAMARA ESCURA DE REVELAÇÃO DE RAIOS X ABERTURA SUPERIOR	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	2	UN	R\$247,38	R\$494,76
95	CAMARA ESCURA DE REVELAÇÃO DE RAIOS X ABERTURA SUPERIOR	6024114 - ODONTOSUL LTDA	2	UN	R\$225,00	R\$450,00
96	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM ENCAIXE BORDEN, SACA BROCA, SPRAY TRIPLO, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 380.000 RPM, 13 W DE POTÊNCIA.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	35	UN	R\$438,40	R\$15.344,00
96	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM ENCAIXE BORDEN, SACA BROCA, SPRAY TRIPLO, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 380.000 RPM, 13 W DE POTÊNCIA.	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	35	UN	R\$577,50	R\$20.212,50
96	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM ENCAIXE BORDEN, SACA BROCA, SPRAY TRIPLO, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 380.000 RPM, 13 W DE POTÊNCIA.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	35	UN	R\$538,84	R\$18.859,40
96	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM ENCAIXE BORDEN, SACA BROCA, SPRAY TRIPLO, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 380.000 RPM, 13 W DE POTÊNCIA.	5991080 - OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA	35	UN	R\$790,00	R\$27.650,00
96	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM ENCAIXE BORDEN, SACA BROCA, SPRAY TRIPLO, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 380.000 RPM, 13 W DE POTÊNCIA.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	35	UN	R\$440,00	R\$15.400,00
99	CARIOSTÁTICO 10ML 12%. AGENTE INIBIDOR DE CÁRIE DENTÁRIA A 30%, FRASCO DE 5 OU 10 ML, CONTENDO ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA E ÁGUA DEIONIZADA.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$30,07	R\$1.503,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 49 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
99	CARIOSTÁTICO 10ML 12%. AGENTE INIBIDOR DE CÁRIE DENTÁRIA A 30%, FRASCO DE 5 OU 10 ML, CONTENDO ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA E ÁGUA DEIONIZADA.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	50	UN	R\$21,40	R\$1.070,00
99	CARIOSTÁTICO 10ML 12%. AGENTE INIBIDOR DE CÁRIE DENTÁRIA A 30%, FRASCO DE 5 OU 10 ML, CONTENDO ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA E ÁGUA DEIONIZADA.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$23,33	R\$1.166,50
99	CARIOSTÁTICO 10ML 12%. AGENTE INIBIDOR DE CÁRIE DENTÁRIA A 30%, FRASCO DE 5 OU 10 ML, CONTENDO ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA E ÁGUA DEIONIZADA.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$32,59	R\$1.629,50
99	CARIOSTÁTICO 10ML 12%. AGENTE INIBIDOR DE CÁRIE DENTÁRIA A 30%, FRASCO DE 5 OU 10 ML, CONTENDO ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA E ÁGUA DEIONIZADA.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$22,00	R\$1.100,00
100	CARTELA DUPLA PARA ACONDICIONAMENTO DE RADRIOGRAFIA PERIAPICAL COM 50 UNIDADES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	PCT	R\$14,25	R\$1.425,00
100	CARTELA DUPLA PARA ACONDICIONAMENTO DE RADRIOGRAFIA PERIAPICAL COM 50 UNIDADES	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	PCT	R\$11,88	R\$1.188,00
100	CARTELA DUPLA PARA ACONDICIONAMENTO DE RADRIOGRAFIA PERIAPICAL COM 50 UNIDADES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	PCT	R\$14,23	R\$1.423,00
100	CARTELA DUPLA PARA ACONDICIONAMENTO DE RADRIOGRAFIA PERIAPICAL COM 50 UNIDADES	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	PCT	R\$5,60	R\$560,00
101	CARTELA SIMPLES PARA ACONDICIONAMENTO DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL UNITÁRIA - C/ 50 UNIDADES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	PCT	R\$14,45	R\$1.445,00
101	CARTELA SIMPLES PARA ACONDICIONAMENTO DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL UNITÁRIA - C/ 50 UNIDADES	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	PCT	R\$14,18	R\$1.418,00
101	CARTELA SIMPLES PARA ACONDICIONAMENTO DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL UNITÁRIA - C/ 50 UNIDADES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	PCT	R\$14,36	R\$1.436,00
102	CERA ROSA Nº 7 CAIXA COM 18 LÂMINAS. INDICADA PARA A CONFECÇÃO DE TRABALHOS PROTÉTICOS E REGÍSTROS DE MORDIDA. EXCELENTE MALEABILIDADE. CERA VERMELHA EM LÂMINAS.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$18,97	R\$569,10
102	CERA ROSA Nº 7 CAIXA COM 18 LÂMINAS. INDICADA PARA A CONFECÇÃO DE TRABALHOS PROTÉTICOS E REGÍSTROS DE MORDIDA. EXCELENTE MALEABILIDADE. CERA VERMELHA EM LÂMINAS.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$20,45	R\$613,50
102	CERA ROSA Nº 7 CAIXA COM 18 LÂMINAS. INDICADA PARA A CONFECÇÃO DE TRABALHOS PROTÉTICOS E REGÍSTROS DE MORDIDA. EXCELENTE MALEABILIDADE. CERA VERMELHA EM LÂMINAS.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$19,29	R\$578,70
102	CERA ROSA Nº 7 CAIXA COM 18 LÂMINAS. INDICADA PARA A CONFECÇÃO DE TRABALHOS PROTÉTICOS E REGÍSTROS DE MORDIDA. EXCELENTE MALEABILIDADE. CERA VERMELHA EM LÂMINAS.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$19,00	R\$570,00
103	CERA UTILIDADE CAIXA COM 225 GRAMAS. CERA PARA USO ODONTOLÓGICO. CONTENDO 5 LÂMINAS, COR VERMELHA. MATERIAL PARAFINA.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$20,41	R\$612,30
103	CERA UTILIDADE CAIXA COM 225 GRAMAS. CERA PARA USO ODONTOLÓGICO. CONTENDO 5 LÂMINAS, COR VERMELHA. MATERIAL PARAFINA.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$21,82	R\$654,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 50 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
103	CERA UTILIDADE CAIXA COM 225 GRAMAS. CERA PARA USO ODONTOLÓGICO. CONTENDO 5 LÂMINAS, COR VERMELHA. MATERIAL PARAFINA.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$19,68	R\$590,40
103	CERA UTILIDADE CAIXA COM 225 GRAMAS. CERA PARA USO ODONTOLÓGICO. CONTENDO 5 LÂMINAS, COR VERMELHA. MATERIAL PARAFINA.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$20,00	R\$600,00
104	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (TIPO VIDRION R) KIT PÓ 10G + LIQUIDO 8ML AUTOPOLIMERIZÁVEL. ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. DISPENSAR A NECESSIDADE DE RETENÇÕES ADICIONAIS NOS PREPAROS CAVITÁRIOS. APRESENTAR BOA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, ESTABILIDADE DE COR E TRANSLUCIDEZ ADEQUADA A UM MATERIAL ESTÉTICO RESTAURADOR. ALTA LIBERAÇÃO DE FLÚOR, COR A3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	200	UN	R\$20,50	R\$4.100,00
104	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (TIPO VIDRION R) KIT PÓ 10G + LIQUIDO 8ML AUTOPOLIMERIZÁVEL. ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. DISPENSAR A NECESSIDADE DE RETENÇÕES ADICIONAIS NOS PREPAROS CAVITÁRIOS. APRESENTAR BOA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, ESTABILIDADE DE COR E TRANSLUCIDEZ ADEQUADA A UM MATERIAL ESTÉTICO RESTAURADOR. ALTA LIBERAÇÃO DE FLÚOR, COR A3	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	200	UN	R\$17,53	R\$3.506,00
104	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (TIPO VIDRION R) KIT PÓ 10G + LIQUIDO 8ML AUTOPOLIMERIZÁVEL. ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. DISPENSAR A NECESSIDADE DE RETENÇÕES ADICIONAIS NOS PREPAROS CAVITÁRIOS. APRESENTAR BOA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, ESTABILIDADE DE COR E TRANSLUCIDEZ ADEQUADA A UM MATERIAL ESTÉTICO RESTAURADOR. ALTA LIBERAÇÃO DE FLÚOR, COR A3	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	200	UN	R\$15,91	R\$3.182,00
104	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (TIPO VIDRION R) KIT PÓ 10G + LIQUIDO 8ML AUTOPOLIMERIZÁVEL. ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. DISPENSAR A NECESSIDADE DE RETENÇÕES ADICIONAIS NOS PREPAROS CAVITÁRIOS. APRESENTAR BOA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, ESTABILIDADE DE COR E TRANSLUCIDEZ ADEQUADA A UM MATERIAL ESTÉTICO RESTAURADOR. ALTA LIBERAÇÃO DE FLÚOR, COR A3	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	200	UN	R\$22,67	R\$4.534,00
104	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (TIPO VIDRION R) KIT PÓ 10G + LIQUIDO 8ML AUTOPOLIMERIZÁVEL. ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. DISPENSAR A NECESSIDADE DE RETENÇÕES ADICIONAIS NOS PREPAROS CAVITÁRIOS. APRESENTAR BOA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, ESTABILIDADE DE COR E TRANSLUCIDEZ ADEQUADA A UM MATERIAL ESTÉTICO RESTAURADOR. ALTA LIBERAÇÃO DE FLÚOR, COR A3	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	200	UN	R\$19,90	R\$3.980,00
104	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (TIPO VIDRION R) KIT PÓ 10G + LIQUIDO 8ML AUTOPOLIMERIZÁVEL. ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. DISPENSAR A NECESSIDADE DE RETENÇÕES ADICIONAIS NOS PREPAROS CAVITÁRIOS. APRESENTAR BOA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, ESTABILIDADE DE COR E TRANSLUCIDEZ ADEQUADA A UM MATERIAL ESTÉTICO RESTAURADOR. ALTA LIBERAÇÃO DE FLÚOR, COR A3	6024114 - ODONTOSUL LTDA	200	UN	R\$18,50	R\$3.700,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 51 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
105	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOATIVADO. CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO, PÓ LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$76,72	R\$1.534,40
105	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOATIVADO. CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO, PÓ LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$71,79	R\$1.435,80
105	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOATIVADO. CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO, PÓ LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$128,50	R\$2.570,00
105	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOATIVADO. CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO, PÓ LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$74,75	R\$1.495,00
105	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOATIVADO. CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO, PÓ LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$73,50	R\$1.470,00
106	CIMENTO ENDODÔNTICO RESINOSO A BASE DE RESINA AMINA PARA OBTURAÇÃO DE DENTES TRATADOS ENDODONTICAMENTE (TIPO AH PLUS JET). SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90% DO TOTAL DO PRAZO DE VALIDADE	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$358,94	R\$7.178,80
106	CIMENTO ENDODÔNTICO RESINOSO A BASE DE RESINA AMINA PARA OBTURAÇÃO DE DENTES TRATADOS ENDODONTICAMENTE (TIPO AH PLUS JET). SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90% DO TOTAL DO PRAZO DE VALIDADE	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$297,92	R\$5.958,40
106	CIMENTO ENDODÔNTICO RESINOSO A BASE DE RESINA AMINA PARA OBTURAÇÃO DE DENTES TRATADOS ENDODONTICAMENTE (TIPO AH PLUS JET). SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90% DO TOTAL DO PRAZO DE VALIDADE	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$330,00	R\$6.600,00
107	CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO MODIFICADO E EUGENOL (TIPO IRM). COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS) E FORRAMENTO DE CAVIDADES. KIT COM 2 FRACOS (PÓ E LÍQUIDO).	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$15,07	R\$301,40
107	CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO MODIFICADO E EUGENOL (TIPO IRM). COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS) E FORRAMENTO DE CAVIDADES. KIT COM 2 FRACOS (PÓ E LÍQUIDO).	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$19,23	R\$384,60
107	CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO MODIFICADO E EUGENOL (TIPO IRM). COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS) E FORRAMENTO DE CAVIDADES. KIT COM 2 FRACOS (PÓ E LÍQUIDO).	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$72,86	R\$1.457,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 52 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
107	CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO MODIFICADO E EUGENOL (TIPO IRM). COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS) E FORRAMENTO DE CAVIDADES. KIT COM 2 FRACOS (PÓ E LÍQUIDO).	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$15,90	R\$318,00
108	CIMENTO PROVISÓRIO (TIPO CIMPAT) 25 GRAMAS. QUIMICAMENTE ATIVADO, DESTINANDO A RESTAURAÇÕES DE CURTO PRAZO, COM VEDAÇÃO HERMÉTICA DA CÂMARA PULPAR, ENDURECIMENTO RÁPIDO, FÁCIL REMOÇÃO. APRESENTAÇÃO EM POTE.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	60	UN	R\$8,08	R\$484,80
108	CIMENTO PROVISÓRIO (TIPO CIMPAT) 25 GRAMAS. QUIMICAMENTE ATIVADO, DESTINANDO A RESTAURAÇÕES DE CURTO PRAZO, COM VEDAÇÃO HERMÉTICA DA CÂMARA PULPAR, ENDURECIMENTO RÁPIDO, FÁCIL REMOÇÃO. APRESENTAÇÃO EM POTE.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	60	UN	R\$9,45	R\$567,00
108	CIMENTO PROVISÓRIO (TIPO CIMPAT) 25 GRAMAS. QUIMICAMENTE ATIVADO, DESTINANDO A RESTAURAÇÕES DE CURTO PRAZO, COM VEDAÇÃO HERMÉTICA DA CÂMARA PULPAR, ENDURECIMENTO RÁPIDO, FÁCIL REMOÇÃO. APRESENTAÇÃO EM POTE.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	60	UN	R\$46,55	R\$2.793,00
108	CIMENTO PROVISÓRIO (TIPO CIMPAT) 25 GRAMAS. QUIMICAMENTE ATIVADO, DESTINANDO A RESTAURAÇÕES DE CURTO PRAZO, COM VEDAÇÃO HERMÉTICA DA CÂMARA PULPAR, ENDURECIMENTO RÁPIDO, FÁCIL REMOÇÃO. APRESENTAÇÃO EM POTE.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	60	UN	R\$7,50	R\$450,00
109	COLETE DE CHUMBO PARA RAIOS-X TAMANHO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE SEPARADO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	2	UN	R\$685,00	R\$1.370,00
109	COLETE DE CHUMBO PARA RAIOS-X TAMANHO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE SEPARADO	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	2	UN	R\$786,25	R\$1.572,50
109	COLETE DE CHUMBO PARA RAIOS-X TAMANHO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE SEPARADO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	2	UN	R\$711,55	R\$1.423,10
109	COLETE DE CHUMBO PARA RAIOS-X TAMANHO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE SEPARADO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	2	UN	R\$770,00	R\$1.540,00
110	COLETE DE CHUMBO PARA RAIOS-X TAMANHO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE SEPARADO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	2	UN	R\$685,00	R\$1.370,00
110	COLETE DE CHUMBO PARA RAIOS-X TAMANHO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE SEPARADO	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	2	UN	R\$570,45	R\$1.140,90
110	COLETE DE CHUMBO PARA RAIOS-X TAMANHO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE SEPARADO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	2	UN	R\$685,22	R\$1.370,44
110	COLETE DE CHUMBO PARA RAIOS-X TAMANHO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE SEPARADO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	2	UN	R\$730,00	R\$1.460,00
111	COLGADURA AÇO INOX PARA RX HASTE COM 7 PARES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	JG	R\$61,65	R\$924,75
111	COLGADURA AÇO INOX PARA RX HASTE COM 7 PARES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	JG	R\$56,92	R\$853,80
111	COLGADURA AÇO INOX PARA RX HASTE COM 7 PARES	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	JG	R\$39,00	R\$585,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 53 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
112	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5 X 7,5CM FECHADA E 15 X 30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO, CONFORME NORMA NBR 13.843. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTE COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. CONSTANDO INDETIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	700	PCT	R\$43,84	R\$30.688,00
112	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5 X 7,5CM FECHADA E 15 X 30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO, CONFORME NORMA NBR 13.843. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTE COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. CONSTANDO INDETIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	700	PCT	R\$32,64	R\$22.848,00
112	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5 X 7,5CM FECHADA E 15 X 30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO, CONFORME NORMA NBR 13.843. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTE COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. CONSTANDO INDETIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	700	PCT	R\$40,18	R\$28.126,00
112	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5 X 7,5CM FECHADA E 15 X 30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO, CONFORME NORMA NBR 13.843. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTE COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. CONSTANDO INDETIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	700	PCT	R\$35,39	R\$24.773,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 54 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
112	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5 X 7,5CM FECHADA E 15 X 30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO, CONFORME NORMA NBR 13.843. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTE COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. CONSTANDO INDETIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	700	PCT	R\$44,29	R\$31.003,00
112	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5 X 7,5CM FECHADA E 15 X 30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO, CONFORME NORMA NBR 13.843. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTE COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. CONSTANDO INDETIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	700	PCT	R\$34,91	R\$24.437,00
112	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5 X 7,5CM FECHADA E 15 X 30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO, CONFORME NORMA NBR 13.843. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTE COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. CONSTANDO INDETIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	700	PCT	R\$42,00	R\$29.400,00
113	CONDENSADOR HOLLEMBACK DE AÇO INOX Nº 03S. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVEL. PARA ESCULPIR CERA E RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$8,51	R\$170,20
113	CONDENSADOR HOLLEMBACK DE AÇO INOX Nº 03S. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVEL. PARA ESCULPIR CERA E RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$8,59	R\$171,80
113	CONDENSADOR HOLLEMBACK DE AÇO INOX Nº 03S. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVEL. PARA ESCULPIR CERA E RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$8,55	R\$171,00
113	CONDENSADOR HOLLEMBACK DE AÇO INOX Nº 03S. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVEL. PARA ESCULPIR CERA E RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$13,97	R\$279,40
113	CONDENSADOR HOLLEMBACK DE AÇO INOX Nº 03S. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVEL. PARA ESCULPIR CERA E RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$8,00	R\$160,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 55 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
114	CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 40. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 40 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	10	UN	R\$157,78	R\$1.577,80
114	CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 40. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 40 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	10	UN	R\$117,59	R\$1.175,90
114	CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 40. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 40 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	10	UN	R\$133,00	R\$1.330,00
114	CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 40. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 40 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	10	UN	R\$99,00	R\$990,00
115	CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 60. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 60 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	10	UN	R\$157,78	R\$1.577,80
115	CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 60. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 60 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	10	UN	R\$117,59	R\$1.175,90
115	CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 60. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 60 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	10	UN	R\$133,00	R\$1.330,00
115	CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 60. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 60 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	10	UN	R\$99,00	R\$990,00
116	CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 70. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 70 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	10	UN	R\$157,88	R\$1.578,80
116	CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 70. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 70 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	10	UN	R\$117,59	R\$1.175,90

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 56 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
116	CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 70. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 70 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	10	UN	R\$133,00	R\$1.330,00
116	CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 70. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 70 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	10	UN	R\$160,00	R\$1.600,00
117	CONE DE GUTA PERCHA TIPO ASSESSÓRIO PARA OBTURAÇÃO INTRA CANAL TIPO F,FF,M,FM 28MM UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS POR MEIO DE CONDESACÃO LATERAL A BASE DE GUTA PERCHA ÓXIDO DE ZN E CORANTE ORGÂNICO 120 PONTAS	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	CX	R\$27,40	R\$411,00
117	CONE DE GUTA PERCHA TIPO ASSESSÓRIO PARA OBTURAÇÃO INTRA CANAL TIPO F,FF,M,FM 28MM UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS POR MEIO DE CONDESACÃO LATERAL A BASE DE GUTA PERCHA ÓXIDO DE ZN E CORANTE ORGÂNICO 120 PONTAS	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	CX	R\$28,00	R\$420,00
118	CONJUNTOS DE RÉGUAS DE FOX. RÉGUA - USO ODONTOLÓGICO, MODELO: PLANO DE FOX, MATERIAL: ALUMÍNIO. CONJUNTO COM 2 PEÇAS. AUTOCLAVÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	5	UN	R\$52,00	R\$260,00
119	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, CABEÇA FIXA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTILHA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	35	UN	R\$452,10	R\$15.823,50
119	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, CABEÇA FIXA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTILHA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	35	UN	R\$642,00	R\$22.470,00
119	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, CABEÇA FIXA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTILHA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	35	UN	R\$423,60	R\$14.826,00
119	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, CABEÇA FIXA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTILHA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.	5991080 - OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA	35	UN	R\$630,00	R\$22.050,00
119	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, CABEÇA FIXA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTILHA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	35	UN	R\$685,00	R\$23.975,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 57 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
120	CREME DENTAL. CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ QUE NÃO ESCOA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADO EM BSNAGA PLÁSTICA OU TUBO DE 50 GRAMAS, PROVIDOS DE TAMPA PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	6.000	CX	R\$1,37	R\$8.220,00
120	CREME DENTAL. CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ QUE NÃO ESCOA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADO EM BSNAGA PLÁSTICA OU TUBO DE 50 GRAMAS, PROVIDOS DE TAMPA PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	6.000	CX	R\$1,40	R\$8.400,00
120	CREME DENTAL. CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ QUE NÃO ESCOA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADO EM BSNAGA PLÁSTICA OU TUBO DE 50 GRAMAS, PROVIDOS DE TAMPA PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	6.000	CX	R\$1,43	R\$8.580,00
120	CREME DENTAL. CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ QUE NÃO ESCOA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADO EM BSNAGA PLÁSTICA OU TUBO DE 50 GRAMAS, PROVIDOS DE TAMPA PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	6.000	CX	R\$1,07	R\$6.420,00
120	CREME DENTAL. CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ QUE NÃO ESCOA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADO EM BSNAGA PLÁSTICA OU TUBO DE 50 GRAMAS, PROVIDOS DE TAMPA PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP	6.000	CX	R\$1,77	R\$10.620,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 58 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
120	CREME DENTAL. CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ QUE NÃO ESCOA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADO EM BISNAGA PLÁSTICA OU TUBO DE 50 GRAMAS, PROVIDOS DE TAMPAS PLÁSTICAS COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	6.000	CX	R\$1,94	R\$11.640,00
120	CREME DENTAL. CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ QUE NÃO ESCOA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADO EM BISNAGA PLÁSTICA OU TUBO DE 50 GRAMAS, PROVIDOS DE TAMPAS PLÁSTICAS COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA	6024114 - ODONTOSUL LTDA	6.000	CX	R\$1,45	R\$8.700,00
121	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA. COM SECÇÃO TRIANGULAR, ANATÔMICAS, SEM FARPAS, COLORIDAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	PCT	R\$7,54	R\$377,00
121	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA. COM SECÇÃO TRIANGULAR, ANATÔMICAS, SEM FARPAS, COLORIDAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	50	PCT	R\$9,62	R\$481,00
121	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA. COM SECÇÃO TRIANGULAR, ANATÔMICAS, SEM FARPAS, COLORIDAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	PCT	R\$8,15	R\$407,50
121	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA. COM SECÇÃO TRIANGULAR, ANATÔMICAS, SEM FARPAS, COLORIDAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	PCT	R\$7,71	R\$385,50
121	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA. COM SECÇÃO TRIANGULAR, ANATÔMICAS, SEM FARPAS, COLORIDAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	PCT	R\$6,00	R\$300,00
122	CUNHA REFLEXIVA. USO GERAL PARA PROCEDIMENTOS RESTAURADORES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	CX	R\$29,18	R\$875,40
122	CUNHA REFLEXIVA. USO GERAL PARA PROCEDIMENTOS RESTAURADORES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	CX	R\$28,46	R\$853,80
122	CUNHA REFLEXIVA. USO GERAL PARA PROCEDIMENTOS RESTAURADORES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	CX	R\$32,00	R\$960,00
123	CURETA DE DENTINA NÚMERO 11 1/2 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM. TAMANHO 11 1/2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$8,51	R\$425,50
123	CURETA DE DENTINA NÚMERO 11 1/2 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM. TAMANHO 11 1/2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	50	UN	R\$8,88	R\$444,00
123	CURETA DE DENTINA NÚMERO 11 1/2 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM. TAMANHO 11 1/2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$8,55	R\$427,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 59 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 código Cliente: 13666 ano Minuta: 2022 nro Minuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
123	CURETA DE DENTINA NÚMERO 11 1/2 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM. TAMANHO 11 1/2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$13,97	R\$698,50
123	CURETA DE DENTINA NÚMERO 11 1/2 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM. TAMANHO 11 1/2	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$8,00	R\$400,00
124	CURETA DE DENTINA NÚMERO 17 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM. TAMANHO 17	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$8,51	R\$425,50
124	CURETA DE DENTINA NÚMERO 17 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM. TAMANHO 17	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	50	UN	R\$8,88	R\$444,00
124	CURETA DE DENTINA NÚMERO 17 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM. TAMANHO 17	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$8,55	R\$427,50
124	CURETA DE DENTINA NÚMERO 17 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM. TAMANHO 17	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$13,97	R\$698,50
124	CURETA DE DENTINA NÚMERO 17 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM. TAMANHO 17	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$8,00	R\$400,00
125	CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº5/6. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. CABO OCO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$41,10	R\$1.233,00
125	CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº5/6. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. CABO OCO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	UN	R\$36,07	R\$1.082,10
125	CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº5/6. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. CABO OCO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$54,05	R\$1.621,50
125	CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº5/6. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. CABO OCO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$50,67	R\$1.520,10
125	CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº5/6. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. CABO OCO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$40,00	R\$1.200,00
126	CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº 7/8. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. CABO OCO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$41,10	R\$1.233,00
127	CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº 11/12. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. CABO OCO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$41,10	R\$1.233,00
128	CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº 13/14. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. CABO OCO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$41,10	R\$1.233,00
129	CURETA PERIODONTAL PONTA MORSE TAMANHO 0 E 00. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$45,21	R\$1.356,30
129	CURETA PERIODONTAL PONTA MORSE TAMANHO 0 E 00. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	UN	R\$11,88	R\$356,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 60 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
130	DETERGENTE ENZIMATICO, 3 ENZIMAS, VOLUME 1 LITRO, APARÊNCIA LÍMPIDA E LIVRE DE IMPUREZAS. DETERGENTE LIMPADOR COM ENZIMAS PARA LIMPEZA DE ENDOSCÓPIOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL E AÇÃO DESINFECTORA. NÃO ATACA OS MATERIAIS (METAIS EM GERAL, ALUMÍNIO ANODIZADO, BORRACHAS SINTÉTICAS E NATURAIS) OU QUALQUER CONEXÃO EXISTENTE NOS EQUIPAMENTOS. NÃO DEIXA RESÍDUOS APÓS O ENXÁGUE, NÃO ESPUMANTE E NÃO CORROSIVO. DIGERE E DISSOLVE SANGUE, TECIDOS E QUALQUER OUTRO RESÍDUO DE TODAS AS PARTES INTERNAS E EXTERNAS DOS INSTRUMENTOS, SEM AGREDIR QUALQUER MATERIAL COMPONENTE DO MESMO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: NONIL FENOL ETOXILADO, DILUENTE, ENZIMAS (AMILASE, PROTEASE E LIPASE), CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: ENZIMAS (LIPASE, PROTEASE E AMILASE).APRESENTAR LAUDOS DE ATIVIDADE AMIOLÍTICA, PROTEOLÍTICA, DÉRMICA E OCULAR, APRESENTAR REGISTRO ANVISA, RÓTULO COM N.º DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.ATENDER A RDC 55. JULGAMENTO POR LITRO DILUÍDO PRAZO DE VALIDADE: 2 ANOS.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	200	LT	R\$17,72	R\$3.544,00
131	DISCO DE LIXA 16 MM SORTIDOS PACOTES COM 100 UNIDADES. INDICADO PARA O ACABAMENTO E POLIMENTO. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO.USO: INSTALAR O MANDRIL NO CONTRA-ÂNGULO. 4 GRANULAÇÕES. TIPO TDV.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	PCT	R\$73,98	R\$3.699,00
131	DISCO DE LIXA 16 MM SORTIDOS PACOTES COM 100 UNIDADES. INDICADO PARA O ACABAMENTO E POLIMENTO. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO.USO: INSTALAR O MANDRIL NO CONTRA-ÂNGULO. 4 GRANULAÇÕES. TIPO TDV.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	PCT	R\$80,00	R\$4.000,00
131	DISCO DE LIXA 16 MM SORTIDOS PACOTES COM 100 UNIDADES. INDICADO PARA O ACABAMENTO E POLIMENTO. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO.USO: INSTALAR O MANDRIL NO CONTRA-ÂNGULO. 4 GRANULAÇÕES. TIPO TDV.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	PCT	R\$71,95	R\$3.597,50
131	DISCO DE LIXA 16 MM SORTIDOS PACOTES COM 100 UNIDADES. INDICADO PARA O ACABAMENTO E POLIMENTO. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO.USO: INSTALAR O MANDRIL NO CONTRA-ÂNGULO. 4 GRANULAÇÕES. TIPO TDV.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	PCT	R\$79,00	R\$3.950,00
132	DISCO DE LIXA FLEXÍVEIS PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA. CAIXA CONTENDO 56 DISCOS DE LIXA DIVIDIDOS EM QUATRO GRANULAÇÕES (GROSSA, MÉDIA, FINA, E EXTRA-FINA) COM DIÂMETRO DE 08 E/OU 12 MM. DISCOS COM SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO E DEVE ACOMPANHAR MANDRIL CORRESPONDENTE AO SISTEMA. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, ADESIVO, ABRASIVO E BORRACHA DE SILICONE.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	CX	R\$68,50	R\$2.055,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 61 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
132	DISCO DE LIXA FLEXÍVEIS PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA. CAIXA CONTENDO 56 DISCOS DE LIXA DIVIDIDOS EM QUATRO GRANULAÇÕES (GROSSA, MÉDIA, FINA, E EXTRA-FINA) COM DIÂMETRO DE 08 E/OU 12 MM. DISCOS COM SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO E DEVE ACOMPANHAR MANDRIL CORRESPONDENTE AO SISTEMA. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, ADESIVO, ABRASIVO E BORRACHA DE SILICONE.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP	30	CX	R\$74,11	R\$2.223,30
132	DISCO DE LIXA FLEXÍVEIS PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA. CAIXA CONTENDO 56 DISCOS DE LIXA DIVIDIDOS EM QUATRO GRANULAÇÕES (GROSSA, MÉDIA, FINA, E EXTRA-FINA) COM DIÂMETRO DE 08 E/OU 12 MM. DISCOS COM SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO E DEVE ACOMPANHAR MANDRIL CORRESPONDENTE AO SISTEMA. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, ADESIVO, ABRASIVO E BORRACHA DE SILICONE.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E	30	CX	R\$66,50	R\$1.995,00
132	DISCO DE LIXA FLEXÍVEIS PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA. CAIXA CONTENDO 56 DISCOS DE LIXA DIVIDIDOS EM QUATRO GRANULAÇÕES (GROSSA, MÉDIA, FINA, E EXTRA-FINA) COM DIÂMETRO DE 08 E/OU 12 MM. DISCOS COM SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO E DEVE ACOMPANHAR MANDRIL CORRESPONDENTE AO SISTEMA. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, ADESIVO, ABRASIVO E BORRACHA DE SILICONE.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	CX	R\$73,00	R\$2.190,00
133	DISCO DE PELOS PARA PEÇA RETA PARA POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$14,50	R\$290,00
134	EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SACOLÉ COM 24 CM DE COMPRIMENTO X 04 CM DE LARGURA COM 1000 UN	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	25	PCT	R\$41,10	R\$1.027,50
135	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 250MMX50M	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	RL	R\$87,70	R\$8.770,00
135	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 250MMX50M	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	100	RL	R\$67,06	R\$6.706,00
135	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 250MMX50M	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E	100	RL	R\$69,30	R\$6.930,00
135	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 250MMX50M	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	RL	R\$101,00	R\$10.100,00
136	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 120MMX50M	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	RL	R\$42,20	R\$4.220,00
136	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 120MMX50M	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	100	RL	R\$23,83	R\$2.383,00
136	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 120MMX50M	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E	100	RL	R\$31,50	R\$3.150,00
136	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 120MMX50M	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	RL	R\$49,00	R\$4.900,00
137	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 100MMX50M	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	RL	R\$31,62	R\$3.162,00
137	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 100MMX50M	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	100	RL	R\$26,83	R\$2.683,00
137	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 100MMX50M	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E	100	RL	R\$27,34	R\$2.734,00
137	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 100MMX50M	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	RL	R\$41,00	R\$4.100,00
138	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 50MMX50M	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	UN	R\$18,71	R\$1.871,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 62 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
138	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 50MMX50M	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	100	UN	R\$12,45	R\$1.245,00
138	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 50MMX50M	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	UN	R\$13,61	R\$1.361,00
138	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 50MMX50M	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	UN	R\$21,00	R\$2.100,00
139	ENVELOPE AUTO SELANTE 90MMX260MM C/ 100	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	200	CX	R\$30,14	R\$6.028,00
139	ENVELOPE AUTO SELANTE 90MMX260MM C/ 100	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	200	CX	R\$30,79	R\$6.158,00
139	ENVELOPE AUTO SELANTE 90MMX260MM C/ 100	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	200	CX	R\$26,18	R\$5.236,00
139	ENVELOPE AUTO SELANTE 90MMX260MM C/ 100	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	200	CX	R\$27,90	R\$5.580,00
139	ENVELOPE AUTO SELANTE 90MMX260MM C/ 100	6024114 - ODONTOSUL LTDA	200	CX	R\$31,00	R\$6.200,00
140	ENVELOPE AUTO SELANTE 190MMX330MM C/ 100	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	300	CX	R\$73,98	R\$22.194,00
140	ENVELOPE AUTO SELANTE 190MMX330MM C/ 100	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	300	CX	R\$66,80	R\$20.040,00
140	ENVELOPE AUTO SELANTE 190MMX330MM C/ 100	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	300	CX	R\$56,99	R\$17.097,00
140	ENVELOPE AUTO SELANTE 190MMX330MM C/ 100	6024114 - ODONTOSUL LTDA	300	CX	R\$78,00	R\$23.400,00
141	ENXAGUATÓRIO BUCAL A BASE DE SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 0,12%. SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA BUCAL COM CLOREXIDINA A 0,12% PARA BOCHECHOS, SEM ÁLCOOL. FRACO COM 1 L. CAIXA COM 12 UNIDADES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	CX	R\$328,80	R\$9.864,00
141	ENXAGUATÓRIO BUCAL A BASE DE SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 0,12%. SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA BUCAL COM CLOREXIDINA A 0,12% PARA BOCHECHOS, SEM ÁLCOOL. FRACO COM 1 L. CAIXA COM 12 UNIDADES	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	CX	R\$294,76	R\$8.842,80
141	ENXAGUATÓRIO BUCAL A BASE DE SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 0,12%. SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA BUCAL COM CLOREXIDINA A 0,12% PARA BOCHECHOS, SEM ÁLCOOL. FRACO COM 1 L. CAIXA COM 12 UNIDADES	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	CX	R\$212,15	R\$6.364,50
141	ENXAGUATÓRIO BUCAL A BASE DE SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 0,12%. SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA BUCAL COM CLOREXIDINA A 0,12% PARA BOCHECHOS, SEM ÁLCOOL. FRACO COM 1 L. CAIXA COM 12 UNIDADES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	CX	R\$341,20	R\$10.236,00
141	ENXAGUATÓRIO BUCAL A BASE DE SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 0,12%. SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA BUCAL COM CLOREXIDINA A 0,12% PARA BOCHECHOS, SEM ÁLCOOL. FRACO COM 1 L. CAIXA COM 12 UNIDADES	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	CX	R\$341,00	R\$10.230,00
142	ESCOVA ROBINSON. FORMATO PLANO. NYLON PRETO OU BRANCO. CERDAS: MACIAS. AUTOCLAVÁVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	500	UN	R\$1,96	R\$980,00
142	ESCOVA ROBINSON. FORMATO PLANO. NYLON PRETO OU BRANCO. CERDAS: MACIAS. AUTOCLAVÁVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	500	UN	R\$3,85	R\$1.925,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 63 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
142	ESCOVA ROBINSON. FORMATO PLANO. NYLON PRETO OU BRANCO. CERDAS: MACIAS. AUTOCLAVÁVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	500	UN	R\$1,73	R\$865,00
142	ESCOVA ROBINSON. FORMATO PLANO. NYLON PRETO OU BRANCO. CERDAS: MACIAS. AUTOCLAVÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	500	UN	R\$1,30	R\$650,00
143	ESCOVA DE CARBETO DE SILÍCIO FORMATO CÔNICA. INDICADA PARA REMOÇÃO DE RISCOS EM RESINA FOTO EM DENTES POSTERIORES. PARA BAIXA ROTAÇÃO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$13,70	R\$274,00
143	ESCOVA DE CARBETO DE SILÍCIO FORMATO CÔNICA. INDICADA PARA REMOÇÃO DE RISCOS EM RESINA FOTO EM DENTES POSTERIORES. PARA BAIXA ROTAÇÃO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$25,00	R\$500,00
144	ESCOVA DE CARBETO DE SILÍCIO FORMATO TAÇA. INDICADA PARA REMOÇÃO DE RISCOS EM RESINA FOTO EM DENTES POSTERIORES. PARA BAIXA ROTAÇÃO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$13,70	R\$274,00
144	ESCOVA DE CARBETO DE SILÍCIO FORMATO TAÇA. INDICADA PARA REMOÇÃO DE RISCOS EM RESINA FOTO EM DENTES POSTERIORES. PARA BAIXA ROTAÇÃO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$25,00	R\$500,00
145	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRAMACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA. COMPRIMENTO TOTAL DE 13 A 16 CM, COM 23 A 28 TUFOS. CERDAS DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO, RETAS, ARREDONDADAS, LISAS. MATERIAL ATÓXICO, SEM ODOR. ACOMPANHAR PROTETOR PARA A CABEÇA E CERDAS.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	8.000	UN	R\$2,06	R\$16.480,00
145	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRAMACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA. COMPRIMENTO TOTAL DE 13 A 16 CM, COM 23 A 28 TUFOS. CERDAS DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO, RETAS, ARREDONDADAS, LISAS. MATERIAL ATÓXICO, SEM ODOR. ACOMPANHAR PROTETOR PARA A CABEÇA E CERDAS.	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	8.000	UN	R\$0,85	R\$6.800,00
145	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRAMACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA. COMPRIMENTO TOTAL DE 13 A 16 CM, COM 23 A 28 TUFOS. CERDAS DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO, RETAS, ARREDONDADAS, LISAS. MATERIAL ATÓXICO, SEM ODOR. ACOMPANHAR PROTETOR PARA A CABEÇA E CERDAS.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	8.000	UN	R\$0,92	R\$7.360,00
145	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRAMACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA. COMPRIMENTO TOTAL DE 13 A 16 CM, COM 23 A 28 TUFOS. CERDAS DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO, RETAS, ARREDONDADAS, LISAS. MATERIAL ATÓXICO, SEM ODOR. ACOMPANHAR PROTETOR PARA A CABEÇA E CERDAS.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	8.000	UN	R\$0,70	R\$5.600,00
145	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRAMACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA. COMPRIMENTO TOTAL DE 13 A 16 CM, COM 23 A 28 TUFOS. CERDAS DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO, RETAS, ARREDONDADAS, LISAS. MATERIAL ATÓXICO, SEM ODOR. ACOMPANHAR PROTETOR PARA A CABEÇA E CERDAS.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	8.000	UN	R\$0,93	R\$7.440,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 64 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
145	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRAMACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA. COMPRIMENTO TOTAL DE 13 A 16 CM, COM 23 A 28 TUFOS. CERDAS DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO, RETAS, ARREDONDADAS, LISAS. MATERIAL ATÓXICO, SEM ODOR. ACOMPANHAR PROTETOR PARA A CABEÇA E CERDAS.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	8.000	UN	R\$1,05	R\$8.400,00
146	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRAMACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	6.000	UN	R\$1,10	R\$6.600,00
146	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRAMACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA.	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	6.000	UN	R\$0,70	R\$4.200,00
146	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRAMACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	6.000	UN	R\$0,77	R\$4.620,00
146	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRAMACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	6.000	UN	R\$0,62	R\$3.720,00
146	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRAMACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	6.000	UN	R\$1,00	R\$6.000,00
146	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRAMACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	6.000	UN	R\$0,89	R\$5.340,00
147	ESCULPIDOR LECRON. MATERIAL INOXIDÁVEL. MODELO LECRON: DUPLO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$10,77	R\$161,55
147	ESCULPIDOR LECRON. MATERIAL INOXIDÁVEL. MODELO LECRON: DUPLO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$11,88	R\$178,20
147	ESCULPIDOR LECRON. MATERIAL INOXIDÁVEL. MODELO LECRON: DUPLO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	UN	R\$16,55	R\$248,25
147	ESCULPIDOR LECRON. MATERIAL INOXIDÁVEL. MODELO LECRON: DUPLO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$16,55	R\$248,25
147	ESCULPIDOR LECRON. MATERIAL INOXIDÁVEL. MODELO LECRON: DUPLO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$10,50	R\$157,50
148	ESPAÇADOR DIGITAL 25 MM - KIT SORTIDO. ESPAÇADOR DIGITAL COM 25 MM - INDICADO PARA FACILITAR A OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES DURANTE A TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL OU EM NÍQUEL-TITÂNIO. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	6	KIT	R\$27,40	R\$164,40
148	ESPAÇADOR DIGITAL 25 MM - KIT SORTIDO. ESPAÇADOR DIGITAL COM 25 MM - INDICADO PARA FACILITAR A OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES DURANTE A TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL OU EM NÍQUEL-TITÂNIO. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	6	KIT	R\$33,00	R\$198,00
149	ESPÁTULA 7. INDICADA PARA A MANIPULAÇÃO DE CERA. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$10,60	R\$159,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 65 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
149	ESPÁTULA 7. INDICADA PARA A MANIPULAÇÃO DE CERA. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$10,86	R\$162,90
149	ESPÁTULA 7. INDICADA PARA A MANIPULAÇÃO DE CERA. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	UN	R\$10,68	R\$160,20
149	ESPÁTULA 7. INDICADA PARA A MANIPULAÇÃO DE CERA. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$15,03	R\$225,45
149	ESPÁTULA 7. INDICADA PARA A MANIPULAÇÃO DE CERA. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$10,50	R\$157,50
150	ESPÁTULA 36. MANIPULAÇÃO DE CIMENTO. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$10,60	R\$159,00
150	ESPÁTULA 36. MANIPULAÇÃO DE CIMENTO. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$10,86	R\$162,90
150	ESPÁTULA 36. MANIPULAÇÃO DE CIMENTO. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	UN	R\$10,68	R\$160,20
150	ESPÁTULA 36. MANIPULAÇÃO DE CIMENTO. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$15,03	R\$225,45
150	ESPÁTULA 36. MANIPULAÇÃO DE CIMENTO. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$11,00	R\$165,00
151	ESPÁTULA DE INSERÇÃO NÚMERO 1. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$10,60	R\$530,00
151	ESPÁTULA DE INSERÇÃO NÚMERO 1. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	50	UN	R\$11,88	R\$594,00
151	ESPÁTULA DE INSERÇÃO NÚMERO 1. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$14,90	R\$745,00
151	ESPÁTULA DE INSERÇÃO NÚMERO 1. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$10,50	R\$525,00
152	ESPÁTULAS/ PINCEL DE SILICONE INTERCAMBIÁVEIS, FEITOS EM BORRACHA DE SILICONE, ANTIADERENTES, DUAS CONSISTÊNCIAS (SOFT E HARD).	6024114 - ODONTOSUL LTDA	10	UN	R\$44,00	R\$440,00
153	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO/ALGINATO. PRODUZIDA EM RESINA TERMOPLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$2,74	R\$54,80
153	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO/ALGINATO. PRODUZIDA EM RESINA TERMOPLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$2,38	R\$47,60
153	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO/ALGINATO. PRODUZIDA EM RESINA TERMOPLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$2,33	R\$46,60
153	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO/ALGINATO. PRODUZIDA EM RESINA TERMOPLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$1,65	R\$33,00
154	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO 24 - EM AÇO INOXIDAVEL. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS EM GERAL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$10,60	R\$159,00
154	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO 24 - EM AÇO INOXIDAVEL. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS EM GERAL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$11,88	R\$178,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 66 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
154	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO 24 - EM AÇO INOXIDAVEL. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS EM GERAL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	UN	R\$10,68	R\$160,20
154	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO 24 - EM AÇO INOXIDAVEL. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS EM GERAL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$15,03	R\$225,45
154	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO 24 - EM AÇO INOXIDAVEL. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS EM GERAL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$10,50	R\$157,50
155	ESPÁTULA DE RESINA: ESPATULA DE TITANIO TIPO THOMPSON PARA RESINA DUPLA N. 1 PONTA DOURADA - GOLGRAN ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA, INSTRUMENTO UTILIZADO PARA COLOCAÇÃO, CONDENSAÇÃO E ESCULTURA/ SULCO DE COMPÓSITOS. MATERIAL EM AÇO INOX COM POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO PARA CRIAR UMA PELÍCULA ANTIADERENTE A RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$56,17	R\$842,55
155	ESPÁTULA DE RESINA: ESPATULA DE TITANIO TIPO THOMPSON PARA RESINA DUPLA N. 1 PONTA DOURADA - GOLGRAN ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA, INSTRUMENTO UTILIZADO PARA COLOCAÇÃO, CONDENSAÇÃO E ESCULTURA/ SULCO DE COMPÓSITOS. MATERIAL EM AÇO INOX COM POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO PARA CRIAR UMA PELÍCULA ANTIADERENTE A RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$71,82	R\$1.077,30
155	ESPÁTULA DE RESINA: ESPATULA DE TITANIO TIPO THOMPSON PARA RESINA DUPLA N. 1 PONTA DOURADA - GOLGRAN ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA, INSTRUMENTO UTILIZADO PARA COLOCAÇÃO, CONDENSAÇÃO E ESCULTURA/ SULCO DE COMPÓSITOS. MATERIAL EM AÇO INOX COM POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO PARA CRIAR UMA PELÍCULA ANTIADERENTE A RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	UN	R\$83,14	R\$1.247,10
155	ESPÁTULA DE RESINA: ESPATULA DE TITANIO TIPO THOMPSON PARA RESINA DUPLA N. 1 PONTA DOURADA - GOLGRAN ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA, INSTRUMENTO UTILIZADO PARA COLOCAÇÃO, CONDENSAÇÃO E ESCULTURA/ SULCO DE COMPÓSITOS. MATERIAL EM AÇO INOX COM POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO PARA CRIAR UMA PELÍCULA ANTIADERENTE A RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$62,51	R\$937,65
155	ESPÁTULA DE RESINA: ESPATULA DE TITANIO TIPO THOMPSON PARA RESINA DUPLA N. 1 PONTA DOURADA - GOLGRAN ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA, INSTRUMENTO UTILIZADO PARA COLOCAÇÃO, CONDENSAÇÃO E ESCULTURA/ SULCO DE COMPÓSITOS. MATERIAL EM AÇO INOX COM POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO PARA CRIAR UMA PELÍCULA ANTIADERENTE A RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$52,00	R\$780,00
156	ESPELHO BUCAL Nº5 SEM AUMENTO 12 UN. RESISTENTE A AUTOCLAVE, NÃO DEVE FORMAR MANCHAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	120	PCT	R\$36,99	R\$4.438,80
156	ESPELHO BUCAL Nº5 SEM AUMENTO 12 UN. RESISTENTE A AUTOCLAVE, NÃO DEVE FORMAR MANCHAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	120	PCT	R\$33,96	R\$4.075,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 67 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
156	ESPELHO BUCAL N°5 SEM AUMENTO 12 UN. RESISTENTE A AUTOCLAVE, NÃO DEVE FORMAR MANCHAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	120	PCT	R\$55,06	R\$6.607,20
156	ESPELHO BUCAL N°5 SEM AUMENTO 12 UN. RESISTENTE A AUTOCLAVE, NÃO DEVE FORMAR MANCHAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	120	PCT	R\$27,00	R\$3.240,00
157	ESPONJA HEMOSTÁTICA (TIPO FIBRINOL) . CONSTITUÍDO DE FIBRINA PURÍSSIMA EXTRAÍDA DO PLASMA DO SANGUE BOVINO, NÃO DEVE PRODUZIR ALERGIA. CAIXA COM 10 UNIDADES.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	CX	R\$41,10	R\$1.233,00
157	ESPONJA HEMOSTÁTICA (TIPO FIBRINOL) . CONSTITUÍDO DE FIBRINA PURÍSSIMA EXTRAÍDA DO PLASMA DO SANGUE BOVINO, NÃO DEVE PRODUZIR ALERGIA. CAIXA COM 10 UNIDADES.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	CX	R\$51,34	R\$1.540,20
157	ESPONJA HEMOSTÁTICA (TIPO FIBRINOL) . CONSTITUÍDO DE FIBRINA PURÍSSIMA EXTRAÍDA DO PLASMA DO SANGUE BOVINO, NÃO DEVE PRODUZIR ALERGIA. CAIXA COM 10 UNIDADES.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	30	CX	R\$46,56	R\$1.396,80
157	ESPONJA HEMOSTÁTICA (TIPO FIBRINOL) . CONSTITUÍDO DE FIBRINA PURÍSSIMA EXTRAÍDA DO PLASMA DO SANGUE BOVINO, NÃO DEVE PRODUZIR ALERGIA. CAIXA COM 10 UNIDADES.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	CX	R\$56,53	R\$1.695,90
157	ESPONJA HEMOSTÁTICA (TIPO FIBRINOL) . CONSTITUÍDO DE FIBRINA PURÍSSIMA EXTRAÍDA DO PLASMA DO SANGUE BOVINO, NÃO DEVE PRODUZIR ALERGIA. CAIXA COM 10 UNIDADES.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	CX	R\$49,88	R\$1.496,40
157	ESPONJA HEMOSTÁTICA (TIPO FIBRINOL) . CONSTITUÍDO DE FIBRINA PURÍSSIMA EXTRAÍDA DO PLASMA DO SANGUE BOVINO, NÃO DEVE PRODUZIR ALERGIA. CAIXA COM 10 UNIDADES.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	CX	R\$54,00	R\$1.620,00
158	EUGENOL 20ML. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO. FÓRMULA QUÍMICA C ₁₀ H ₁₂ O ₂ . PESO MOLECULAR 164,20 G/MOL. GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99%.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	25	FR	R\$10,62	R\$265,50
158	EUGENOL 20ML. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO. FÓRMULA QUÍMICA C ₁₀ H ₁₂ O ₂ . PESO MOLECULAR 164,20 G/MOL. GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99%.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	25	FR	R\$10,91	R\$272,75
158	EUGENOL 20ML. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO. FÓRMULA QUÍMICA C ₁₀ H ₁₂ O ₂ . PESO MOLECULAR 164,20 G/MOL. GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99%.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	25	FR	R\$9,91	R\$247,75
158	EUGENOL 20ML. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO. FÓRMULA QUÍMICA C ₁₀ H ₁₂ O ₂ . PESO MOLECULAR 164,20 G/MOL. GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99%.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	25	FR	R\$11,70	R\$292,50
158	EUGENOL 20ML. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO. FÓRMULA QUÍMICA C ₁₀ H ₁₂ O ₂ . PESO MOLECULAR 164,20 G/MOL. GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99%.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	25	FR	R\$10,51	R\$262,75
158	EUGENOL 20ML. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO. FÓRMULA QUÍMICA C ₁₀ H ₁₂ O ₂ . PESO MOLECULAR 164,20 G/MOL. GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99%.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	25	FR	R\$10,90	R\$272,50
159	FAÇA PARA GESSO COM CABO DE MADEIRA E INOX. COMPOSTA DE CABO DE MADEIRA E AÇO INOXIDÁVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	3	UN	R\$17,18	R\$51,54

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 68 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
159	FACA PARA GESSO COM CABO DE MADEIRA E INOX. COMPOSTA DE CABO DE MADEIRA E AÇO INOXIDÁVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	3	UN	R\$11,00	R\$33,00
160	FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CHAMA	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$41,10	R\$616,50
160	FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CHAMA	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$61,18	R\$917,70
160	FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CHAMA	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$59,00	R\$885,00
161	FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CÔNICO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$41,10	R\$616,50
161	FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CÔNICO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$61,18	R\$917,70
161	FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CÔNICO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$59,00	R\$885,00
162	FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO PERA	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$41,10	R\$616,50
162	FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO PERA	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$61,18	R\$917,70
162	FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO PERA	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$52,00	R\$780,00
163	FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CHAMA	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$41,10	R\$616,50
163	FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CHAMA	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$61,18	R\$917,70
163	FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CHAMA	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$59,00	R\$885,00
164	FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CÔNICO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$41,10	R\$616,50
164	FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CÔNICO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$61,18	R\$917,70
164	FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CÔNICO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$59,00	R\$885,00
165	FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO PERA	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$41,10	R\$616,50
165	FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO PERA	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$61,18	R\$917,70
165	FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO PERA	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$59,00	R\$885,00
166	FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA 3.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	80	CX	R\$54,80	R\$4.384,00
166	FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA 3.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	80	CX	R\$52,65	R\$4.212,00
166	FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA 3.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	80	CX	R\$56,10	R\$4.488,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 69 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
166	FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA 3.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	80	CX	R\$38,69	R\$3.095,20
166	FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA 3.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	80	CX	R\$53,87	R\$4.309,60
166	FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA 3.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	80	CX	R\$57,00	R\$4.560,00
167	FIO DE SEDE PRETA TRANÇADA 4.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	80	CX	R\$54,80	R\$4.384,00
167	FIO DE SEDE PRETA TRANÇADA 4.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	80	CX	R\$52,65	R\$4.212,00
167	FIO DE SEDE PRETA TRANÇADA 4.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	80	CX	R\$56,10	R\$4.488,00
167	FIO DE SEDE PRETA TRANÇADA 4.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	80	CX	R\$41,93	R\$3.354,40
167	FIO DE SEDE PRETA TRANÇADA 4.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	80	CX	R\$53,87	R\$4.309,60
167	FIO DE SEDE PRETA TRANÇADA 4.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	80	CX	R\$57,00	R\$4.560,00
168	FIO DE NYLON PRETO 4.0, COM 45 CM COMPRIMENTO. MONOFILAMENTO,NÃO ABSORVÍVEL,COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTE'RIL .CAIXA COM 24 UNIDADES.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	80	CX	R\$54,80	R\$4.384,00
168	FIO DE NYLON PRETO 4.0, COM 45 CM COMPRIMENTO. MONOFILAMENTO,NÃO ABSORVÍVEL,COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTE'RIL .CAIXA COM 24 UNIDADES.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	80	CX	R\$45,36	R\$3.628,80
168	FIO DE NYLON PRETO 4.0, COM 45 CM COMPRIMENTO. MONOFILAMENTO,NÃO ABSORVÍVEL,COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTE'RIL .CAIXA COM 24 UNIDADES.	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	80	CX	R\$44,40	R\$3.552,00
168	FIO DE NYLON PRETO 4.0, COM 45 CM COMPRIMENTO. MONOFILAMENTO,NÃO ABSORVÍVEL,COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTE'RIL .CAIXA COM 24 UNIDADES.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	80	CX	R\$41,18	R\$3.294,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 70 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
168	FIO DE NYLON PRETO 4.0, COM 45 CM COMPRIMENTO. MONOFILAMENTO,NÃO ABSORVÍVEL,COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTE'RIL .CAIXA COM 24 UNIDADES.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	80	CX	R\$47,88	R\$3.830,40
168	FIO DE NYLON PRETO 4.0, COM 45 CM COMPRIMENTO. MONOFILAMENTO,NÃO ABSORVÍVEL,COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTE'RIL .CAIXA COM 24 UNIDADES.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	80	CX	R\$51,00	R\$4.080,00
169	FIO DE NYLON PRETO 5.0, COM 45 CM COMPRIMENTO. MONOFILAMENTO,NÃO ABSORVÍVEL,COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTE'RIL .CAIXA COM 24 UNIDADES.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	80	CX	R\$54,80	R\$4.384,00
169	FIO DE NYLON PRETO 5.0, COM 45 CM COMPRIMENTO. MONOFILAMENTO,NÃO ABSORVÍVEL,COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTE'RIL .CAIXA COM 24 UNIDADES.	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	80	CX	R\$47,70	R\$3.816,00
169	FIO DE NYLON PRETO 5.0, COM 45 CM COMPRIMENTO. MONOFILAMENTO,NÃO ABSORVÍVEL,COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTE'RIL .CAIXA COM 24 UNIDADES.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	80	CX	R\$51,00	R\$4.080,00
170	FIO DENTAL DE 500M. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$13,70	R\$685,00
170	FIO DENTAL DE 500M. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE.	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	50	UN	R\$11,00	R\$550,00
170	FIO DENTAL DE 500M. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	50	UN	R\$11,06	R\$553,00
170	FIO DENTAL DE 500M. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$9,92	R\$496,00
170	FIO DENTAL DE 500M. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$12,10	R\$605,00
170	FIO DENTAL DE 500M. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$13,00	R\$650,00
171	FIO DENTAL DE 50 METROS. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	4.000	UN	R\$2,74	R\$10.960,00
171	FIO DENTAL DE 50 METROS. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE.	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	4.000	UN	R\$1,40	R\$5.600,00
171	FIO DENTAL DE 50 METROS. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	4.000	UN	R\$1,66	R\$6.640,00
171	FIO DENTAL DE 50 METROS. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	4.000	UN	R\$1,18	R\$4.720,00
171	FIO DENTAL DE 50 METROS. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	4.000	UN	R\$1,97	R\$7.880,00
171	FIO DENTAL DE 50 METROS. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	4.000	UN	R\$2,15	R\$8.600,00
172	FITA MATRIZ DE AÇO 0,5CM. MATERIAL RÍGIDO, INDERFOMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE A ADAPTAÇÃO ANATOÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSAÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO 0,50M	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	60	CX	R\$1,58	R\$94,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 71 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
172	FITA MATRIZ DE AÇO 0,5CM. MATERIAL RÍGIDO, INDERFOMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE A ADAPTAÇÃO ANATOÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSAÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO 0,50M	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	60	CX	R\$1,50	R\$90,00
172	FITA MATRIZ DE AÇO 0,5CM. MATERIAL RÍGIDO, INDERFOMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE A ADAPTAÇÃO ANATOÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSAÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO 0,50M	6024114 - ODONTOSUL LTDA	60	CX	R\$1,30	R\$78,00
173	FITA MATRIZ DE AÇO 0,7CM - MATERIAL RÍGIDO, INDERFOMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE A ADAPTAÇÃO ANATOÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSAÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO 0,50M	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	60	CX	R\$1,72	R\$103,20
173	FITA MATRIZ DE AÇO 0,7CM - MATERIAL RÍGIDO, INDERFOMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE A ADAPTAÇÃO ANATOÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSAÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO 0,50M	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	60	CX	R\$1,77	R\$106,20
173	FITA MATRIZ DE AÇO 0,7CM - MATERIAL RÍGIDO, INDERFOMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE A ADAPTAÇÃO ANATOÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSAÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO 0,50M	6024114 - ODONTOSUL LTDA	60	CX	R\$1,60	R\$96,00
174	FITA CARBONO PARA ARTICULAÇÃO (TIPO ACCU FILM) C/ 280 UN	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	24	CX	R\$205,50	R\$4.932,00
174	FITA CARBONO PARA ARTICULAÇÃO (TIPO ACCU FILM) C/ 280 UN	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	24	CX	R\$151,94	R\$3.646,56
174	FITA CARBONO PARA ARTICULAÇÃO (TIPO ACCU FILM) C/ 280 UN	6024114 - ODONTOSUL LTDA	24	CX	R\$159,00	R\$3.816,00
175	FIXADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	200	FR	R\$13,70	R\$2.740,00
175	FIXADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	200	FR	R\$15,05	R\$3.010,00
175	FIXADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	200	FR	R\$18,30	R\$3.660,00
175	FIXADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	200	FR	R\$10,53	R\$2.106,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 72 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
175	FIXADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	200	FR	R\$9,70	R\$1.940,00
176	FLUOR FOSFATO ACIDULADO. PARA USO TÓPICO, QUE PERMITA A APLICAÇÃO POR 1 MINUTO SEM ESCORRER. COMPOSTO POR FLÚOR FOSFATO ACIDULADO A 1,23%. ALTA VISCOSIDADE E PODER DE PENETRAÇÃO NOS ESPAÇOS INTERPROXIMAIS. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	200	FR	R\$4,80	R\$960,00
176	FLUOR FOSFATO ACIDULADO. PARA USO TÓPICO, QUE PERMITA A APLICAÇÃO POR 1 MINUTO SEM ESCORRER. COMPOSTO POR FLÚOR FOSFATO ACIDULADO A 1,23%. ALTA VISCOSIDADE E PODER DE PENETRAÇÃO NOS ESPAÇOS INTERPROXIMAIS. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	200	FR	R\$4,67	R\$934,00
176	FLUOR FOSFATO ACIDULADO. PARA USO TÓPICO, QUE PERMITA A APLICAÇÃO POR 1 MINUTO SEM ESCORRER. COMPOSTO POR FLÚOR FOSFATO ACIDULADO A 1,23%. ALTA VISCOSIDADE E PODER DE PENETRAÇÃO NOS ESPAÇOS INTERPROXIMAIS. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	200	FR	R\$4,85	R\$970,00
176	FLUOR FOSFATO ACIDULADO. PARA USO TÓPICO, QUE PERMITA A APLICAÇÃO POR 1 MINUTO SEM ESCORRER. COMPOSTO POR FLÚOR FOSFATO ACIDULADO A 1,23%. ALTA VISCOSIDADE E PODER DE PENETRAÇÃO NOS ESPAÇOS INTERPROXIMAIS. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	200	FR	R\$4,26	R\$852,00
176	FLUOR FOSFATO ACIDULADO. PARA USO TÓPICO, QUE PERMITA A APLICAÇÃO POR 1 MINUTO SEM ESCORRER. COMPOSTO POR FLÚOR FOSFATO ACIDULADO A 1,23%. ALTA VISCOSIDADE E PODER DE PENETRAÇÃO NOS ESPAÇOS INTERPROXIMAIS. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	200	FR	R\$4,60	R\$920,00
177	FLUORETO DE SÓDIO 0,2% SOLUÇÃO 500ML. SOLUÇÃO BUCAL PARA BOCHECHO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	400	FR	R\$10,11	R\$4.044,00
177	FLUORETO DE SÓDIO 0,2% SOLUÇÃO 500ML. SOLUÇÃO BUCAL PARA BOCHECHO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	400	FR	R\$10,45	R\$4.180,00
177	FLUORETO DE SÓDIO 0,2% SOLUÇÃO 500ML. SOLUÇÃO BUCAL PARA BOCHECHO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	400	FR	R\$10,24	R\$4.096,00
177	FLUORETO DE SÓDIO 0,2% SOLUÇÃO 500ML. SOLUÇÃO BUCAL PARA BOCHECHO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	400	FR	R\$11,00	R\$4.400,00
178	FORMOCRESOL. PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO EM DENTES DECÍDUO. AÇÃO BACTERICIDA E HEMOSTÁTICA. FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	FR	R\$4,52	R\$135,60
178	FORMOCRESOL. PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO EM DENTES DECÍDUO. AÇÃO BACTERICIDA E HEMOSTÁTICA. FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	FR	R\$4,81	R\$144,30
178	FORMOCRESOL. PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO EM DENTES DECÍDUO. AÇÃO BACTERICIDA E HEMOSTÁTICA. FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	FR	R\$5,00	R\$150,00
178	FORMOCRESOL. PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO EM DENTES DECÍDUO. AÇÃO BACTERICIDA E HEMOSTÁTICA. FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	FR	R\$4,79	R\$143,70

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 73 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
178	FORMOCRESOL. PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO EM DENTES DECÍDUO. AÇÃO BACTERICIDA E HEMOSTÁTICA. FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	FR	R\$5,20	R\$156,00
179	FORCEPS 16. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$73,98	R\$1.479,60
179	FORCEPS 16. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$86,58	R\$1.731,60
179	FORCEPS 16. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$99,05	R\$1.981,00
179	FORCEPS 16. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$85,12	R\$1.702,40
179	FORCEPS 16. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$75,00	R\$1.500,00
180	FORCEPS 17. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$73,98	R\$1.479,60
180	FORCEPS 17. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$86,58	R\$1.731,60
180	FORCEPS 17. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$99,05	R\$1.981,00
180	FORCEPS 17. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$85,12	R\$1.702,40
180	FORCEPS 17. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$75,00	R\$1.500,00
181	FORCEPS 18R. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$73,98	R\$1.479,60
181	FORCEPS 18R. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$86,58	R\$1.731,60
181	FORCEPS 18R. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$99,05	R\$1.981,00
181	FORCEPS 18R. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$85,12	R\$1.702,40
181	FORCEPS 18R. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$75,00	R\$1.500,00
182	FORCEPS 18L. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$73,98	R\$1.479,60
182	FORCEPS 18L. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$86,58	R\$1.731,60
182	FORCEPS 18L. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$99,05	R\$1.981,00
182	FORCEPS 18L. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$85,12	R\$1.702,40
182	FORCEPS 18L. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$75,00	R\$1.500,00
183	FORCEPS 69. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$73,98	R\$1.479,60
183	FORCEPS 69. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$86,58	R\$1.731,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 74 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
183	FORCEPS 69. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$99,05	R\$1.981,00
183	FORCEPS 69. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$85,12	R\$1.702,40
183	FORCEPS 69. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$75,00	R\$1.500,00
184	FORCEPS 99. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$73,98	R\$1.479,60
184	FORCEPS 99. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$89,69	R\$1.793,80
184	FORCEPS 99. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$99,05	R\$1.981,00
184	FORCEPS 99. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$91,00	R\$1.820,00
185	FORCEPS 150. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$73,98	R\$1.479,60
185	FORCEPS 150. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$86,58	R\$1.731,60
185	FORCEPS 150. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$99,05	R\$1.981,00
185	FORCEPS 150. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$85,12	R\$1.702,40
185	FORCEPS 150. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$75,00	R\$1.500,00
186	FORCEPS 151. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$73,98	R\$1.479,60
186	FORCEPS 151. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$86,58	R\$1.731,60
186	FORCEPS 151. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$99,05	R\$1.981,00
186	FORCEPS 151. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$85,12	R\$1.702,40
186	FORCEPS 151. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$75,00	R\$1.500,00
187	FOTOPOLIMERIZADOR COM LUZ LED , DISPLAY DIGITAL , COM BATERIA RECARREGÁVEL, SEM FIO, PASSIVEL DE PROGRAMAÇÃO COM INTERVALOS DE 10 SEGUNDOS, POTÊNCIA DO LED EM 1500 MW/CM2, BIVOLT AUTOMÁTICO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	10	UN	R\$637,05	R\$6.370,50
187	FOTOPOLIMERIZADOR COM LUZ LED , DISPLAY DIGITAL , COM BATERIA RECARREGÁVEL, SEM FIO, PASSIVEL DE PROGRAMAÇÃO COM INTERVALOS DE 10 SEGUNDOS, POTÊNCIA DO LED EM 1500 MW/CM2, BIVOLT AUTOMÁTICO.	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	10	UN	R\$624,00	R\$6.240,00
187	FOTOPOLIMERIZADOR COM LUZ LED , DISPLAY DIGITAL , COM BATERIA RECARREGÁVEL, SEM FIO, PASSIVEL DE PROGRAMAÇÃO COM INTERVALOS DE 10 SEGUNDOS, POTÊNCIA DO LED EM 1500 MW/CM2, BIVOLT AUTOMÁTICO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	10	UN	R\$593,98	R\$5.939,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 75 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
187	FOTOPOLIMERIZADOR COM LUZ LED , DISPLAY DIGITAL , COM BATERIA RECARREGÁVEL, SEM FIO, PASSÍVEL DE PROGRAMAÇÃO COM INTERVALOS DE 10 SEGUNDOS, POTÊNCIA DO LED EM 1500 MW/CM2, BIVOLT AUTOMÁTICO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	10	UN	R\$764,75	R\$7.647,50
187	FOTOPOLIMERIZADOR COM LUZ LED , DISPLAY DIGITAL , COM BATERIA RECARREGÁVEL, SEM FIO, PASSÍVEL DE PROGRAMAÇÃO COM INTERVALOS DE 10 SEGUNDOS, POTÊNCIA DO LED EM 1500 MW/CM2, BIVOLT AUTOMÁTICO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	10	UN	R\$500,00	R\$5.000,00
189	GESSO COMUM PACOTE COM 1 KG	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	UN	R\$6,85	R\$685,00
189	GESSO COMUM PACOTE COM 1 KG	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	UN	R\$5,32	R\$532,00
189	GESSO COMUM PACOTE COM 1 KG	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	UN	R\$3,90	R\$390,00
190	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV ARMAZENADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 1000 GRAMAS, MICRO GRANULADO COM TEMPO DE PRESA INICIAL EM 7 MINUTOS, EXPANSÃO DE PRESA COM NO MÁXIMO 0,12%,RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO APÓS 1HORA MAIOR OU IGUAL A 7000 PSI E APÓS 7 DIAS MAIOR OU IGUAL A 15.000 PSI, COMPOSTO DE SULFATO DE CÁLCIO ?-HEMIHIDRATO, E CORANTE.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	PCT	R\$21,92	R\$2.192,00
190	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV ARMAZENADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 1000 GRAMAS, MICRO GRANULADO COM TEMPO DE PRESA INICIAL EM 7 MINUTOS, EXPANSÃO DE PRESA COM NO MÁXIMO 0,12%,RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO APÓS 1HORA MAIOR OU IGUAL A 7000 PSI E APÓS 7 DIAS MAIOR OU IGUAL A 15.000 PSI, COMPOSTO DE SULFATO DE CÁLCIO ?-HEMIHIDRATO, E CORANTE.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	PCT	R\$25,27	R\$2.527,00
190	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV ARMAZENADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 1000 GRAMAS, MICRO GRANULADO COM TEMPO DE PRESA INICIAL EM 7 MINUTOS, EXPANSÃO DE PRESA COM NO MÁXIMO 0,12%,RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO APÓS 1HORA MAIOR OU IGUAL A 7000 PSI E APÓS 7 DIAS MAIOR OU IGUAL A 15.000 PSI, COMPOSTO DE SULFATO DE CÁLCIO ?-HEMIHIDRATO, E CORANTE.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	PCT	R\$15,90	R\$1.590,00
191	GRAU DE BORRACHA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO ALGINATO (CUBA) TAMANHO MÉDIO (DIÂMETRO APROX. 8,5 CM). SER PRODUZIDO COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. CAPACIDADE 200 A 380 ML.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$5,48	R\$109,60
191	GRAU DE BORRACHA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO ALGINATO (CUBA) TAMANHO MÉDIO (DIÂMETRO APROX. 8,5 CM). SER PRODUZIDO COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. CAPACIDADE 200 A 380 ML.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$5,50	R\$110,00
191	GRAU DE BORRACHA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO ALGINATO (CUBA) TAMANHO MÉDIO (DIÂMETRO APROX. 8,5 CM). SER PRODUZIDO COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. CAPACIDADE 200 A 380 ML.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$6,48	R\$129,60
191	GRAU DE BORRACHA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO ALGINATO (CUBA) TAMANHO MÉDIO (DIÂMETRO APROX. 8,5 CM). SER PRODUZIDO COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. CAPACIDADE 200 A 380 ML.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$6,00	R\$120,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 76 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
192	GODIVA EM BASTÃO. INDICADA PARA INDIVIDUALIZAÇÃO E SELAMENTO DA BORDA DA MOLDEIRA CRIANDO RETENÇÃO. CAIXA COM 15 UNIDADES.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	CX	R\$27,40	R\$1.370,00
192	GODIVA EM BASTÃO. INDICADA PARA INDIVIDUALIZAÇÃO E SELAMENTO DA BORDA DA MOLDEIRA CRIANDO RETENÇÃO. CAIXA COM 15 UNIDADES.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	CX	R\$27,27	R\$1.363,50
192	GODIVA EM BASTÃO. INDICADA PARA INDIVIDUALIZAÇÃO E SELAMENTO DA BORDA DA MOLDEIRA CRIANDO RETENÇÃO. CAIXA COM 15 UNIDADES.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	CX	R\$25,00	R\$1.250,00
193	GORRO/TOUCA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CABEÇA PCT C/ 100 UN	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	PCT	R\$10,96	R\$1.096,00
193	GORRO/TOUCA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CABEÇA PCT C/ 100 UN	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	100	PCT	R\$10,53	R\$1.053,00
193	GORRO/TOUCA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CABEÇA PCT C/ 100 UN	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	PCT	R\$13,75	R\$1.375,00
193	GORRO/TOUCA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CABEÇA PCT C/ 100 UN	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	100	PCT	R\$7,50	R\$750,00
193	GORRO/TOUCA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CABEÇA PCT C/ 100 UN	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	100	PCT	R\$16,52	R\$1.652,00
193	GORRO/TOUCA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CABEÇA PCT C/ 100 UN	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	PCT	R\$10,64	R\$1.064,00
193	GORRO/TOUCA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CABEÇA PCT C/ 100 UN	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	PCT	R\$11,60	R\$1.160,00
194	GUARDANAPO BRANCO 33 X 33 CM. 100UND	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1.000	PCT	R\$4,54	R\$4.540,00
195	HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODÃO. 75 UNIDADES.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	40	CX	R\$1,33	R\$53,20
196	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA - BASE 13G + CATALISADOR 11G. CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E DE PRESA QUÍMICA (AUTOPOLIMERIZÁVEL). CONTÉM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES; BIOCOMPATÍVEL; BACTERIOSTÁTICO (PH ALCALINO); NÃO CONTÉM EUGENOL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$31,02	R\$620,40
196	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA - BASE 13G + CATALISADOR 11G. CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E DE PRESA QUÍMICA (AUTOPOLIMERIZÁVEL). CONTÉM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES; BIOCOMPATÍVEL; BACTERIOSTÁTICO (PH ALCALINO); NÃO CONTÉM EUGENOL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$34,88	R\$697,60
196	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA - BASE 13G + CATALISADOR 11G. CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E DE PRESA QUÍMICA (AUTOPOLIMERIZÁVEL). CONTÉM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES; BIOCOMPATÍVEL; BACTERIOSTÁTICO (PH ALCALINO); NÃO CONTÉM EUGENOL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$21,18	R\$423,60
196	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA - BASE 13G + CATALISADOR 11G. CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E DE PRESA QUÍMICA (AUTOPOLIMERIZÁVEL). CONTÉM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES; BIOCOMPATÍVEL; BACTERIOSTÁTICO (PH ALCALINO); NÃO CONTÉM EUGENOL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$31,92	R\$638,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 77 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
196	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA - BASE 13G + CATALISADOR 11G. CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E DE PRESA QUÍMICA (AUTOPOLIMERIZÁVEL). CONTÉM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES; BIOCMPATÍVEL; BACTERIOSTÁTICO (PH ALCALINO); NÃO CONTÉM EUGENOL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$31,00	R\$620,00
197	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ P. A. 10G. BOA DISSOLUÇÃO EM ÁGUA E PROPILENO GLICOL. FRASCO COM 10G.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	FR	R\$4,25	R\$127,50
197	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ P. A. 10G. BOA DISSOLUÇÃO EM ÁGUA E PROPILENO GLICOL. FRASCO COM 10G.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	FR	R\$4,69	R\$140,70
197	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ P. A. 10G. BOA DISSOLUÇÃO EM ÁGUA E PROPILENO GLICOL. FRASCO COM 10G.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	30	FR	R\$6,02	R\$180,60
197	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ P. A. 10G. BOA DISSOLUÇÃO EM ÁGUA E PROPILENO GLICOL. FRASCO COM 10G.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	FR	R\$4,65	R\$139,50
197	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ P. A. 10G. BOA DISSOLUÇÃO EM ÁGUA E PROPILENO GLICOL. FRASCO COM 10G.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	FR	R\$4,66	R\$139,80
197	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ P. A. 10G. BOA DISSOLUÇÃO EM ÁGUA E PROPILENO GLICOL. FRASCO COM 10G.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	FR	R\$4,50	R\$135,00
198	INSERTO G1 UNIVERSAL	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$82,20	R\$4.110,00
198	INSERTO G1 UNIVERSAL	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$65,00	R\$3.250,00
199	INSERTO G2 UNIVERSAL	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$82,20	R\$4.110,00
199	INSERTO G2 UNIVERSAL	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$65,00	R\$3.250,00
200	INSERTO G3 UNIVERSAL	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$82,20	R\$4.110,00
200	INSERTO G3 UNIVERSAL	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$65,00	R\$3.250,00
201	INSERTO G4 UNIVERSAL	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$82,20	R\$4.110,00
201	INSERTO G4 UNIVERSAL	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$65,00	R\$3.250,00
202	KIT CIMENTO OXIDO DE ZINCO MODIFICADO + EUGENOL (TIPO IRM)	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$15,07	R\$301,40
202	KIT CIMENTO OXIDO DE ZINCO MODIFICADO + EUGENOL (TIPO IRM)	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$19,23	R\$384,60
202	KIT CIMENTO OXIDO DE ZINCO MODIFICADO + EUGENOL (TIPO IRM)	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$20,15	R\$403,00
202	KIT CIMENTO OXIDO DE ZINCO MODIFICADO + EUGENOL (TIPO IRM)	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$83,13	R\$1.662,60
202	KIT CIMENTO OXIDO DE ZINCO MODIFICADO + EUGENOL (TIPO IRM)	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$15,90	R\$318,00
203	KIT BROCA SHOFU FORMATO LANÇA, CHAMA E ESFÉRICA. INDICADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	10	CX	R\$41,10	R\$411,00
203	KIT BROCA SHOFU FORMATO LANÇA, CHAMA E ESFÉRICA. INDICADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	10	CX	R\$32,00	R\$320,00
204	LAMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	CX	R\$41,10	R\$822,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 78 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
204	LAMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	20	CX	R\$30,62	R\$612,40
204	LAMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	CX	R\$33,68	R\$673,60
204	LAMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	20	CX	R\$26,96	R\$539,20
204	LAMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	CX	R\$31,92	R\$638,40
204	LAMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	CX	R\$34,00	R\$680,00
205	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	CX	R\$41,10	R\$822,00
205	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	20	CX	R\$30,62	R\$612,40
205	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	CX	R\$33,68	R\$673,60
205	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	20	CX	R\$26,96	R\$539,20
205	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	CX	R\$31,92	R\$638,40
205	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	CX	R\$34,00	R\$680,00
205	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20	CX	R\$22,50	R\$450,00
206	LAMPARINA A ALCOOL. AÇO INOX. COM PAVIO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	5	UN	R\$41,10	R\$205,50
206	LAMPARINA A ALCOOL. AÇO INOX. COM PAVIO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	5	UN	R\$28,00	R\$140,00
207	LENÇOL DE BORRACHA PARA ENDODONTIA CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, MEDINDO NO MÍNIMO 13,5X13,5 CENTÍMETROS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 26 UNIDADES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	25	CX	R\$24,66	R\$616,50
207	LENÇOL DE BORRACHA PARA ENDODONTIA CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, MEDINDO NO MÍNIMO 13,5X13,5 CENTÍMETROS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 26 UNIDADES	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	25	CX	R\$28,53	R\$713,25
207	LENÇOL DE BORRACHA PARA ENDODONTIA CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, MEDINDO NO MÍNIMO 13,5X13,5 CENTÍMETROS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 26 UNIDADES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	25	CX	R\$23,94	R\$598,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 79 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
207	LENÇOL DE BORRACHA PARA ENDODONTIA CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, MEDINDO NO MÍNIMO 13,5X13,5 CENTÍMETROS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 26 UNIDADES	6024114 - ODONTOSUL LTDA	25	CX	R\$21,00	R\$525,00
208	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 21MM 1 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$17,81	R\$534,30
208	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 21MM 1 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$25,41	R\$762,30
208	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 21MM 1 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$22,34	R\$670,20
208	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 21MM 1 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$21,00	R\$630,00
209	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 21MM 2 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$23,29	R\$698,70
209	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 21MM 2 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$25,41	R\$762,30
209	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 21MM 2 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$22,34	R\$670,20
209	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 21MM 2 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$25,00	R\$750,00
210	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 25MM 1 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$17,81	R\$534,30

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 80 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
210	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 25MM 1 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$25,41	R\$762,30
210	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 25MM 1 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$22,34	R\$670,20
210	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 25MM 1 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$21,00	R\$630,00
211	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 25MM 2 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$23,29	R\$698,70
211	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 25MM 2 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$25,41	R\$762,30
211	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 25MM 2 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$22,34	R\$670,20
211	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 25MM 2 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$25,00	R\$750,00
212	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21MM 1 SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$17,81	R\$534,30
212	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21MM 1 SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$25,41	R\$762,30
212	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21MM 1 SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$22,34	R\$670,20
212	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21MM 1 SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$21,00	R\$630,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 81 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
213	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21MM 2 SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$16,44	R\$493,20
213	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21MM 2 SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$25,41	R\$762,30
213	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21MM 2 SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E	30	UN	R\$22,34	R\$670,20
213	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21MM 2 SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$18,00	R\$540,00
214	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 25MM 1º SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$16,44	R\$493,20
214	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 25MM 1º SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$25,41	R\$762,30
214	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 25MM 1º SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E	30	UN	R\$22,34	R\$670,20
214	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 25MM 1º SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$18,00	R\$540,00
215	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 31MM 1º SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$16,44	R\$493,20
215	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 31MM 1º SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$25,41	R\$762,30
215	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 31MM 1º SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E	30	UN	R\$44,56	R\$1.336,80
215	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 31MM 1º SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$18,00	R\$540,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 82 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
216	LIMA FLEXO-FILE 1ª SÉRIE COM 21 MM Nº15 BLISTER C/ 6	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	CX	R\$17,81	R\$890,50
216	LIMA FLEXO-FILE 1ª SÉRIE COM 21 MM Nº15 BLISTER C/ 6	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP	50	CX	R\$25,41	R\$1.270,50
216	LIMA FLEXO-FILE 1ª SÉRIE COM 21 MM Nº15 BLISTER C/ 6	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E	50	CX	R\$22,34	R\$1.117,00
216	LIMA FLEXO-FILE 1ª SÉRIE COM 21 MM Nº15 BLISTER C/ 6	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	CX	R\$21,00	R\$1.050,00
217	LIMA K FILE 25MM Nº 08. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	CART	R\$16,44	R\$822,00
217	LIMA K FILE 25MM Nº 08. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP	50	CART	R\$25,41	R\$1.270,50
217	LIMA K FILE 25MM Nº 08. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E	50	CART	R\$22,34	R\$1.117,00
217	LIMA K FILE 25MM Nº 08. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	CART	R\$18,00	R\$900,00
218	LIMA K FILE 25MM Nº 10. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	CART	R\$16,44	R\$822,00
218	LIMA K FILE 25MM Nº 10. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP	50	CART	R\$25,41	R\$1.270,50
218	LIMA K FILE 25MM Nº 10. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E	50	CART	R\$22,34	R\$1.117,00
218	LIMA K FILE 25MM Nº 10. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	CART	R\$18,00	R\$900,00
219	LIQUIDO DE MILTON / HIPOCLORITO, FRASCO COM 1 LITRO. HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR DE 1% CLORO ATIVO. CAIXA COM 12 UNIDADES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	CX	R\$6,85	R\$102,75

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 83 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
220	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	380	CX	R\$19,18	R\$7.288,40
220	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	380	CX	R\$18,47	R\$7.018,60
220	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	380	CX	R\$19,52	R\$7.417,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 84 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
220	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	5949203 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA	380	CX	R\$15,90	R\$6.042,00
220	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	380	CX	R\$16,00	R\$6.080,00
220	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	380	CX	R\$16,22	R\$6.163,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 85 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
220	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	380	CX	R\$25,75	R\$9.785,00
220	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	380	CX	R\$16,37	R\$6.220,60
220	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	380	CX	R\$22,00	R\$8.360,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 86 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
220	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	380	CX	R\$14,00	R\$5.320,00
221	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	CX	R\$19,18	R\$1.918,00
221	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	100	CX	R\$18,47	R\$1.847,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 87 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
221	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	CX	R\$19,52	R\$1.952,00
221	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	5949203 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA	100	CX	R\$13,99	R\$1.399,00
221	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	100	CX	R\$16,00	R\$1.600,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 88 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
221	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	100	CX	R\$16,22	R\$1.622,00
221	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	100	CX	R\$25,76	R\$2.576,00
221	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	CX	R\$16,37	R\$1.637,00

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
221	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	CX	R\$22,00	R\$2.200,00
221	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	100	CX	R\$13,50	R\$1.350,00
222	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	350	CX	R\$19,18	R\$6.713,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 90 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
222	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	350	CX	R\$18,47	R\$6.464,50
222	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	350	CX	R\$19,52	R\$6.832,00
222	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	5949203 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA	350	CX	R\$14,50	R\$5.075,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 91 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
222	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	350	CX	R\$16,00	R\$5.600,00
222	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	350	CX	R\$16,22	R\$5.677,00
222	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	350	CX	R\$25,76	R\$9.016,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 92 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
222	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	350	CX	R\$16,37	R\$5.729,50
222	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	350	CX	R\$22,00	R\$7.700,00
222	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	350	CX	R\$13,50	R\$4.725,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 93 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
223	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	380	CX	R\$19,18	R\$7.288,40
223	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	380	CX	R\$18,47	R\$7.018,60
223	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	380	CX	R\$19,52	R\$7.417,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 94 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
223	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	5949203 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA	380	CX	R\$14,50	R\$5.510,00
223	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	380	CX	R\$16,00	R\$6.080,00
223	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	380	CX	R\$16,22	R\$6.163,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 95 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
223	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	380	CX	R\$25,76	R\$9.788,80
223	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	380	CX	R\$16,37	R\$6.220,60
223	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	380	CX	R\$22,00	R\$8.360,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 96 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
223	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	380	CX	R\$13,50	R\$5.130,00
224	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO P - LÁTEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	150	CX	R\$21,92	R\$3.288,00
224	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO P - LÁTEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	150	CX	R\$16,93	R\$2.539,50
224	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO P - LÁTEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	150	CX	R\$19,52	R\$2.928,00
224	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO P - LÁTEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	5949203 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA	150	CX	R\$14,90	R\$2.235,00
224	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO P - LÁTEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	150	CX	R\$15,00	R\$2.250,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 97 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
224	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO P - LÁTEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	150	CX	R\$16,22	R\$2.433,00
224	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO P - LÁTEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	150	CX	R\$16,37	R\$2.455,50
224	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO P - LÁTEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	150	CX	R\$13,50	R\$2.025,00
225	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO M - LATEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	150	CX	R\$21,92	R\$3.288,00
225	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO M - LATEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	150	CX	R\$16,93	R\$2.539,50
225	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO M - LATEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	150	CX	R\$19,52	R\$2.928,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 98 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
225	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO M - LATEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	5949203 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA	150	CX	R\$14,90	R\$2.235,00
225	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO M - LATEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	150	CX	R\$15,00	R\$2.250,00
225	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO M - LATEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	150	CX	R\$16,22	R\$2.433,00
225	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO M - LATEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	150	CX	R\$16,37	R\$2.455,50
225	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO M - LATEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	150	CX	R\$13,50	R\$2.025,00
226	MANDRIL CA P/ CONTRA-ÂNGULO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$3,93	R\$196,50
226	MANDRIL CA P/ CONTRA-ÂNGULO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$6,80	R\$340,00
226	MANDRIL CA P/ CONTRA-ÂNGULO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$2,46	R\$123,00
226	MANDRIL CA P/ CONTRA-ÂNGULO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,30	R\$115,00
227	MANDRIL PM PARA PEÇA RETA	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$3,93	R\$58,95
227	MANDRIL PM PARA PEÇA RETA	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	UN	R\$6,80	R\$102,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 99 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
227	MANDRIL PM PARA PEÇA RETA	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$3,59	R\$53,85
227	MANDRIL PM PARA PEÇA RETA	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$3,30	R\$49,50
228	MASCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA CAMADA, HIPOALERGÊNICAS, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO MS.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	200	CX	R\$9,59	R\$1.918,00
228	MASCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA CAMADA, HIPOALERGÊNICAS, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO MS.	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	200	CX	R\$6,68	R\$1.336,00
228	MASCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA CAMADA, HIPOALERGÊNICAS, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO MS.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	200	CX	R\$9,81	R\$1.962,00
228	MASCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA CAMADA, HIPOALERGÊNICAS, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO MS.	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	200	CX	R\$7,40	R\$1.480,00
228	MASCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA CAMADA, HIPOALERGÊNICAS, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO MS.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	200	CX	R\$6,27	R\$1.254,00
228	MASCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA CAMADA, HIPOALERGÊNICAS, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO MS.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	200	CX	R\$8,33	R\$1.666,00
228	MASCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA CAMADA, HIPOALERGÊNICAS, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO MS.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	200	CX	R\$7,98	R\$1.596,00
228	MASCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA CAMADA, HIPOALERGÊNICAS, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO MS.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	200	CX	R\$12,00	R\$2.400,00
228	MASCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA CAMADA, HIPOALERGÊNICAS, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO MS.	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	200	CX	R\$5,45	R\$1.090,00
229	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	35	UN	R\$452,10	R\$15.823,50
229	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	35	UN	R\$563,57	R\$19.724,95
229	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM	5991080 - OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA	35	UN	R\$790,00	R\$27.650,00
229	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM	6024114 - ODONTOSUL LTDA	35	UN	R\$500,00	R\$17.500,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 100 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
230	MICRO PINCEL APLICADOR (TIPO MICROBRUSH) DESCRATÁVEL Nº 02 COM PONTOS DE DOBRA -C/ 100UN. APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO MICROBRUSH. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	150	CX	R\$8,77	R\$1.315,50
230	MICRO PINCEL APLICADOR (TIPO MICROBRUSH) DESCRATÁVEL Nº 02 COM PONTOS DE DOBRA -C/ 100UN. APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO MICROBRUSH. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	150	CX	R\$9,50	R\$1.425,00
230	MICRO PINCEL APLICADOR (TIPO MICROBRUSH) DESCRATÁVEL Nº 02 COM PONTOS DE DOBRA -C/ 100UN. APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO MICROBRUSH. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	150	CX	R\$10,47	R\$1.570,50
230	MICRO PINCEL APLICADOR (TIPO MICROBRUSH) DESCRATÁVEL Nº 02 COM PONTOS DE DOBRA -C/ 100UN. APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO MICROBRUSH. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	150	CX	R\$9,18	R\$1.377,00
230	MICRO PINCEL APLICADOR (TIPO MICROBRUSH) DESCRATÁVEL Nº 02 COM PONTOS DE DOBRA -C/ 100UN. APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO MICROBRUSH. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	150	CX	R\$10,00	R\$1.500,00
231	MOLDEIRA DE CERA ADULTO PARA APLICAÇÃO DE FLUOR GEL CX C/ 24. MOLDEIRA ODONTOLÓGICO EM CERA MALEÁVEL, TIPO DESCARTÁVEL, TAMANHO ADULTO. REVESTIDA ESPUMA HIDRÓFILA, MACIA E AJUSTÁVEL	6024114 - ODONTOSUL LTDA	80	CX	R\$18,00	R\$1.440,00
232	MONÔMERO ACRÍLICO VIDRO COM 250 ML (LÍQUIDO DA RESINA ACRÍLICA)	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	25	CX	R\$57,54	R\$1.438,50
232	MONÔMERO ACRÍLICO VIDRO COM 250 ML (LÍQUIDO DA RESINA ACRÍLICA)	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	25	CX	R\$53,14	R\$1.328,50
232	MONÔMERO ACRÍLICO VIDRO COM 250 ML (LÍQUIDO DA RESINA ACRÍLICA)	6024114 - ODONTOSUL LTDA	25	CX	R\$53,14	R\$1.328,50
233	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	25	UN	R\$8,22	R\$205,50
233	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	25	UN	R\$3,95	R\$98,75
233	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	25	UN	R\$4,49	R\$112,25
233	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	25	UN	R\$4,24	R\$106,00
233	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	25	UN	R\$6,65	R\$166,25
233	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR	6024114 - ODONTOSUL LTDA	25	UN	R\$4,00	R\$100,00
234	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. USO EM ALTA ROTAÇÃO, BAIXA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA-ÂNGULO E PEÇA DE MÃO RETA. A PRESSÃO PELA LIBERAÇÃO DO ÓLEO DEVE FAZER A MOVIMENTAÇÃO DO MOTOR. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM BICO ADAPTADOR.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	35	UN	R\$21,10	R\$738,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 101 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
234	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. USO EM ALTA ROTAÇÃO, BAIXA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA-ÂNGULO E PEÇA DE MÃO RETA. A PRESSÃO PELA LIBERAÇÃO DO ÓLEO DEVE FAZER A MOVIMENTAÇÃO DO MOTOR. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM BICO ADAPTADOR.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	35	UN	R\$13,06	R\$457,10
234	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. USO EM ALTA ROTAÇÃO, BAIXA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA-ÂNGULO E PEÇA DE MÃO RETA. A PRESSÃO PELA LIBERAÇÃO DO ÓLEO DEVE FAZER A MOVIMENTAÇÃO DO MOTOR. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM BICO ADAPTADOR.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	35	UN	R\$19,94	R\$697,90
234	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. USO EM ALTA ROTAÇÃO, BAIXA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA-ÂNGULO E PEÇA DE MÃO RETA. A PRESSÃO PELA LIBERAÇÃO DO ÓLEO DEVE FAZER A MOVIMENTAÇÃO DO MOTOR. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM BICO ADAPTADOR.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	35	UN	R\$21,82	R\$763,70
234	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. USO EM ALTA ROTAÇÃO, BAIXA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA-ÂNGULO E PEÇA DE MÃO RETA. A PRESSÃO PELA LIBERAÇÃO DO ÓLEO DEVE FAZER A MOVIMENTAÇÃO DO MOTOR. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM BICO ADAPTADOR.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	35	UN	R\$21,55	R\$754,25
234	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. USO EM ALTA ROTAÇÃO, BAIXA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA-ÂNGULO E PEÇA DE MÃO RETA. A PRESSÃO PELA LIBERAÇÃO DO ÓLEO DEVE FAZER A MOVIMENTAÇÃO DO MOTOR. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM BICO ADAPTADOR.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	35	UN	R\$23,00	R\$805,00
235	ÓXIDO DE ZINCO 50G	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	POTE	R\$9,48	R\$284,40
235	ÓXIDO DE ZINCO 50G	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	POTE	R\$6,33	R\$189,90
235	ÓXIDO DE ZINCO 50G	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	POTE	R\$10,48	R\$314,40
235	ÓXIDO DE ZINCO 50G	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	POTE	R\$9,84	R\$295,20
235	ÓXIDO DE ZINCO 50G	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	POTE	R\$5,90	R\$177,00
236	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PMCF 20ML. AÇÃO BACTERICIDA.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	FR	R\$5,78	R\$173,40
236	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PMCF 20ML. AÇÃO BACTERICIDA.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	FR	R\$6,39	R\$191,70
236	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PMCF 20ML. AÇÃO BACTERICIDA.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	FR	R\$5,85	R\$175,50
236	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PMCF 20ML. AÇÃO BACTERICIDA.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	FR	R\$6,50	R\$195,00
237	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLORAFENOL CANFORADO PARA MEDICAÇÃO INTA CANAL DURANTE TRATAMENTO ENDODONTICO (TIPO CALEN)	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$23,40	R\$351,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 102 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
238	PASTA PARA CURATIVO CIRURGICO (TIPO ALVEOSAN). PASTA CONTENDO PRÓPOLIS, IODOFÓRMIO, CERA DE ABELHA, ESPESSANTE E VEÍCULO; ATUANDO COM TAMPÃO ALVEOLAR, EVITA A CONTAMINAÇÃO DAS PAREDES ÓSSEAS, AÇÃO ANALGÉSICA, ANTI-SÉPTICA, SEDATIVA, ESTIMULANTE, HEMOSTÁTICA E REABSORVÍVEL, FRASCO COM 10G	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	UN	R\$24,66	R\$2.466,00
238	PASTA PARA CURATIVO CIRURGICO (TIPO ALVEOSAN). PASTA CONTENDO PRÓPOLIS, IODOFÓRMIO, CERA DE ABELHA, ESPESSANTE E VEÍCULO; ATUANDO COM TAMPÃO ALVEOLAR, EVITA A CONTAMINAÇÃO DAS PAREDES ÓSSEAS, AÇÃO ANALGÉSICA, ANTI-SÉPTICA, SEDATIVA, ESTIMULANTE, HEMOSTÁTICA E REABSORVÍVEL, FRASCO COM 10G	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	UN	R\$9,61	R\$961,00
238	PASTA PARA CURATIVO CIRURGICO (TIPO ALVEOSAN). PASTA CONTENDO PRÓPOLIS, IODOFÓRMIO, CERA DE ABELHA, ESPESSANTE E VEÍCULO; ATUANDO COM TAMPÃO ALVEOLAR, EVITA A CONTAMINAÇÃO DAS PAREDES ÓSSEAS, AÇÃO ANALGÉSICA, ANTI-SÉPTICA, SEDATIVA, ESTIMULANTE, HEMOSTÁTICA E REABSORVÍVEL, FRASCO COM 10G	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	100	UN	R\$32,44	R\$3.244,00
238	PASTA PARA CURATIVO CIRURGICO (TIPO ALVEOSAN). PASTA CONTENDO PRÓPOLIS, IODOFÓRMIO, CERA DE ABELHA, ESPESSANTE E VEÍCULO; ATUANDO COM TAMPÃO ALVEOLAR, EVITA A CONTAMINAÇÃO DAS PAREDES ÓSSEAS, AÇÃO ANALGÉSICA, ANTI-SÉPTICA, SEDATIVA, ESTIMULANTE, HEMOSTÁTICA E REABSORVÍVEL, FRASCO COM 10G	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	UN	R\$23,00	R\$2.300,00
239	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA: PASTA DE POLIMENTO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA USO GERAL NA CLÍNICA ODONTOLÓGICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	UN	R\$20,21	R\$2.021,00
239	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA: PASTA DE POLIMENTO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA USO GERAL NA CLÍNICA ODONTOLÓGICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	100	UN	R\$24,56	R\$2.456,00
239	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA: PASTA DE POLIMENTO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA USO GERAL NA CLÍNICA ODONTOLÓGICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	UN	R\$44,16	R\$4.416,00
239	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA: PASTA DE POLIMENTO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA USO GERAL NA CLÍNICA ODONTOLÓGICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	UN	R\$12,00	R\$1.200,00
240	PASTA MAISTO: PASTA CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. MATERIAL TEMPORÁRIO DE OBTURAÇÃO RADICULAR, ANTI-SÉPTICA, REABSORVÍVEL, PRONTA PARA USO, NÃO NECESSITA ESPATULAÇÃO, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA ADEQUADA QUE POSSIBILITA PRÁTICA TÉCNICA DE APLICAÇÃO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	UN	R\$21,76	R\$2.176,00
240	PASTA MAISTO: PASTA CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. MATERIAL TEMPORÁRIO DE OBTURAÇÃO RADICULAR, ANTI-SÉPTICA, REABSORVÍVEL, PRONTA PARA USO, NÃO NECESSITA ESPATULAÇÃO, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA ADEQUADA QUE POSSIBILITA PRÁTICA TÉCNICA DE APLICAÇÃO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	UN	R\$4,15	R\$415,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 103 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
240	PASTA MAISTO: PASTA CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. MATERIAL TEMPORÁRIO DE OBTURAÇÃO RADICULAR, ANTI-SÉPTICA, REABSORVÍVEL, PRONTA PARA USO, NÃO NECESSITA ESPATULAÇÃO, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA ADEQUADA QUE POSSIBILITA PRÁTICA TÉCNICA DE APLICAÇÃO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	UN	R\$24,00	R\$2.400,00
241	PASTA PROFILÁTICA 90G	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	UN	R\$4,80	R\$480,00
241	PASTA PROFILÁTICA 90G	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	100	UN	R\$4,09	R\$409,00
241	PASTA PROFILÁTICA 90G	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	UN	R\$3,99	R\$399,00
241	PASTA PROFILÁTICA 90G	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	UN	R\$4,90	R\$490,00
242	PASTA ZINCOENÓLICA PARA MOLDAGEM COM 120 G. PASTA DE IMPRESSÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. INDICADA PARA A MOLDAGEM FUNCIONAL DE BOCAS DESDENTADAS, COM EXATIDÃO NO MÍNIMOS DETALHES E EXCELENTE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. FÓRMULA QUE NÃO SEJA IRRITANTE AOS TECIDOS BUCAIS E QUE NÃO TENHA SABOR DESAGRADÁVEL. CAIXA COM BISNAGA COM 60 G DE PASTA BASE E 60G DE CATALISADOR.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	CX	R\$36,31	R\$3.631,00
242	PASTA ZINCOENÓLICA PARA MOLDAGEM COM 120 G. PASTA DE IMPRESSÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. INDICADA PARA A MOLDAGEM FUNCIONAL DE BOCAS DESDENTADAS, COM EXATIDÃO NO MÍNIMOS DETALHES E EXCELENTE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. FÓRMULA QUE NÃO SEJA IRRITANTE AOS TECIDOS BUCAIS E QUE NÃO TENHA SABOR DESAGRADÁVEL. CAIXA COM BISNAGA COM 60 G DE PASTA BASE E 60G DE CATALISADOR.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	100	CX	R\$39,88	R\$3.988,00
242	PASTA ZINCOENÓLICA PARA MOLDAGEM COM 120 G. PASTA DE IMPRESSÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. INDICADA PARA A MOLDAGEM FUNCIONAL DE BOCAS DESDENTADAS, COM EXATIDÃO NO MÍNIMOS DETALHES E EXCELENTE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. FÓRMULA QUE NÃO SEJA IRRITANTE AOS TECIDOS BUCAIS E QUE NÃO TENHA SABOR DESAGRADÁVEL. CAIXA COM BISNAGA COM 60 G DE PASTA BASE E 60G DE CATALISADOR.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	CX	R\$36,97	R\$3.697,00
242	PASTA ZINCOENÓLICA PARA MOLDAGEM COM 120 G. PASTA DE IMPRESSÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. INDICADA PARA A MOLDAGEM FUNCIONAL DE BOCAS DESDENTADAS, COM EXATIDÃO NO MÍNIMOS DETALHES E EXCELENTE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. FÓRMULA QUE NÃO SEJA IRRITANTE AOS TECIDOS BUCAIS E QUE NÃO TENHA SABOR DESAGRADÁVEL. CAIXA COM BISNAGA COM 60 G DE PASTA BASE E 60G DE CATALISADOR.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	CX	R\$37,00	R\$3.700,00
243	PEDRA DE ARKANSAS P/ INSTRUMENTAL DE PERIODONTIA	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$13,70	R\$274,00
243	PEDRA DE ARKANSAS P/ INSTRUMENTAL DE PERIODONTIA	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$43,62	R\$872,40
243	PEDRA DE ARKANSAS P/ INSTRUMENTAL DE PERIODONTIA	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$39,00	R\$780,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 104 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
244	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAIS - C/ 150UN	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	70	CX	R\$178,10	R\$12.467,00
244	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAIS - C/ 150UN	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	70	CX	R\$248,73	R\$17.411,10
244	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAIS - C/ 150UN	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	70	CX	R\$167,23	R\$11.706,10
244	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAIS - C/ 150UN	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	70	CX	R\$207,44	R\$14.520,80
244	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAIS - C/ 150UN	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	70	CX	R\$179,55	R\$12.568,50
244	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAIS - C/ 150UN	6024114 - ODONTOSUL LTDA	70	CX	R\$174,00	R\$12.180,00
245	PELICULA RADIOGRAFICA INFANTIL CAIXA C/ 100 UNID	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	CX	R\$267,15	R\$4.007,25
245	PELICULA RADIOGRAFICA INFANTIL CAIXA C/ 100 UNID	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	CX	R\$364,27	R\$5.464,05
245	PELICULA RADIOGRAFICA INFANTIL CAIXA C/ 100 UNID	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	15	CX	R\$225,83	R\$3.387,45
245	PELICULA RADIOGRAFICA INFANTIL CAIXA C/ 100 UNID	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	CX	R\$241,79	R\$3.626,85
245	PELICULA RADIOGRAFICA INFANTIL CAIXA C/ 100 UNID	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	CX	R\$240,73	R\$3.610,95
245	PELICULA RADIOGRAFICA INFANTIL CAIXA C/ 100 UNID	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	CX	R\$270,00	R\$4.050,00
246	PEÇA RETA PARA MICROMOTOR COM GIRO LIVRE 360°, SPRAY EXTERNO, TROCA DE BROCAS ATRAVÉS DE GIRO NO ANEL, PRÓPRIO PARA UTILIZAR BROCAS PM DE 2,35 MM.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	14	UN	R\$397,30	R\$5.562,20
246	PEÇA RETA PARA MICROMOTOR COM GIRO LIVRE 360°, SPRAY EXTERNO, TROCA DE BROCAS ATRAVÉS DE GIRO NO ANEL, PRÓPRIO PARA UTILIZAR BROCAS PM DE 2,35 MM.	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	14	UN	R\$561,00	R\$7.854,00
246	PEÇA RETA PARA MICROMOTOR COM GIRO LIVRE 360°, SPRAY EXTERNO, TROCA DE BROCAS ATRAVÉS DE GIRO NO ANEL, PRÓPRIO PARA UTILIZAR BROCAS PM DE 2,35 MM.	5991080 - OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA	14	UN	R\$650,00	R\$9.100,00
246	PEÇA RETA PARA MICROMOTOR COM GIRO LIVRE 360°, SPRAY EXTERNO, TROCA DE BROCAS ATRAVÉS DE GIRO NO ANEL, PRÓPRIO PARA UTILIZAR BROCAS PM DE 2,35 MM.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	14	UN	R\$619,78	R\$8.676,92
246	PEÇA RETA PARA MICROMOTOR COM GIRO LIVRE 360°, SPRAY EXTERNO, TROCA DE BROCAS ATRAVÉS DE GIRO NO ANEL, PRÓPRIO PARA UTILIZAR BROCAS PM DE 2,35 MM.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	14	UN	R\$325,00	R\$4.550,00
247	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE COM ELOS TRANÇADOS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL ,AUTOCLAVÁVEL REGISTRO ANVISA	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$3,15	R\$63,00
247	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE COM ELOS TRANÇADOS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL ,AUTOCLAVÁVEL REGISTRO ANVISA	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	UN	R\$15,34	R\$306,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 105 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
247	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE COM ELOS TRANÇADOS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL ,AUTOCLAVÁVEL REGISTRO ANVISA	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	UN	R\$3,48	R\$69,60
247	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE COM ELOS TRANÇADOS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL ,AUTOCLAVÁVEL REGISTRO ANVISA	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$4,72	R\$94,40
247	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE COM ELOS TRANÇADOS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL ,AUTOCLAVÁVEL REGISTRO ANVISA	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$3,50	R\$70,00
248	PINÇA CLINICA Nº 5. PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, UNIVERSAL COM MORDENTES PRECISOS OBEDECENDO A FÓRMULA PADRÃO DE QUALIDADE DO AÇO, MODELO TÉCNICO, DUREZA E RESISTÊNCIA. REFERÊNCIA: DUFLEX OU DE MELHOR QUALIDADE	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	200	UN	R\$6,85	R\$1.370,00
248	PINÇA CLINICA Nº 5. PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, UNIVERSAL COM MORDENTES PRECISOS OBEDECENDO A FÓRMULA PADRÃO DE QUALIDADE DO AÇO, MODELO TÉCNICO, DUREZA E RESISTÊNCIA. REFERÊNCIA: DUFLEX OU DE MELHOR QUALIDADE	6024114 - ODONTOSUL LTDA	200	UN	R\$10,00	R\$2.000,00
249	.PLACA DE VIDRO 10 MM ESPESSURA. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E PASTAS.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$13,70	R\$274,00
249	.PLACA DE VIDRO 10 MM ESPESSURA. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E PASTAS.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$13,03	R\$260,60
249	.PLACA DE VIDRO 10 MM ESPESSURA. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E PASTAS.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$10,00	R\$200,00
250	POLÍMERO ACRÍLICO ROSA POTE COM 440 G (PÓ DA RESINA ACRÍLICA)	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	25	POTE	R\$113,71	R\$2.842,75
250	POLÍMERO ACRÍLICO ROSA POTE COM 440 G (PÓ DA RESINA ACRÍLICA)	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	25	POTE	R\$36,97	R\$924,25
250	POLÍMERO ACRÍLICO ROSA POTE COM 440 G (PÓ DA RESINA ACRÍLICA)	6024114 - ODONTOSUL LTDA	25	POTE	R\$109,34	R\$2.733,50
251	PORTA AGULHA TIPO MAYO HEGAR COM 14 CM. PORTA-AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MAYO HEGAR, COMPRIMENTO:18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ CREMALHEIRA	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$28,77	R\$863,10
251	PORTA AGULHA TIPO MAYO HEGAR COM 14 CM. PORTA-AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MAYO HEGAR, COMPRIMENTO:18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ CREMALHEIRA	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	UN	R\$54,39	R\$1.631,70
251	PORTA AGULHA TIPO MAYO HEGAR COM 14 CM. PORTA-AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MAYO HEGAR, COMPRIMENTO:18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ CREMALHEIRA	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$56,85	R\$1.705,50
251	PORTA AGULHA TIPO MAYO HEGAR COM 14 CM. PORTA-AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MAYO HEGAR, COMPRIMENTO:18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ CREMALHEIRA	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$36,84	R\$1.105,20
251	PORTA AGULHA TIPO MAYO HEGAR COM 14 CM. PORTA-AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MAYO HEGAR, COMPRIMENTO:18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ CREMALHEIRA	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$24,00	R\$720,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 106 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
252	PORTA AGULHA CASTROVIEJO COM PONTA DE VÍDEA COM 14CM RETO. PORTA AGULHA. MATERIAL INOXIDÁVEL. TIPO CASTROVIEJO. PONTAS ATIVAS REVESTIDAS COM VÍDEA.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	10	UN	R\$182,21	R\$1.822,10
252	PORTA AGULHA CASTROVIEJO COM PONTA DE VÍDEA COM 14CM RETO. PORTA AGULHA. MATERIAL INOXIDÁVEL. TIPO CASTROVIEJO. PONTAS ATIVAS REVESTIDAS COM VÍDEA.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	10	UN	R\$285,64	R\$2.856,40
252	PORTA AGULHA CASTROVIEJO COM PONTA DE VÍDEA COM 14CM RETO. PORTA AGULHA. MATERIAL INOXIDÁVEL. TIPO CASTROVIEJO. PONTAS ATIVAS REVESTIDAS COM VÍDEA.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	10	UN	R\$251,94	R\$2.519,40
252	PORTA AGULHA CASTROVIEJO COM PONTA DE VÍDEA COM 14CM RETO. PORTA AGULHA. MATERIAL INOXIDÁVEL. TIPO CASTROVIEJO. PONTAS ATIVAS REVESTIDAS COM VÍDEA.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	10	UN	R\$215,46	R\$2.154,60
252	PORTA AGULHA CASTROVIEJO COM PONTA DE VÍDEA COM 14CM RETO. PORTA AGULHA. MATERIAL INOXIDÁVEL. TIPO CASTROVIEJO. PONTAS ATIVAS REVESTIDAS COM VÍDEA.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	10	UN	R\$190,00	R\$1.900,00
253	PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX - PORTA ALGODÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 8X8CM. SEM MOLA. CAPACIDADE 400 ML	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$69,87	R\$2.096,10
253	PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX - PORTA ALGODÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 8X8CM. SEM MOLA. CAPACIDADE 400 ML	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	UN	R\$49,72	R\$1.491,60
253	PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX - PORTA ALGODÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 8X8CM. SEM MOLA. CAPACIDADE 400 ML	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$64,95	R\$1.948,50
253	PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX - PORTA ALGODÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 8X8CM. SEM MOLA. CAPACIDADE 400 ML	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$50,00	R\$1.500,00
254	PORTA AMÁLGAMA EM PLÁSTICO RESISTENTE	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$13,67	R\$205,05
254	PORTA AMÁLGAMA EM PLÁSTICO RESISTENTE	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$12,37	R\$185,55
254	PORTA AMÁLGAMA EM PLÁSTICO RESISTENTE	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$12,64	R\$189,60
254	PORTA AMÁLGAMA EM PLÁSTICO RESISTENTE	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$14,00	R\$210,00
255	PORTA MATRIZ ADULTO TIPO TOFLEMIRE Nº13 EM AÇO INOX E AUTOCLAVAVEL	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$23,08	R\$346,20
255	PORTA MATRIZ ADULTO TIPO TOFLEMIRE Nº13 EM AÇO INOX E AUTOCLAVAVEL	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$28,77	R\$431,55
255	PORTA MATRIZ ADULTO TIPO TOFLEMIRE Nº13 EM AÇO INOX E AUTOCLAVAVEL	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$27,93	R\$418,95
255	PORTA MATRIZ ADULTO TIPO TOFLEMIRE Nº13 EM AÇO INOX E AUTOCLAVAVEL	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$22,00	R\$330,00
256	PORTA MATRIZ INFANTIL TIPO TOFLEMIRE EM AÇO INOX	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$23,08	R\$346,20
256	PORTA MATRIZ INFANTIL TIPO TOFLEMIRE EM AÇO INOX	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$28,09	R\$421,35
256	PORTA MATRIZ INFANTIL TIPO TOFLEMIRE EM AÇO INOX	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	UN	R\$32,48	R\$487,20
256	PORTA MATRIZ INFANTIL TIPO TOFLEMIRE EM AÇO INOX	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$27,93	R\$418,95

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 107 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
256	PORTA MATRIZ INFANTIL TIPO TOFLEMIRE EM AÇO INOX	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$22,00	R\$330,00
257	PORTA MATRIZ TIPO IVORY EM AÇO INOX	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	15	UN	R\$23,08	R\$346,20
257	PORTA MATRIZ TIPO IVORY EM AÇO INOX	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	UN	R\$27,83	R\$417,45
257	PORTA MATRIZ TIPO IVORY EM AÇO INOX	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	15	UN	R\$32,48	R\$487,20
257	PORTA MATRIZ TIPO IVORY EM AÇO INOX	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	15	UN	R\$27,93	R\$418,95
257	PORTA MATRIZ TIPO IVORY EM AÇO INOX	6024114 - ODONTOSUL LTDA	15	UN	R\$22,00	R\$330,00
258	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
258	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
258	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
258	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
259	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
259	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
259	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 108 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
259	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
260	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
260	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
260	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
260	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
261	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
261	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
261	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
261	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 109 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
262	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
262	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
262	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
262	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
263	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$3,08	R\$154,00
263	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
263	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
263	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
264	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 110 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
264	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
264	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
264	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
265	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1090. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
265	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1090. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
265	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1090. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
265	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1090. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
266	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1091. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
266	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1091. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 111 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
266	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1091. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
266	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1091. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
267	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1092. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
267	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1092. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
267	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1092. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00
267	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1092. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
268	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3216 CILÍNDRICA PONTA OGIVAL. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$2,53	R\$126,50
268	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3216 CILÍNDRICA PONTA OGIVAL. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$3,61	R\$180,50
268	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3216 CILÍNDRICA PONTA OGIVAL. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$4,66	R\$233,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 112 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
268	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3216 CILÍNDRICA PONTA OGIVAL. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$2,70	R\$135,00
269	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 1 SÉRIES TUBO COM 120 UNIDADES COM DIVISÓRIAS, CONFECIONADAS PARA SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$34,25	R\$1.027,50
269	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 1 SÉRIES TUBO COM 120 UNIDADES COM DIVISÓRIAS, CONFECIONADAS PARA SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$29,26	R\$877,80
269	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 1 SÉRIES TUBO COM 120 UNIDADES COM DIVISÓRIAS, CONFECIONADAS PARA SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$22,50	R\$675,00
270	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 2 SÉRIES TUBO COM 120 UNIDADES COM DIVISÓRIAS, CONFECIONADAS PARA SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$34,25	R\$1.027,50
270	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 2 SÉRIES TUBO COM 120 UNIDADES COM DIVISÓRIAS, CONFECIONADAS PARA SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$29,26	R\$877,80
270	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 2 SÉRIES TUBO COM 120 UNIDADES COM DIVISÓRIAS, CONFECIONADAS PARA SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$22,50	R\$675,00
271	PONTAS PARA IRRIGAÇÃO ENDO EZE (TIPO NAVITIP 29GA 25MM) PACOTE COM 5 UND	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$25,00	R\$1.250,00
272	POTE DAPPEN DE VIDRO	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	UN	R\$3,84	R\$76,80
272	POTE DAPPEN DE VIDRO	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	UN	R\$4,12	R\$82,40
272	POTE DAPPEN DE VIDRO	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	UN	R\$2,00	R\$40,00
273	RÉGUA ENDODÔNTICA CALIBRADORA METÁLICA FOSCA	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	6	UN	R\$72,61	R\$435,66
273	RÉGUA ENDODÔNTICA CALIBRADORA METÁLICA FOSCA	6024114 - ODONTOSUL LTDA	6	UN	R\$57,00	R\$342,00
274	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A1. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$27,96	R\$838,80
274	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A1. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	UN	R\$12,71	R\$381,30
274	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A1. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$23,83	R\$714,90
274	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A1. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$11,70	R\$351,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 113 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
274	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A1. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$12,40	R\$372,00
275	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A2. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$27,96	R\$838,80
275	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A2. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	UN	R\$12,71	R\$381,30
275	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A2. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$23,83	R\$714,90
275	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A2. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$11,70	R\$351,00
275	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A2. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A2	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$12,40	R\$372,00
276	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A3. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$27,96	R\$838,80
276	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A3. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A3	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	UN	R\$12,71	R\$381,30
276	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A3. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A3	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$23,83	R\$714,90
276	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A3. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A3	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$11,70	R\$351,00
276	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A3. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A3	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$12,40	R\$372,00
277	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR OPACO. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR OPACA	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$27,96	R\$838,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 114 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
277	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR OPACO. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR OPACA	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	UN	R\$20,84	R\$625,20
277	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR OPACO. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR OPACA	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$23,83	R\$714,90
277	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR OPACO. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR OPACA	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$12,40	R\$372,00
278	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$39,46	R\$1.973,00
278	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$43,56	R\$2.178,00
278	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$45,35	R\$2.267,50
278	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$40,00	R\$2.000,00
279	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$39,46	R\$1.973,00
279	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$43,56	R\$2.178,00
279	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$45,35	R\$2.267,50
279	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A2	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$40,00	R\$2.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 115 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSublens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
280	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$39,46	R\$1.973,00
280	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A3	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$43,56	R\$2.178,00
280	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A3	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$45,35	R\$2.267,50
280	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A3	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$40,00	R\$2.000,00
281	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A3,5	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$39,46	R\$1.973,00
281	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A3,5	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$43,56	R\$2.178,00
281	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A3,5	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$45,35	R\$2.267,50
281	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A3,5	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$40,00	R\$2.000,00
282	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A4	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$39,46	R\$1.973,00
282	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A4	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$43,56	R\$2.178,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 116 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
282	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A4	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$45,35	R\$2.267,50
282	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A4	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$40,00	R\$2.000,00
283	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR B1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$39,46	R\$1.973,00
283	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR B1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$43,56	R\$2.178,00
283	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR B1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$45,35	R\$2.267,50
283	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR B1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$40,00	R\$2.000,00
284	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR B2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$39,46	R\$1.973,00
284	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR B2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$43,56	R\$2.178,00
284	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR B2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$45,35	R\$2.267,50
284	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR B2	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$40,00	R\$2.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 117 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
285	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZDA COR B3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$39,46	R\$1.973,00
285	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZDA COR B3	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$43,56	R\$2.178,00
285	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZDA COR B3	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$45,35	R\$2.267,50
285	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZDA COR B3	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$40,00	R\$2.000,00
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	UN	R\$43,56	R\$2.178,00
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	UN	R\$45,35	R\$2.267,50
287	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C2	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$40,00	R\$2.000,00
288	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	UN	R\$39,46	R\$1.973,00
289	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C4	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	25	UN	R\$39,15	R\$978,75
290	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR OA3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	25	UN	R\$39,46	R\$986,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 118 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
290	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR OA3	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	25	UN	R\$43,56	R\$1.089,00
290	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR OA3	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	25	UN	R\$45,35	R\$1.133,75
290	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR OA3	6024114 - ODONTOSUL LTDA	25	UN	R\$40,00	R\$1.000,00
291	REVELADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	200	UN	R\$13,70	R\$2.740,00
291	REVELADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	200	UN	R\$15,05	R\$3.010,00
291	REVELADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	200	UN	R\$12,97	R\$2.594,00
291	REVELADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	200	UN	R\$10,53	R\$2.106,00
291	REVELADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	200	UN	R\$10,00	R\$2.000,00
292	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA - LIQUIDO, A BASE DE FUCSINA BÁSICA. FRASCO COM 500 ML	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	FR	R\$30,14	R\$3.014,00
292	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA - LIQUIDO, A BASE DE FUCSINA BÁSICA. FRASCO COM 500 ML	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	FR	R\$28,57	R\$2.857,00
292	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA - LIQUIDO, A BASE DE FUCSINA BÁSICA. FRASCO COM 500 ML	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	100	FR	R\$30,15	R\$3.015,00
292	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA - LIQUIDO, A BASE DE FUCSINA BÁSICA. FRASCO COM 500 ML	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	FR	R\$27,80	R\$2.780,00
292	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA - LIQUIDO, A BASE DE FUCSINA BÁSICA. FRASCO COM 500 ML	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	FR	R\$32,00	R\$3.200,00
293	REVELADOR DE PLACA EM PASTILHA. A BVASE DE FUCSINA BÁSICA, EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 100 PASTILHAS	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	FR	R\$18,02	R\$1.802,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 119 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
293	REVELADOR DE PLACA EM PASTILHA. A BVASE DE FUCSINA BÁSICA, EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 100 PASTILHAS	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	FR	R\$16,43	R\$1.643,00
293	REVELADOR DE PLACA EM PASTILHA. A BVASE DE FUCSINA BÁSICA, EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 100 PASTILHAS	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	100	FR	R\$19,92	R\$1.992,00
293	REVELADOR DE PLACA EM PASTILHA. A BVASE DE FUCSINA BÁSICA, EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 100 PASTILHAS	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	FR	R\$19,29	R\$1.929,00
293	REVELADOR DE PLACA EM PASTILHA. A BVASE DE FUCSINA BÁSICA, EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 100 PASTILHAS	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	FR	R\$19,50	R\$1.950,00
294	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL COM FLUOR. SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO. SERINGA CONTENDO NO MÍNIMO 2G.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	BISN	R\$115,08	R\$2.301,60
294	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL COM FLUOR. SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO. SERINGA CONTENDO NO MÍNIMO 2G.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	BISN	R\$15,40	R\$308,00
294	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL COM FLUOR. SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO. SERINGA CONTENDO NO MÍNIMO 2G.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	BISN	R\$19,15	R\$383,00
294	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL COM FLUOR. SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO. SERINGA CONTENDO NO MÍNIMO 2G.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	BISN	R\$15,43	R\$308,60
294	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL COM FLUOR. SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO. SERINGA CONTENDO NO MÍNIMO 2G.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	BISN	R\$10,50	R\$210,00
295	SERINGA CARPULE COM REFLUXO AÇO INOX. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. RETROCARGA. TIPO CARPULE E COM REFLUXO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	200	UN	R\$39,73	R\$7.946,00
295	SERINGA CARPULE COM REFLUXO AÇO INOX. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. RETROCARGA. TIPO CARPULE E COM REFLUXO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	200	UN	R\$41,54	R\$8.308,00
295	SERINGA CARPULE COM REFLUXO AÇO INOX. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. RETROCARGA. TIPO CARPULE E COM REFLUXO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	200	UN	R\$58,65	R\$11.730,00
295	SERINGA CARPULE COM REFLUXO AÇO INOX. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. RETROCARGA. TIPO CARPULE E COM REFLUXO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	200	UN	R\$50,54	R\$10.108,00
295	SERINGA CARPULE COM REFLUXO AÇO INOX. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. RETROCARGA. TIPO CARPULE E COM REFLUXO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	200	UN	R\$40,00	R\$8.000,00
296	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO P/ RESINA COMPOSTA A BASE E SILICONE ABRASIVO KIT COM 07 PONTAS VARIADAS	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	20	KIT	R\$52,06	R\$1.041,20
296	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO P/ RESINA COMPOSTA A BASE E SILICONE ABRASIVO KIT COM 07 PONTAS VARIADAS	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	20	KIT	R\$74,36	R\$1.487,20
296	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO P/ RESINA COMPOSTA A BASE E SILICONE ABRASIVO KIT COM 07 PONTAS VARIADAS	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	20	KIT	R\$77,14	R\$1.542,80
296	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO P/ RESINA COMPOSTA A BASE E SILICONE ABRASIVO KIT COM 07 PONTAS VARIADAS	6024114 - ODONTOSUL LTDA	20	KIT	R\$44,00	R\$880,00
297	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLORÉXIDINA 2% FRASCO COM 1000 ML	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	100	FR	R\$19,53	R\$1.953,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 120 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
298	SONDA EXPLORADORA N. 5. MATERIAL INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA. CABO MACIÇO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	150	UN	R\$8,51	R\$1.276,50
298	SONDA EXPLORADORA N. 5. MATERIAL INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA. CABO MACIÇO.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	150	UN	R\$8,87	R\$1.330,50
298	SONDA EXPLORADORA N. 5. MATERIAL INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA. CABO MACIÇO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	150	UN	R\$7,91	R\$1.186,50
298	SONDA EXPLORADORA N. 5. MATERIAL INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA. CABO MACIÇO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	150	UN	R\$11,44	R\$1.716,00
298	SONDA EXPLORADORA N. 5. MATERIAL INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA. CABO MACIÇO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	150	UN	R\$8,00	R\$1.200,00
299	SONDA EXPLORADORA RETA Nº 47 PARA ENDODONTIA. AÇO INOXIDÁVEL. CABO OITAVADO. AUTOCLAVAVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	6	UN	R\$8,51	R\$51,06
299	SONDA EXPLORADORA RETA Nº 47 PARA ENDODONTIA. AÇO INOXIDÁVEL. CABO OITAVADO. AUTOCLAVAVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	6	UN	R\$12,11	R\$72,66
299	SONDA EXPLORADORA RETA Nº 47 PARA ENDODONTIA. AÇO INOXIDÁVEL. CABO OITAVADO. AUTOCLAVAVEL.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	6	UN	R\$12,97	R\$77,82
299	SONDA EXPLORADORA RETA Nº 47 PARA ENDODONTIA. AÇO INOXIDÁVEL. CABO OITAVADO. AUTOCLAVAVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	6	UN	R\$11,44	R\$68,64
299	SONDA EXPLORADORA RETA Nº 47 PARA ENDODONTIA. AÇO INOXIDÁVEL. CABO OITAVADO. AUTOCLAVAVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	6	UN	R\$8,00	R\$48,00
300	SONDA MILIMETRADA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. TIPO PERIODONTAL. MILIMETRADA. TIPO CAROLINA DO NORTE.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	25	UN	R\$14,18	R\$354,50
300	SONDA MILIMETRADA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. TIPO PERIODONTAL. MILIMETRADA. TIPO CAROLINA DO NORTE.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	25	UN	R\$33,00	R\$825,00
300	SONDA MILIMETRADA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. TIPO PERIODONTAL. MILIMETRADA. TIPO CAROLINA DO NORTE.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	25	UN	R\$35,36	R\$884,00
300	SONDA MILIMETRADA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. TIPO PERIODONTAL. MILIMETRADA. TIPO CAROLINA DO NORTE.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	25	UN	R\$49,21	R\$1.230,25
300	SONDA MILIMETRADA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. TIPO PERIODONTAL. MILIMETRADA. TIPO CAROLINA DO NORTE.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	25	UN	R\$50,00	R\$1.250,00
301	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. SPRAY QUE ALCANCE TEMPERATURA -50°C, SEM CFC, COM 200 ML.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$37,68	R\$1.130,40
301	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. SPRAY QUE ALCANCE TEMPERATURA -50°C, SEM CFC, COM 200 ML.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	UN	R\$32,76	R\$982,80
301	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. SPRAY QUE ALCANCE TEMPERATURA -50°C, SEM CFC, COM 200 ML.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	30	UN	R\$29,20	R\$876,00
301	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. SPRAY QUE ALCANCE TEMPERATURA -50°C, SEM CFC, COM 200 ML.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$41,26	R\$1.237,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 121 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
301	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. SPRAY QUE ALCANCE TEMPERATURA -50°C, SEM CFC, COM 200 ML.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$41,90	R\$1.257,00
301	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. SPRAY QUE ALCANCE TEMPERATURA -50°C, SEM CFC, COM 200 ML.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$34,00	R\$1.020,00
302	SUGADOR CIRÚRGICO: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. POSSUI TRÊS DIÂMETROS DE PONTAS. SUGADOR EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E ATÓXICO. DIÂMETRO DO TUBO: 5MM. PONTEIRAS E PORTA-FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DIÂMETRO DAS PONTEIRAS: 2,5MM E 3,0MM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	200	PCT	R\$35,62	R\$7.124,00
302	SUGADOR CIRÚRGICO: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. POSSUI TRÊS DIÂMETROS DE PONTAS. SUGADOR EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E ATÓXICO. DIÂMETRO DO TUBO: 5MM. PONTEIRAS E PORTA-FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DIÂMETRO DAS PONTEIRAS: 2,5MM E 3,0MM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	200	PCT	R\$24,96	R\$4.992,00
302	SUGADOR CIRÚRGICO: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. POSSUI TRÊS DIÂMETROS DE PONTAS. SUGADOR EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E ATÓXICO. DIÂMETRO DO TUBO: 5MM. PONTEIRAS E PORTA-FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DIÂMETRO DAS PONTEIRAS: 2,5MM E 3,0MM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	200	PCT	R\$31,52	R\$6.304,00
302	SUGADOR CIRÚRGICO: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. POSSUI TRÊS DIÂMETROS DE PONTAS. SUGADOR EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E ATÓXICO. DIÂMETRO DO TUBO: 5MM. PONTEIRAS E PORTA-FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DIÂMETRO DAS PONTEIRAS: 2,5MM E 3,0MM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	6024114 - ODONTOSUL LTDA	200	PCT	R\$24,00	R\$4.800,00
303	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL COM AGULHA DE PLÁSTICO MALEÁVEL E DESCARTÁVEL COM 20 UNIDADES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	200	PCT	R\$20,55	R\$4.110,00
303	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL COM AGULHA DE PLÁSTICO MALEÁVEL E DESCARTÁVEL COM 20 UNIDADES	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	200	PCT	R\$18,41	R\$3.682,00
303	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL COM AGULHA DE PLÁSTICO MALEÁVEL E DESCARTÁVEL COM 20 UNIDADES	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	200	PCT	R\$18,18	R\$3.636,00
303	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL COM AGULHA DE PLÁSTICO MALEÁVEL E DESCARTÁVEL COM 20 UNIDADES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	200	PCT	R\$17,16	R\$3.432,00
303	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL COM AGULHA DE PLÁSTICO MALEÁVEL E DESCARTÁVEL COM 20 UNIDADES	6024114 - ODONTOSUL LTDA	200	PCT	R\$15,00	R\$3.000,00
304	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE SALIVA. PARA ASPIRAR SALIVA, FLEXÍVEL, QUE PERMITA A PASSAGEM DE SALIVA MESMO QUANDO DOBRADO, DESCARTÁVEL, BICO FINO COM RANHURAS, PONTA RÍGIDA ARREDONDADA, FABRICADO EM PVC CRISTALINO ATÓXICO. PACOTE COM 40 UNIDADES.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	400	PCT	R\$10,28	R\$4.112,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 122 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
304	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE SALIVA. PARA ASPIRAR SALIVA, FLEXÍVEL, QUE PERMITA A PASSAGEM DE SALIVA MESMO QUANDO DOBRADO, DESCARTÁVEL, BICO FINO COM RANHURAS, PONTA RÍGIDA ARREDONDADA, FABRICADO EM PVC CRISTALINO ATÓXICO. PACOTE COM 40 UNIDADES.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	400	PCT	R\$9,15	R\$3.660,00
304	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE SALIVA. PARA ASPIRAR SALIVA, FLEXÍVEL, QUE PERMITA A PASSAGEM DE SALIVA MESMO QUANDO DOBRADO, DESCARTÁVEL, BICO FINO COM RANHURAS, PONTA RÍGIDA ARREDONDADA, FABRICADO EM PVC CRISTALINO ATÓXICO. PACOTE COM 40 UNIDADES.	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	400	PCT	R\$8,11	R\$3.244,00
304	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE SALIVA. PARA ASPIRAR SALIVA, FLEXÍVEL, QUE PERMITA A PASSAGEM DE SALIVA MESMO QUANDO DOBRADO, DESCARTÁVEL, BICO FINO COM RANHURAS, PONTA RÍGIDA ARREDONDADA, FABRICADO EM PVC CRISTALINO ATÓXICO. PACOTE COM 40 UNIDADES.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	400	PCT	R\$9,24	R\$3.696,00
304	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE SALIVA. PARA ASPIRAR SALIVA, FLEXÍVEL, QUE PERMITA A PASSAGEM DE SALIVA MESMO QUANDO DOBRADO, DESCARTÁVEL, BICO FINO COM RANHURAS, PONTA RÍGIDA ARREDONDADA, FABRICADO EM PVC CRISTALINO ATÓXICO. PACOTE COM 40 UNIDADES.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	400	PCT	R\$8,65	R\$3.460,00
304	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE SALIVA. PARA ASPIRAR SALIVA, FLEXÍVEL, QUE PERMITA A PASSAGEM DE SALIVA MESMO QUANDO DOBRADO, DESCARTÁVEL, BICO FINO COM RANHURAS, PONTA RÍGIDA ARREDONDADA, FABRICADO EM PVC CRISTALINO ATÓXICO. PACOTE COM 40 UNIDADES.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	400	PCT	R\$9,00	R\$3.600,00
305	TAÇA DE BORRACHA P/ POLIMENTO. TAÇA BRANCA COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL. PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIE DENTAL E ADAPTÁVEL EM CONTRA-ÂNGULO.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	100	UN	R\$1,96	R\$196,00
305	TAÇA DE BORRACHA P/ POLIMENTO. TAÇA BRANCA COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL. PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIE DENTAL E ADAPTÁVEL EM CONTRA-ÂNGULO.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	100	UN	R\$2,76	R\$276,00
305	TAÇA DE BORRACHA P/ POLIMENTO. TAÇA BRANCA COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL. PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIE DENTAL E ADAPTÁVEL EM CONTRA-ÂNGULO.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	100	UN	R\$1,62	R\$162,00
305	TAÇA DE BORRACHA P/ POLIMENTO. TAÇA BRANCA COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL. PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIE DENTAL E ADAPTÁVEL EM CONTRA-ÂNGULO.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	100	UN	R\$0,90	R\$90,00
306	TESOURA IRIS 11,5CM RETA. TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12, TIPO PONTA RETA ROMBA, TIPO ÍRIS	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$16,44	R\$493,20
306	TESOURA IRIS 11,5CM RETA. TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12, TIPO PONTA RETA ROMBA, TIPO ÍRIS	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	UN	R\$21,00	R\$630,00
306	TESOURA IRIS 11,5CM RETA. TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12, TIPO PONTA RETA ROMBA, TIPO ÍRIS	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	UN	R\$18,64	R\$559,20
306	TESOURA IRIS 11,5CM RETA. TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12, TIPO PONTA RETA ROMBA, TIPO ÍRIS	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$21,35	R\$640,50
306	TESOURA IRIS 11,5CM RETA. TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12, TIPO PONTA RETA ROMBA, TIPO ÍRIS	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$15,00	R\$450,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 123 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
307	TESOURA SPENCER 9CM RETA RETIRADA PONTO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	UN	R\$23,29	R\$698,70
307	TESOURA SPENCER 9CM RETA RETIRADA PONTO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	UN	R\$45,17	R\$1.355,10
307	TESOURA SPENCER 9CM RETA RETIRADA PONTO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	UN	R\$50,94	R\$1.528,20
307	TESOURA SPENCER 9CM RETA RETIRADA PONTO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	UN	R\$28,00	R\$840,00
308	TIRA DE AÇO PARA ACABAMENTO. TIRA DE LIXA PARA AMÁLGAMA EM AÇO - ABRASIVAS PARA ACABAMENTOS DE RESTAURAÇÕES EM AMÁLGAMA, COM 04 MM.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	60	CX	R\$4,11	R\$246,60
308	TIRA DE AÇO PARA ACABAMENTO. TIRA DE LIXA PARA AMÁLGAMA EM AÇO - ABRASIVAS PARA ACABAMENTOS DE RESTAURAÇÕES EM AMÁLGAMA, COM 04 MM.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	60	CX	R\$6,48	R\$388,80
308	TIRA DE AÇO PARA ACABAMENTO. TIRA DE LIXA PARA AMÁLGAMA EM AÇO - ABRASIVAS PARA ACABAMENTOS DE RESTAURAÇÕES EM AMÁLGAMA, COM 04 MM.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	60	CX	R\$4,50	R\$270,00
308	TIRA DE AÇO PARA ACABAMENTO. TIRA DE LIXA PARA AMÁLGAMA EM AÇO - ABRASIVAS PARA ACABAMENTOS DE RESTAURAÇÕES EM AMÁLGAMA, COM 04 MM.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	60	CX	R\$4,32	R\$259,20
308	TIRA DE AÇO PARA ACABAMENTO. TIRA DE LIXA PARA AMÁLGAMA EM AÇO - ABRASIVAS PARA ACABAMENTOS DE RESTAURAÇÕES EM AMÁLGAMA, COM 04 MM.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	60	CX	R\$4,50	R\$270,00
309	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA. TIRA LIXA PARA RESINA COMPOSTA EM POLÍESTER ESPECIAL PARA ACABAMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, COM 02 NÍVEIS DE ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/FINA) QUE NÃO SE DESPRENDAM FACILMENTE, COM CENTRO NEUTRO, MEDINDO 170MMX4MM APROX.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	CX	R\$7,40	R\$370,00
309	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA. TIRA LIXA PARA RESINA COMPOSTA EM POLÍESTER ESPECIAL PARA ACABAMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, COM 02 NÍVEIS DE ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/FINA) QUE NÃO SE DESPRENDAM FACILMENTE, COM CENTRO NEUTRO, MEDINDO 170MMX4MM APROX.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	50	CX	R\$7,92	R\$396,00
309	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA. TIRA LIXA PARA RESINA COMPOSTA EM POLÍESTER ESPECIAL PARA ACABAMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, COM 02 NÍVEIS DE ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/FINA) QUE NÃO SE DESPRENDAM FACILMENTE, COM CENTRO NEUTRO, MEDINDO 170MMX4MM APROX.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	CX	R\$8,44	R\$422,00
309	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA. TIRA LIXA PARA RESINA COMPOSTA EM POLÍESTER ESPECIAL PARA ACABAMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, COM 02 NÍVEIS DE ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/FINA) QUE NÃO SE DESPRENDAM FACILMENTE, COM CENTRO NEUTRO, MEDINDO 170MMX4MM APROX.	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	CX	R\$36,38	R\$1.819,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 124 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
309	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA. TIRA LIXA PARA RESINA COMPOSTA EM POLIÉSTER ESPECIAL PARA ACABAMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, COM 02 NÍVEIS DE ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/FINA) QUE NÃO SE DESPRENDAM FACILMENTE, COM CENTRO NEUTRO, MEDINDO 170MMX4MM APROX.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	CX	R\$7,10	R\$355,00
310	TIRA DE TRANSPARENTE DE POLIESTER. USADAS EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTAS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,05 MM. CONTENDO 50 UNIDADES	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	50	CX	R\$1,64	R\$82,00
310	TIRA DE TRANSPARENTE DE POLIESTER. USADAS EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTAS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,05 MM. CONTENDO 50 UNIDADES	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	50	CX	R\$1,73	R\$86,50
310	TIRA DE TRANSPARENTE DE POLIESTER. USADAS EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTAS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,05 MM. CONTENDO 50 UNIDADES	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	50	CX	R\$1,40	R\$70,00
310	TIRA DE TRANSPARENTE DE POLIESTER. USADAS EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTAS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,05 MM. CONTENDO 50 UNIDADES	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	CX	R\$1,10	R\$55,00
311	TRICRESOLFORMALINA FRASCO 10 ML	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	FR	R\$4,03	R\$120,90
311	TRICRESOLFORMALINA FRASCO 10 ML	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	FR	R\$5,22	R\$156,60
311	TRICRESOLFORMALINA FRASCO 10 ML	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	FR	R\$4,45	R\$133,50
311	TRICRESOLFORMALINA FRASCO 10 ML	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	30	FR	R\$4,85	R\$145,50
311	TRICRESOLFORMALINA FRASCO 10 ML	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	FR	R\$5,40	R\$162,00
312	VASELINA SÓLIDA BISNAGA COM 30G	6024114 - ODONTOSUL LTDA	50	UN	R\$5,90	R\$295,00
313	VERNIZ DE FLUÓR (TIPO "DURAFLUÓR"). VERNIZ COM FLUÓR CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (EQUIVALENTE A 2,26% DE FLUÓR) EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS. COMPOSTO POR 5G DE FLUORETO DE SÓDIO. FRASCO DE VIDROCONTENDO 10ML DE VERNIZ FLUORETADO + 1 FRASCO COM 10ML DE SOLVENTE.	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	30	FR	R\$23,15	R\$694,50
313	VERNIZ DE FLUÓR (TIPO "DURAFLUÓR"). VERNIZ COM FLUÓR CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (EQUIVALENTE A 2,26% DE FLUÓR) EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS. COMPOSTO POR 5G DE FLUORETO DE SÓDIO. FRASCO DE VIDROCONTENDO 10ML DE VERNIZ FLUORETADO + 1 FRASCO COM 10ML DE SOLVENTE.	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	FR	R\$23,01	R\$690,30
313	VERNIZ DE FLUÓR (TIPO "DURAFLUÓR"). VERNIZ COM FLUÓR CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (EQUIVALENTE A 2,26% DE FLUÓR) EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS. COMPOSTO POR 5G DE FLUORETO DE SÓDIO. FRASCO DE VIDROCONTENDO 10ML DE VERNIZ FLUORETADO + 1 FRASCO COM 10ML DE SOLVENTE.	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	30	FR	R\$33,83	R\$1.014,90

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 125 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
313	VERNIZ DE FLÚOR (TIPO "DURAFLÚOR"). VERNIZ COM FLÚOR CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (EQUIVALENTE A 2,26% DE FLÚOR) EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS. COMPOSTO POR 5G DE FLUORETO DE SÓDIO. FRASCO DE VIDROCONTENDO 10ML DE VERNIZ FLUORETADO + 1 FRASCO COM 10ML DE SOLVENTE.	6024114 - ODONTOSUL LTDA	30	FR	R\$36,00	R\$1.080,00

Em seqüência, o Pregoeiro convidou os presentes a formular lances de forma seqüencial, conforme mapeamento abaixo:

Item: 1 Produto: 127518 - ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA ADULTO (TIPO STOP). INDICAÇÃO PARA ACOMODAÇÃO OCLUSAL DOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL. CAPAZ DE ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$6,69	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$5,48	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$4,90	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 10 Produto: 127526 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL N 30 G CURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO. AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO. Unidade: CAIXAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$41,10	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$40,57	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$32,45	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 100 Produto: 127619 - CARTELA DUPLA PARA ACONDICIONAMENTO DE RADRIOGRAFIA PERIAPICAL COM 50 UNIDADES Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$14,23	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$11,88	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$5,60	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 101 Produto: 127620 - CARTELA SIMPLES PARA ACONDICIONAMENTO DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL UNITÁRIA - C/ 50 UNIDADES Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$14,45	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$14,36	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$14,18	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$14,00	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$13,90	Lance	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$13,00	Lance	
2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$12,99	Lance	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 126 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubItens: Não

Item: 102 Produto: 127621 - CERA ROSA N° 7 CAIXA COM 18 LÂMINAS. INDICADA PARA A CONFEÇÃO DE TRABALHOS PROTÉTICOS E REGISTROS DE MORDIDA. EXCELENTE MALEABILIDADE. CERA VERMELHA EM LÂMINAS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$20,45	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$19,29	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$19,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$18,97	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 103 Produto: 127622 - CERA UTILIDADE CAIXA COM 225 GRAMAS. CERA PARA USO ODONTOLÓGICO. CONTENDO 5 LÂMINAS, COR VERMELHA. MATERIAL PARAFINA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$20,41	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$20,00	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$19,68	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$19,50	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$19,45	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 104 Produto: 4695 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (TIPO VIDRION R) KIT PÓ 10G + LÍQUIDO 8ML AUTOPOLIMERIZÁVEL. ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA, DISPENSAR A NECESSIDADE DE RETENÇÕES ADICIONAIS NOS PREPAROS CAVITÁRIOS. APRESENTAR BOA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, ESTABILIDADE DE COR E TRANSLUCIDEZ ADEQUADA A UM MATERIAL ESTÉTICO RESTAURADOR. ALTA LIBERAÇÃO DE FLUÓR, COR A3 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$18,50	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$17,53	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$15,91	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$15,90	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 105 Produto: 127623 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOATIVADO. CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO, PÓ LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$76,72	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$74,75	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$73,50	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$71,79	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$71,00	Lance	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$70,00	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$69,00	Lance	
2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$68,50	Lance	
3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 106 Produto: 127624 - CIMENTO ENDODONTICO RESINOSO A BASE DE RESINA AMINA PARA OBTURAÇÃO DE DENTES TRATADOS ENDODONTICAMENTE (TIPO AH PLUS JET). SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90% DO TOTAL DO PRAZO DE VALIDADE Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$358,94	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$330,00	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$297,92	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 127 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 106 Produto: 127624 - CIMENTO ENDODONTICO RESINOSO A BASE DE RESINA AMINA PARA OBTURAÇÃO DE DENTES TRATADOS ENDODONTICAMENTE (TIPO AH PLUS JET). SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90% DO TOTAL DO PRAZO DE VALIDADE Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

Item: 107 Produto: 127625 - CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO MODIFICADO E EUGENOL (TIPO IRM). COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS) E FORRAMENTO DE CAVIDADES. KIT COM 2 FRACOS (PÓ E LÍQUIDO). Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$19,23	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$15,90	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$15,07	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 108 Produto: 127626 - CIMENTO PROVISÓRIO (TIPO CIMPAT) 25 GRAMAS. QUIMICAMENTE ATIVADO, DESTINANDO A RESTAURAÇÕES DE CURTO PRAZO, COM VEDAÇÃO HERMÉTICA DA CÂMARA PULPAR, ENDURECIMENTO RÁPIDO, FÁCIL REMOÇÃO. APRESENTAÇÃO EM POTE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$9,45	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,08	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$7,50	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 109 Produto: 127627 - COLETE DE CHUMBO PARA RAIOS-X TAMANHO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE SEPARADO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$770,00	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$711,55	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$685,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$684,90	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$683,00	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 11 Produto: 127527 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA Nº 27 G (LONGA) PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO. AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$41,10	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$40,57	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$34,94	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 110 Produto: 127628 - COLETE DE CHUMBO PARA RAIOS-X TAMANHO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE SEPARADO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$685,22	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$685,00	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$570,45	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 128 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 111 Produto: 127629 - COLGADURA AÇO INOX PARA RX HASTE COM 7 PARES Unidade: JOGO				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$61,65	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$56,92	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$39,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 112 Produto: 4736 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5 X 7,5CM FECHADA E 15 X 30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO, CONFORME NORMA NBR 13.843. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTE COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. CONSTANDO INDETIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003. Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$35,39	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$34,91	Proposta	
0	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$32,64	Proposta	R\$31,99
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$32,00	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
2	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$31,99	Lance	

Item: 113 Produto: 127630 - CONDENSADOR HOLLEMBACK DE AÇO INOX Nº 03S. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVEL. PARA ESCULPIR CERA E RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$8,59	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$8,55	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 114 Produto: 127631 - CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 40. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 40 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$133,00	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$117,59	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$99,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 115 Produto: 127632 - CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 60. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 60 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$133,00	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$117,59	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$99,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 129 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 116 Produto: 127633 - CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 70. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 70 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$157,88	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$133,00	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$117,59	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 117 Produto: 127634 - CONE DE GUTA PERCHA TIPO ASSESSÓRIO PARA OBTURAÇÃO INTRA CANAL TIPO F,FF,M,FM 28MM UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS POR MEIO DE CONDESAÇÃO LATERAL A BASE DE GUTA PERCHA ÓXIDO DE ZN E CORANTE ORGÂNICO 120 PONTAS Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$28,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$27,40	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 118 Produto: 127635 - CONJUNTOS DE RÉGUAS DE FOX. RÉGUA - USO ODONTOLÓGICO, MODELO: PLANO DE FOX, MATERIAL: ALUMÍNIO. CONJUNTO COM 2 PEÇAS. AUTOCLAVÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$52,00	Proposta	

Item: 119 Produto: 127636 - CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, CABEÇA FIXA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTELA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5991080 - OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA	R\$630,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$452,10	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$423,60	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$420,00	Lance	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$419,00	Lance	
1	5991080 - OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 12 Produto: 127528 - ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX APICAL ADULTO (1 RETA E 2 ANGULADAS). FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL E POSSUI LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR. UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE PONTAS DE RAÍZES E ESPÍCULAS ÓSSEAS. AUTOCLAVÁVEL. Unidade: JOGOS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$91,09	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$81,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$76,72	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$75,00	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 120 Produto: 127637 - CREME DENTAL. CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ QUE NÃO ESCOA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADO EM BSNAGA PLÁSTICA OU TUBO DE 50 GRAMAS, PROVIDOS DE TAMPA PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$1,45	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$1,43	Proposta	
0	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$1,40	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$1,37	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$1,36	Lance	
1	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$1,34	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$1,30	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 130 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 120 Produto: 127637 - CREME DENTAL. CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ QUE NÃO ESCOA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADO EM BISNAGA PLÁSTICA OU TUBO DE 50 GRAMAS, PROVIDOS DE TAMPA PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA
Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$1,29	Lance	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$1,27	Lance	
2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
3	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$1,26	Lance	
3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$1,20	Lance	
4	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$1,19	Lance	
4	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 121 Produto: 127638 - CUNHA DE MADEIRA COLORIDA. COM SECÇÃO TRIANGULAR, ANATÔMICAS, SEM FARPAS, COLORIDAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$7,71	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$7,54	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$6,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 122 Produto: 127639 - CUNHA REFLEXIVA. USO GERAL PARA PROCEDIMENTOS RESTAURADORES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$32,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$29,18	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$28,46	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 123 Produto: 127640 - CURETA DE DENTINA NÚMERO 11 1/2 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM. TAMANHO 11 1/2 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$8,55	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 124 Produto: 127641 - CURETA DE DENTINA NÚMERO 17 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM. TAMANHO 17 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$8,55	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 125 Produto: 127642 - CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº5/6. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. CABO OCO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$41,10	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$40,00	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$36,07	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 131 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 125 Produto: 127642 - CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº5/6. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. CABO OCO.
Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 129 Produto: 127646 - CURETA PERIODONTAL PONTA MORSE TAMANHO 0 E 00. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.
Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$11,88	Proposta	

Item: 13 Produto: 127529 - ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX SELDIN ADULTO COM 3 PEÇAS. FABRICADA EM AÇO INOX, CONHECIDA COMO "BANDEIRINHA". AUTOCLAVÁVEL. Unidade: JOGOS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$81,00	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$76,74	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$76,72	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$76,00	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$75,00	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$74,00	Lance	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$72,00	Lance	
3	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 130 Produto: 127647 - DETERGENTE ENZIMATICO, 3 ENZIMAS, VOLUME 1 LITRO, APARÊNCIA LÍMPIDA E LIVRE DE IMPUREZAS. DETERGENTE LIMPADOR COM ENZIMAS PARA LIMPEZA DE ENDOSCÓPIOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL E AÇÃO DESINFECTORA. NÃO ATACA OS MATERIAIS (METAIS EM GERAL, ALUMÍNIO ANODIZADO, BORRACHAS SINTÉTICAS E NATURAIS) OU QUALQUER CONEXÃO EXISTENTE NOS EQUIPAMENTOS. NÃO DEIXA RESÍDUOS APÓS O ENXÁGUE, NÃO ESPUMANTE E NÃO CORROSIVO. DIGERE E DISSOLVE SANGUE, TECIDOS E QUALQUER OUTRO RESÍDUO DE TODAS AS PARTES INTERNAS E EXTERNAS DOS INSTRUMENTOS, SEM AGREDIR QUALQUER MATERIAL COMPONENTE DO MESMO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: NONIL FENOL ETOXILADO, DILUENTE, ENZIMAS (AMILASE, PROTEASE E LIPASE), CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: ENZIMAS (LIPASE, PROTEASE E AMILASE). APRESENTAR LAUDOS DE ATIVIDADE AMIOLÍTICA, PROTEOLÍTICA, DÉRMICA E OCULAR, APRESENTAR REGISTRO ANVISA, RÓTULO COM N.º DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ATENDER A RDC 55. JULGAMENTO POR LITRO DILUÍDO PRAZO DE VALIDADE: 2 ANOS. Unidade: LITROS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$17,72	Proposta	

Item: 131 Produto: 127648 - DISCO DE LIXA 16 MM SORTIDOS PACOTES COM 100 UNIDADES. INDICADO PARA O ACABAMENTO E POLIMENTO. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO. USO: INSTALAR O MANDRIL NO CONTRA-ÂNGULO. 4 GRANULAÇÕES. TIPO TDV. Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$79,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$73,98	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$71,95	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$71,50	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$71,40	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$71,20	Lance	
2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$71,10	Lance	
3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 132 Produto: 127649 - DISCO DE LIXA FLEXÍVEIS PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA. CAIXA CONTENDO 56 DISCOS DE LIXA DIVIDIDOS EM QUATRO GRANULAÇÕES (GROSSA, MÉDIA, FINA, E EXTRA-FINA) COM DIÂMETRO DE 08 E/OU 12 MM. DISCOS COM SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO E DEVE ACOMPANHAR MANDRIL CORRESPONDENTE AO SISTEMA. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, ADESIVO, ABRASIVO E BORRACHA DE SILICONE. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$73,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$68,50	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$66,50	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$66,00	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 132 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item: 132 Produto: 127649 - DISCO DE LIXA FLEXÍVEIS PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA. CAIXA CONTENDO 56 DISCOS DE LIXA DIVIDIDOS EM QUATRO GRANULAÇÕES (GROSSA, MÉDIA, FINA, E EXTRA-FINA) COM DIÂMETRO DE 08 E/OU 12 MM. DISCOS COM SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO E DEVE ACOMPANHAR MANDRIL CORRESPONDENTE AO SISTEMA. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, ADESIVO, ABRASIVO E BORRACHA DE SILICONE. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

Item: 133 Produto: 4497 - DISCO DE PELOS PARA PEÇA RETA PARA POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$14,50	Proposta	

Item: 135 Produto: 127650 - EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 250MMX50M Unidade: ROLO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$87,70	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$69,30	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$67,06	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$67,00	Lance	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$63,64	Lance	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$63,63	Lance	
2	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 136 Produto: 127651 - EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 120MMX50M Unidade: ROLO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$42,20	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$31,50	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$23,83	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 137 Produto: 127652 - EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 100MMX50M Unidade: ROLO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$31,62	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$27,34	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$26,83	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 138 Produto: 127653 - EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 50MMX50M Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$18,71	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$13,61	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$12,45	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 139 Produto: 4320 - ENVELOPE AUTO SELANTE 90MMX260MM C/ 100 Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$30,14	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$27,90	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$26,18	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$26,15	Lance	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$24,80	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 133 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 14 Produto: 127530 - ALAVANCA HEIDBRINK APICAL DIREITO - NÚMERO 3 Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$32,99	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$27,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$24,82	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 140 Produto: 127654 - ENVELOPE AUTO SELANTE 190MMX330MM C/ 100 Unidade: CAIXAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$73,98	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$66,80	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$56,99	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 141 Produto: 127655 - ENXAGUATÓRIO BUCAL A BASE DE SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 0,12%. SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA BUCAL COM CLOREXIDINA A 0,12% PARA BOCHECHOS, SEM ÁLCOOL. FRACO COM 1 L. CAIXA COM 12 UNIDADES Unidade: CAIXAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$328,80	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$294,76	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$212,15	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 142 Produto: 127656 - ESCOVA ROBINSON. FORMATO PLANO. NYLON PRETO OU BRANCO. CERDAS: MACIAS. AUTOCLAVÁVEL. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$1,96	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$1,73	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$1,30	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 143 Produto: 127657 - ESCOVA DE CARBETO DE SILÍCIO FORMATO CÔNICA. INDICADA PARA REMOÇÃO DE RISCOS EM RESINA FOTO EM DENTES POSTERIORES. PARA BAIXA ROTAÇÃO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$25,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$13,70	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 144 Produto: 127658 - ESCOVA DE CARBETO DE SILÍCIO FORMATO TAÇA. INDICADA PARA REMOÇÃO DE RISCOS EM RESINA FOTO EM DENTES POSTERIORES. PARA BAIXA ROTAÇÃO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$25,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$13,70	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 145 Produto: 127659 - ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRA-MACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA. COMPRIMENTO TOTAL DE 13 A 16 CM, COM 23 A 28 TUFOS. CERDAS DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO, RETAS, ARREDONDADAS, LISAS. MATERIAL ATÓXICO, SEM ODOR. ACOMPANHAR PROTETOR PARA A CABEÇA E CERDAS. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,92	Proposta	
0	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$0,85	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,70	Proposta	R\$0,69
1	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 134 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 145 Produto: 127659 - ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRA-MACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA. COMPRIMENTO TOTAL DE 13 A 16 CM, COM 23 A 28 TUFOS. CERDAS DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO, RETAS, ARREDONDADAS, LISAS. MATERIAL ATÓXICO, SEM ODORE. ACOMPANHAR PROTETOR PARA A CABEÇA E CERDAS. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado

Item: 146 Produto: 127660 - ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRA-MACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,77	Proposta	
0	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$0,70	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,62	Proposta	
1	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$0,61	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 147 Produto: 127661 - ESCULPIDOR LECRON. MATERIAL INOXIDÁVEL. MODELO LECRON: DUPLO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$11,88	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$10,77	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$10,50	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$10,40	Lance	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 148 Produto: 127662 - ESPAÇADOR DIGITAL 25 MM - KIT SORTIDO. ESPAÇADOR DIGITAL COM 25 MM - INDICADO PARA FACILITAR A OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES DURANTE A TÉCNICA DE CONDENSAÇÃO LATERAL. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL OU EM NÍQUEL-TITÂNIO. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. Unidade: KIT				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$33,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$27,40	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 149 Produto: 127663 - ESPÁTULA 7. INDICADA PARA A MANIPULAÇÃO DE CERA. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$10,86	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$10,68	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$10,60	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$10,50	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$10,49	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$10,30	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 15 Produto: 127531 - ALAVANCA HEIDBRINK APICAL ESQUERDO - NÚMERO 2 Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$32,99	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$27,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$24,82	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 150 Produto: 127664 - ESPÁTULA 36. MANIPULAÇÃO DE CIMENTO. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$11,00	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$10,86	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$10,68	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 135 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 150 Produto: 127664 - ESPÁTULA 36. MANIPULAÇÃO DE CIMENTO. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$10,60	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 151 Produto: 127665 - ESPÁTULA DE INSERÇÃO NÚMERO 1. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$11,88	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$10,60	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$10,50	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$10,30	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$10,20	Lance	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 152 Produto: 4661 - ESPÁTULAS/ PINCEL DE SILICONE INTERCAMBIÁVEIS, FEITOS EM BORRACHA DE SILICONE, ANTIADERENTES, DUAS CONSISTÊNCIAS (SOFT E HARD). Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$44,00	Proposta	

Item: 153 Produto: 127666 - ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO/ALGINATO. PRODUZIDA EM RESINA TERMOPLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$2,38	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$2,33	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$1,65	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 154 Produto: 127667 - ESPATULA DE MANIPULAÇÃO 24 - EM AÇO INOXIDAVEL. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS EM GERAL. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$10,68	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$10,60	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$10,50	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$10,30	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 155 Produto: 127668 - ESPÁTULA DE RESINA: ESPATULA DE TITANIO TIPO THOMPSON PARA RESINA DUPLA N. 1 PONTA DOURADA - GOLGRAN ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA, INSTRUMENTO UTILIZADO PARA COLOCAÇÃO, CONDENSÇÃO E ESCULTURA/SULCO DE COMPOSITOS. MATERIAL EM AÇO INOX COM POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO PARA CRIAR UMA PELÍCULA ANTIADERENTE A RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$62,51	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$56,17	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$52,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 156 Produto: 127669 - ESPELHO BUCAL N°5 SEM AUMENTO 12 UN. RESISTENTE A AUTOCLAVE, NÃO DEVE FORMAR MANCHAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL. Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$36,99	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$33,96	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$27,00	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 136 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 156 Produto: 127669 - ESPELHO BUCAL N°5 SEM AUMENTO 12 UN. RESISTENTE A AUTOCLAVE, NÃO DEVE FORMAR MANCHAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL. Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 157 Produto: 127670 - ESPONJA HEMOSTÁTICA (TIPO FIBRINOL) . CONSTITUÍDO DE FIBRINA PURÍSSIMA EXTRAÍDA DO PLASMA DO SANGUE BOVINO, NÃO DEVE PRODUZIR ALERGIA. CAIXA COM 10 UNIDADES. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$49,88	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$46,56	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$41,10	Proposta	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 158 Produto: 127671 - EUGENOL 20ML. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO. FÓRMULA QUÍMICA C10H12O2. PESO MOLECULAR 164,20 G/MOL. GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99%. Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$10,90	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$10,62	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$10,51	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$9,91	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$9,90	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$9,85	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 159 Produto: 127672 - FACA PARA GESSO COM CABO DE MADEIRA E INOX. COMPOSTA DE CABO DE MADEIRA E AÇO INOXIDÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$17,18	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$11,00	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 16 Produto: 127532 - ALAVANCA HEIDBRINK RETA - NÚMERO 1 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$32,99	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$27,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$24,82	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 160 Produto: 4488 - FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CHAMA Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$61,18	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$59,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$41,10	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 161 Produto: 4487 - FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CÔNICO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$61,18	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$59,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$41,10	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 137 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item: 161 Produto: 4487 - FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CÔNICO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 162 Produto: 4490 - FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO PERA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$61,18	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$52,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$41,10	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 163 Produto: 4492 - FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CHAMA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$61,18	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$59,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$41,10	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 164 Produto: 4491 - FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CÔNICO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$61,18	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$59,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$41,10	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 165 Produto: 4493 - FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO PERA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$61,18	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$59,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$41,10	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 166 Produto: 127673 - FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA 3.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES. Unidade: CAIXAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$53,87	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$52,65	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$38,69	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 167 Produto: 127674 - FIO DE SEDE PRETA TRANÇADA 4.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES. Unidade: CAIXAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$53,87	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$52,65	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$41,93	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	



Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 168 Produto: 4701 - FIO DE NYLON PRETO 4.0, COM 45 CM COMPRIMENTO. MONOFILAMENTO,NÃO ABSORVÍVEL,COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTE'RIL .CAIXA COM 24 UNIDADES. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$45,36	Proposta	
0	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$44,40	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$41,18	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$41,17	Lance	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 169 Produto: 4703 - FIO DE NYLON PRETO 5.0, COM 45 CM COMPRIMENTO. MONOFILAMENTO,NÃO ABSORVÍVEL,COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTE'RIL .CAIXA COM 24 UNIDADES. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$54,80	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$51,00	Proposta	
0	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$47,70	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 17 Produto: 127533 - ALCOOL 70% 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$95,53	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$88,36	Proposta	
0	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$75,49	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 170 Produto: 127675 - FIO DENTAL DE 500M. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$11,06	Proposta	
0	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$11,00	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$9,92	Proposta	R\$9,90
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 171 Produto: 127676 - FIO DENTAL DE 50 METROS. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$1,66	Proposta	
0	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$1,40	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$1,18	Proposta	
1	88913198 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 172 Produto: 127677 - FITA MATRIZ DE AÇO 0,5CM. MATERIAL RÍGIDO, INDERFOMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE A ADAPTAÇÃO ANATOÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO 0,50M Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$1,58	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$1,50	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$1,30	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
9999	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 139 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSublens: Não

Item: 173 Produto: 127678 - FITA MATRIZ DE AÇO 0,7CM - MATERIAL RÍGIDO, INDEFOMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE A ADAPTAÇÃO ANATOÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO 0,50M Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$1,77	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$1,72	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$1,60	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
9999	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 174 Produto: 4704 - FITA CARBONO PARA ARTICULAÇÃO (TIPO ACCU FILM) C/ 280 UN Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$205,50	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$159,00	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$151,94	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 175 Produto: 127679 - FIXADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO. Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$13,70	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$10,53	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$9,70	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 176 Produto: 127680 - FLUOR FOSFATO ACIDULADO. PARA USO TÓPICO, QUE PERMITA A APLICAÇÃO POR 1 MINUTO SEM ESCORRER. COMPOSTO POR FLUOR FOSFATO ACIDULADO A 1,23%. ALTA VISCOSIDADE E PODER DE PENETRAÇÃO NOS ESPAÇOS INTERPROXIMAIS. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML. Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$4,67	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$4,60	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$4,26	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 177 Produto: 127681 - FLUORETO DE SÓDIO 0,2% SOLUÇÃO 500ML. SOLUÇÃO BUCAL PARA BOCHECHO. Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$11,00	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$10,45	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$10,24	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$10,11	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$10,00	Lance	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$9,99	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
2	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$9,80	Lance	
2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$9,79	Lance	
3	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 178 Produto: 127682 - FORMOCRESOL. PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO EM DENTES DECÍDUO. AÇÃO BACTERICIDA E HEMOSTÁTICA. FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML. Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$4,81	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$4,79	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 140 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 178 Produto: 127682 - FORMOCRESOL. PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO EM DENTES DECÍDUO. AÇÃO BACTERICIDA E HEMOSTÁTICA. FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML. Unidade: FRASCO				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,52	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 179 Produto: 127683 - FORCEPS 16. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$85,12	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$75,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$73,98	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$73,50	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 18 Produto: 127534 - ALGINATO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICA PACOTE COM 454 G. AROMA TUTTI FRUTTI. ESTÁVEL DIMENSIONAL DE 96 HORAS. PRESA RÁPIDA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$43,67	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$43,67	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$41,23	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$41,00	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 180 Produto: 127684 - FORCEPS 17. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$85,12	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$75,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$73,98	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$73,50	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 181 Produto: 127685 - FORCEPS 18R. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$85,12	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$75,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$73,98	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$73,50	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 182 Produto: 127686 - FORCEPS 18L. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$85,12	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$75,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$73,98	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$73,50	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 183 Produto: 127687 - FORCEPS 69. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$85,12	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$75,00	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 141 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 183 Produto: 127687 - FORCEPS 69. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$73,98	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 184 Produto: 127688 - FORCEPS 99. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$91,00	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$89,69	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$73,98	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 185 Produto: 127689 - FORCEPS 150. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$85,12	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$75,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$73,98	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 186 Produto: 127690 - FORCEPS 151. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$85,12	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$75,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$73,98	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 187 Produto: 127790 - FOTOPOLIMERIZADOR COM LUZ LED , DISPLAY DIGITAL , COM BATERIA RECARREGÁVEL, SEM FIO, PASSÍVEL DE PROGRAMAÇÃO COM INTERVALOS DE 10 SEGUNDOS, POTÊNCIA DO LED EM 1500 MW/CM2, BIVOLT AUTOMÁTICO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$624,00	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$593,98	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$500,00	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 189 Produto: 4475 - GESSO COMUM PACOTE COM 1 KG Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$6,85	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$5,32	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$3,90	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 19 Produto: 127535 - ALICATE PERFURADOR AINSWORTH. INDICADO PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$87,68	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$85,00	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$79,52	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$78,00	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$77,00	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 142 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 19 Produto: 127535 - ALICATE PERFURADOR AINSWORTH. INDICADO PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 190 Produto: 127692 - GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV ARMAZENADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 1000 GRAMAS, MICRO GRANULADO COM TEMPO DE PRESA INICIAL EM 7 MINUTOS, EXPANSÃO DE PRESA COM NO MÁXIMO 0,12%, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO APÓS 1HORA MAIOR OU IGUAL A 7000 PSI E APÓS 7 DIAS MAIOR OU IGUAL A 15.000 PSI, COMPOSTO DE SULFATO DE CÁLCIO ?-HEMIHIDRATO, E CORANTE. Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$25,27	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$21,92	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$15,90	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 191 Produto: 127693 - GRAU DE BORRACHA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO ALGINATO (CUBA) TAMANHO MÉDIO (DIÂMETRO APROX. 8,5 CM). SER PRODUZIDO COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. CAPACIDADE 200 A 380 ML. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$6,00	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$5,50	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$5,48	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 192 Produto: 127694 - GODIVA EM BASTÃO. INDICADA PARA INDIVIDUALIZAÇÃO E SELAMENTO DA BORDA DA MOLDEIRA CRIANDO RETENÇÃO. CAIXA COM 15 UNIDADES. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$27,40	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$27,27	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$25,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$24,90	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$24,80	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 193 Produto: 21450 - GORRO/TOUCA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CABEÇA PCT C/ 100 UN Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$10,64	Proposta	
0	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$10,53	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$7,50	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 194 Produto: 4234 - GUARDANAPO BRANCO 33 X 33 CM. 100UND Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$4,54	Proposta	

Item: 195 Produto: 127695 - HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODÃO. 75 UNIDADES. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$1,33	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 143 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 196 Produto: 127696 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA - BASE 13G + CATALISADOR 11G. CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E DE PRESA QUÍMICA (AUTOPOLIMERIZÁVEL). CONTÉM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES; BIOCAMPATÍVEL; BACTERIOSTÁTICO (PH ALCALINO); NÃO CONTÉM EUGENOL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$31,02	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$31,00	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$21,18	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 197 Produto: 127697 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ P. A. 10G. BOA DISSOLUÇÃO EM ÁGUA E PROPILENO GLICOL. FRASCO COM 10G. Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$4,66	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$4,65	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$4,50	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,25	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 198 Produto: 4663 - INSERTO G1 UNIVERSAL Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$82,20	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$65,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 199 Produto: 4702 - INSERTO G2 UNIVERSAL Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$82,20	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$65,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 2 Produto: 127519 - ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA INFANTIL (TIPO STOP). INDICAÇÃO PARA ACOMODAÇÃO OCLUSAL DOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL. CAPAZ DE ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$5,48	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$4,90	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$4,46	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 20 Produto: 127543 - ALGODÃO EM ROLETES 100UNID. PARA USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, PRENSADO, HOMOGÊNEO, DEVERÁ SER MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, INODORO, COMPACTO, SEM GRUMOS OU IMPUREZAS, COR BRANCA, EMBALADOS EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 32 G CONTENDO 100 ROLETES. Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$2,54	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,30	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$2,12	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
9999	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 200 Produto: 4665 - INSERTO G3 UNIVERSAL Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$82,20	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$65,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 144 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item: 200 Produto: 4665 - INSERTO G3 UNIVERSAL Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado

Item: 201 Produto: 4656 - INSERTO G4 UNIVERSAL Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$82,20	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$65,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 202 Produto: 4443 - KIT CIMENTO OXIDO DE ZINCO MODIFICADO + EUGENOL (TIPO IRM) Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$19,23	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$15,90	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$15,07	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 203 Produto: 127698 - KIT BROCA SHOFU FORMATO LANÇA, CHAMA E ESFÉRICA. INDICADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO. Unidade: CAIXAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$41,10	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$32,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 204 Produto: 127699 - LAMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. Unidade: CAIXAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$31,92	Proposta	
0	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$30,62	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$26,96	Proposta	
1	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 205 Produto: 127700 - LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. Unidade: CAIXAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$30,62	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$26,96	Proposta	
0	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$22,50	Proposta	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$22,49	Lance	
1	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 206 Produto: 127701 - LAMPARINA A ALCOOL. AÇO INOX. COM PAVIO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$41,10	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$28,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 207 Produto: 127702 - LENÇOL DE BORRACHA PARA ENDODONTIA CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, MEDINDO NO MÍNIMO 13,5X13,5 CENTÍMETROS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 26 UNIDADES Unidade: CAIXAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$28,53	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$24,66	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$23,94	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 145 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 207 Produto: 127702 - LENÇOL DE BORRACHA PARA ENDODONTIA CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, MEDINDO NO MÍNIMO 13,5X13,5 CENTÍMETROS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 26 UNIDADES Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$23,50	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$23,40	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$23,20	Lance	
2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$23,10	Lance	
3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$23,00	Lance	
3	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$22,90	Lance	
4	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 208 Produto: 4819 - LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 21MM 1 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$22,34	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$21,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$17,81	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 209 Produto: 4820 - LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 21MM 2 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$25,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$23,29	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$22,34	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$22,00	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$21,90	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$21,70	Lance	
2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 21 Produto: 127544 - ALICATE Nº 139. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. PROJETADO PARA TRABALHAR COM FIOS REDONDOS, BICOS CÔNICOS E PRISMÁTICOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$76,05	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$74,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$73,98	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$73,90	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$73,00	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$71,00	Lance	
2	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 210 Produto: 4821 - LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 25MM 1 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$22,34	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$21,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$17,81	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 146 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 211 Produto: 4822 - LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 25MM 2 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$25,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$23,29	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$22,34	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$21,70	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 212 Produto: 127703 - LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21MM 1 SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$22,34	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$21,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$17,81	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 213 Produto: 127704 - LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21MM 2 SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$22,34	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$18,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$16,44	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 214 Produto: 127705 - LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 25MM 1º SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$22,34	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$18,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$16,44	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 215 Produto: 127706 - LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 31MM 1º SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$25,41	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$18,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$16,44	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 216 Produto: 4666 - LIMA FLEXO-FILE 1ª SÉRIE COM 21 MM Nº15 BLISTER C/ 6 Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$22,34	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$21,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$17,81	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 147 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 217 Produto: 127707 - LIMA K FILE 25MM Nº 08. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS. Unidade: CARTELA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$22,34	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$18,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$16,44	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 218 Produto: 127708 - LIMA K FILE 25MM Nº 10. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS. Unidade: CARTELA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$22,34	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$18,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$16,44	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 219 Produto: 127709 - LIQUIDO DE MILTON / HIPOCLORITO, FRASCO COM 1 LITRO. HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR DE 1% CLORO ATIVO. CAIXA COM 12 UNIDADES Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$6,85	Proposta	

Item: 22 Produto: 127545 - ALMOTOLIA BRANCA 250ML COM 12 UNIDADES Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$38,30	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$37,12	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 220 Produto: 4747 - LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FURROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$16,22	Proposta	
0	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$16,00	Proposta	
0	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$14,00	Proposta	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$13,95	Lance	
1	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 221 Produto: 4748 - LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FURROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$16,22	Proposta	
0	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$16,00	Proposta	
0	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$13,50	Proposta	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$13,45	Lance	
1	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 148 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubItens: Não

Item: 222 Produto: 4749 - LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$16,22	Proposta	
0	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$16,00	Proposta	
0	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$13,50	Proposta	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$13,45	Lance	
1	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 223 Produto: 4750 - LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$16,22	Proposta	
0	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$16,00	Proposta	
0	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$13,50	Proposta	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$13,45	Lance	
1	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 224 Produto: 21537 - LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO P - LÁTEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$16,22	Proposta	
0	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$15,00	Proposta	
0	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$13,50	Proposta	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$13,45	Lance	
1	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 225 Produto: 127710 - LUVA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO M - LATEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$16,22	Proposta	
0	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$15,00	Proposta	
0	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$13,50	Proposta	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$13,45	Lance	
1	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 226 Produto: 127711 - MANDRIL CA P/ CONTRA-ÂNGULO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$3,93	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$2,46	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,30	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 227 Produto: 127712 - MANDRIL PM PARA PEÇA RETA Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$3,93	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$3,59	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 149 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item: 227 Produto: 127712 - MANDRIL PM PARA PEÇA RETA Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$3,30	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 228 Produto: 127713 - MASCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA CAMADA, HIPOALERGÊNICAS, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO MS. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$6,68	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$6,27	Proposta	
0	6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$5,45	Proposta	
1	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 229 Produto: 4671 - MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$563,57	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$500,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$452,10	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 23 Produto: 127546 - AMALGAMA CAPSULA 1 PORÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO. Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$112,42	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$112,34	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$107,46	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$107,00	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$106,90	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 230 Produto: 127714 - MICRO PINCEL APLICADOR (TIPO MICROBRUSH) DESCRATÁVEL Nº 02 COM PONTOS DE DOBRA -C/ 100UN. APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO MICROBRUSH. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$9,50	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$9,18	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,77	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$8,75	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,50	Lance	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$8,45	Lance	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,20	Lance	
3	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 231 Produto: 127715 - MOLDEIRA DE CERA ADULTO PARA APLICAÇÃO DE FLUOR GEL CX C/ 24. MOLDEIRA ODONTOLÓGICO EM CERA MALEÁVEL, TIPO DESCARTÁVEL, TAMANHO ADULTO. REVESTIDA ESPUMA HIDRÓFILA, MACIA E AJUSTÁVEL Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$18,00	Proposta	

Item: 232 Produto: 127716 - MONÔMERO ACRÍLICO VIDRO COM 250 ML (LÍQUIDO DA RESINA ACRÍLICA) Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$53,14	Proposta	

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 232 Produto: 127716 - MONÔMERO ACRÍLICO VIDRO COM 250 ML (LÍQUIDO DA RESINA ACRÍLICA) Unidade: CAIXAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$53,14	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$53,00	Lance	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 233 Produto: 20492 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$4,24	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$4,00	Proposta	
0	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$3,95	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,94	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 234 Produto: 127718 - ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. USO EM ALTA ROTAÇÃO, BAIXA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA-ÂNGULO E PEÇA DE MÃO RETA. A PRESSÃO PELA LIBERAÇÃO DO ÓLEO DEVE FAZER A MOVIMENTAÇÃO DO MOTOR. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM BICO ADAPTADOR. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$21,82	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$21,55	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$21,10	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$19,94	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$19,90	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$19,70	Lance	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$19,60	Lance	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$19,50	Lance	
3	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$19,40	Lance	
3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 235 Produto: 4397 - ÓXIDO DE ZINCO 50G Unidade: POTE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$9,48	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$6,33	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$5,90	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 236 Produto: 127719 - PARAMONOCLOFENOL CANFORADO PMFCF 20ML. AÇÃO BACTERICIDA. Unidade: FRASCO				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$6,39	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$5,85	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$5,78	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 237 Produto: 127721 - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLORAFENICOL CANFORADO PARA MEDICAÇÃO INTA CANAL DURANTE TRATAMENTO ENDODONTICO (TIPO CALEN) Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$23,40	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 151 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 238 Produto: 127722 - PASTA PARA CURATIVO CIRURGICO (TIPO ALVEOSAN). PASTA CONTENDO PRÓPOLIS, IODOFÓRMIO, CERA DE ABELHA, ESPESSANTE E VEÍCULO; ATUANDO COM TAMPÃO ALVEOLAR, EVITA A CONTAMINAÇÃO DAS PAREDES ÓSSEAS, AÇÃO ANALGÉSICA, ANTI-SÉPTICA, SEDATIVA, ESTIMULANTE, HEMOSTÁTICA E REABSORVÍVEL, FRASCO COM 10G
Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$32,44	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$24,66	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$23,00	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 239 Produto: 127723 - PASTA DE POLIMENTO DE RESINA: PASTA DE POLIMENTO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA USO GERAL NA CLÍNICA ODONTOLÓGICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$24,56	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$20,21	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$12,00	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 24 Produto: 127547 - ANESTÉSICO INJET. LIDOCÁINA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA 1:100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFLTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$97,51	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$91,77	Proposta	R\$91,20
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$91,28	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$91,27	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$91,20	Lance	

Item: 240 Produto: 127724 - PASTA MAISTO: PASTA CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. MATERIAL TEMPORÁRIO DE OBTURAÇÃO RADICULAR, ANTI-SÉPTICA, REABSORVÍVEL, PRONTA PARA USO, NÃO NECESSITA ESPATULAÇÃO, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA ADEQUADA QUE POSSIBILITA PRÁTICA TÉCNICA DE APLICAÇÃO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$24,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$21,76	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 241 Produto: 4399 - PASTA PROFILÁTICA 90G Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,80	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$4,09	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$3,99	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 242 Produto: 127725 - PASTA ZINCOENÓLICA PARA MOLDAGEM COM 120 G. PASTA DE IMPRESSÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. INDICADA PARA A MOLDAGEM FUNCIONAL DE BOCAS DESDENTADAS, COM EXATIDÃO NO MÍNIMOS DETALHES E EXCELENTE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. FÓRMULA QUE NÃO SEJA IRRITANTE AOS TECIDOS BUCAIS E QUE NÃO TENHA SABOR DESAGRADÁVEL. CAIXA COM BISNAGA COM 60 G DE PASTA BASE E 60G DE CATALISADOR. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$39,88	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$37,00	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$36,97	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$36,31	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$36,00	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$35,50	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 152 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 242 Produto: 127725 - PASTA ZINCOENÓLICA PARA MOLDAGEM COM 120 G. PASTA DE IMPRESSÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. INDICADA PARA A MOLDAGEM FUNCIONAL DE BOCAS DESDENTADAS, COM EXATIDÃO NO MÍNIMOS DETALHES E EXCELENTE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. FÓRMULA QUE NÃO SEJA IRRITANTE AOS TECIDOS BUCAIS E QUE NÃO TENHA SABOR DESAGRADÁVEL. CAIXA COM BISNAGA COM 60 G DE PASTA BASE E 60G DE CATALISADOR. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$35,00	Lance	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$34,50	Lance	
3	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$34,00	Lance	
3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$33,50	Lance	
4	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 243 Produto: 4592 - PEDRA DE ARKANSAS P/ AFIAR INSTRUMENTAL DE PERIODONTIA Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$43,62	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$39,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$13,70	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 244 Produto: 4022 - PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAIAS - C/ 150UN Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$179,55	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$178,10	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$174,00	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$167,23	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$167,00	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$166,00	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$165,90	Lance	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 245 Produto: 4752 - PELICULA RADIOGRAFICA INFANTIL CAIXA C/100 UNID Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$241,79	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$240,73	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$225,83	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$225,00	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 246 Produto: 4709 - PEÇA RETA PARA MICROMOTOR COM GIRO LIVRE 360°, SPRAY EXTERNO, TROCA DE BROCAS ATRAVÉS DE GIRO NO ANEL, PRÓPRIO PARA UTILIZAR BROCAS PM DE 2,35 MM. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$561,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$397,30	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$325,00	Proposta	
1	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 247 Produto: 127726 - PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE COM ELAS TRANÇADOS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL ,AUTOCLAVÁVEL REGISTRO ANVISA Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$3,50	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,48	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$3,15	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 153 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 247 Produto: 127726 - PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE COM ELOS TRANÇADOS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL ,AUTOCLAVÁVEL REGISTRO ANVISA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 248 Produto: 127727 - PINÇA CLINICA Nº 5. PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, UNIVERSAL COM MORDENTES PRECISOS OBEDECENDO A FÓRMULA PADRÃO DE QUALIDADE DO AÇO, MODELO TÉCNICO, DUREZA E RESISTÊNCIA. REFERÊNCIA: DUFLEX OU DE MELHOR QUALIDADE Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$10,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$6,85	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 249 Produto: 127728 - .PLACA DE VIDRO 10 MM ESPESSURA. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E PASTAS. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$13,70	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$13,03	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$10,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 25 Produto: 127548 - ANESTÉSICO INJET. LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES Unidade: CAIXAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$225,33	Proposta	

Item: 250 Produto: 127729 - POLÍMERO ACRÍLICO ROSA POTE COM 440 G (PÓ DA RESINA ACRÍLICA) Unidade: POTE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$109,34	Proposta	

Item: 251 Produto: 127730 - PORTA AGULHA TIPO MAYO HEGAR COM 14 CM. PORTA-AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MAYO HEGAR, COMPRIMENTO:18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ CREMALHEIRA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$36,84	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$28,77	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$24,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 252 Produto: 127731 - PORTA AGULHA CASTROVIEJO COM PONTA DE VÍDEA COM 14CM RETO. PORTA AGULHA. MATERIAL INOXIDÁVEL. TIPO CASTROVIEJO. PONTAS ATIVAS REVESTIDAS COM VÍDEA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$215,46	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$190,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$182,21	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 253 Produto: 127732 - PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX - PORTA ALGODÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 8X8CM. SEM MOLA. CAPACIDADE 400 ML Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$64,95	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$50,00	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$49,72	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 154 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 253 Produto: 127732 - PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX - PORTA ALGODÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 8X8CM. SEM MOLA. CAPACIDADE 400 ML Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 254 Produto: 4708 - PORTA AMÁLGAMA EM PLÁSTICO RESISTENTE Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$13,67	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$12,64	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$12,37	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 255 Produto: 127733 - PORTA MATRIZ ADULTO TIPO TOFLEMIRE Nº13 EM AÇO INOX E AUTOCLAVAVEL Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$27,93	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$23,08	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$22,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$21,90	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$21,00	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 256 Produto: 127734 - PORTA MATRIZ INFANTIL TIPO TOFLEMIRE EM AÇO INOX Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$27,93	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$23,08	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$22,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 257 Produto: 4675 - PORTA MATRIZ TIPO IVORY EM AÇO INOX Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$27,83	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$23,08	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$22,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 258 Produto: 127736 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 259 Produto: 127737 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 155 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 259 Produto: 127737 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 26 Produto: 127549 - ANESTÉSICO INJET. MEPIVACAÍNA 2% COM VASICONSTRITOR ADRENALINA 1.100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$115,08	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$107,35	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$105,37	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$105,00	Lance	R\$104,00
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 260 Produto: 127738 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 261 Produto: 127739 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 262 Produto: 127740 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 263 Produto: 127741 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$3,08	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	R\$2,50
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 156 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 263 Produto: 127741 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 264 Produto: 127742 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 265 Produto: 127743 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1090. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 266 Produto: 127744 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1091. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 267 Produto: 127745 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1092. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 268 Produto: 127746 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3216 CILÍNDRICA PONTA OGIVAL. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 157 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 268 Produto: 127746 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3216 CILÍNDRICA PONTA OGIVAL. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO
Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 269 Produto: 4807 - PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 1 SÉRIES TUBO COM 120 UNIDADES COM DIVISÓRIAS, CONFECCIONADAS PARA SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$34,25	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$29,26	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$22,50	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 27 Produto: 127550 - ANESTÉSICO INJET. PRILOCAÍNA COM VASICONSTRITOR FELIPRESSINA. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$93,10	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$82,35	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$81,03	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$81,00	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 270 Produto: 4808 - PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 2 SÉRIES TUBO COM 120 UNIDADES COM DIVISÓRIAS, CONFECCIONADAS PARA SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$34,25	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$29,26	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$22,50	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 272 Produto: 4400 - POTE DAPPEN DE VIDRO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$4,12	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$3,84	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 273 Produto: 4809 - RÉGUA ENDODÔNTICA CALIBRADORA METÁLICA FOSCA Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$72,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$57,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 274 Produto: 127748 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A1. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A1 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$12,71	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$12,40	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$11,70	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 158 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 274 Produto: 127748 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A1. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A1 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 275 Produto: 127749 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A2. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A2 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$12,71	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$12,40	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$11,70	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 276 Produto: 127751 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A3. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A3 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$12,71	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$12,40	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$11,70	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 277 Produto: 127752 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR OPACO. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR OPACA Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$23,83	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$20,84	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$12,40	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
9999	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$20,84	Lance	

Item: 278 Produto: 127753 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A1 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$43,56	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$40,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,46	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$39,40	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,20	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$39,10	Lance	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,00	Lance	
3	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 279 Produto: 127754 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A2 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$43,56	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$40,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,46	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$39,40	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,00	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 159 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 279 Produto: 127754 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A2 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 28 Produto: 127551 - ANESTESICO TOPICO GEL. BENZOCAÍNA. USO ODONTOLÓGICO, QUE NÃO PROVOQUE DERMATITE DE CONTATO. COM EFEITO RÁPIDO, PARA ANESTESIA LOCAL, GRANDE PODER DE PENETRAÇÃO, SABOR AROMATIZADO, AUSÊNCIA DE GOSTO RESIDUAL. POTE COM 12 GRAMAS. Unidade: POTE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$10,50	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$10,09	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$9,71	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$9,70	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$9,60	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 280 Produto: 127755 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A3 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$43,56	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$40,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,46	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$39,40	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$39,00	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
9999	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$39,40	Lance	

Item: 281 Produto: 127756 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A3,5 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$43,56	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$40,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,46	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$39,40	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,00	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 282 Produto: 127757 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A4 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$43,56	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$40,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,46	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$39,40	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$39,00	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
9999	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$39,40	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 160 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 283 Produto: 127758 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR B1 Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$43,56	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$40,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,46	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$39,00	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 284 Produto: 127759 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR B2 Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$43,56	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$40,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,46	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$39,00	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 285 Produto: 127760 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR B3 Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$43,56	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$40,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,46	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$39,40	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,00	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 288 Produto: 127763 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C3 Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,46	Proposta	R\$39,00

Item: 289 Produto: 127764 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C4 Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$39,15	Proposta	R\$39,00

Item: 29 Produto: 127552 - APARELHO MISTURADOR DE CÁPSULAS DE AMÁLGAMA PRÉ-DOSIFICADAS. PAINEL DIGITAL DE FÁCIL COMANDO COM TAMPAS PROTETORA TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. PROPORCIONA MISTURA HOMOGÊNEA E DE ESTRUTURA ADEQUADA, ATINGINDO 4.200 RPM (+/-10%).BAIXO NÍVEL DE RUÍDO COM AJUSTE DE MEMÓRIA DO TEMPO A SER SELECIONADO PARA CADA MISTURA. APRESENTAR CATALOGO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$945,30	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$905,73	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$797,25	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 161 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 290 Produto: 127765 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR OA3 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$43,56	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$40,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,46	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$39,00	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 291 Produto: 127766 - REVELADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$12,97	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$10,53	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$10,00	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	
9999	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 292 Produto: 127767 - REVELADOR DE PLACA BACTERIANA - LIQUIDO, A BASE DE FUCSINA BÁSICA. FRASCO COM 500 ML Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$30,15	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$30,14	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$28,57	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$27,80	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$27,79	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$27,70	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 293 Produto: 127768 - REVELADOR DE PLACA EM PASTILHA. A BVASE DE FUCSINA BÁSICA, EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 100 PASTILHAS Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$19,29	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$18,02	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$16,43	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 294 Produto: 127769 - SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL COM FLUOR. SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO. SERINGA CONTENDO NO MÍNIMO 2G. Unidade: BISNAGA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$15,43	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$15,40	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$10,50	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 295 Produto: 127770 - SERINGA CARPULE COM REFLUXO AÇO INOX. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. RETROCARGA. TIPO CARPULE E COM REFLUXO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$41,54	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$40,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$39,73	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 162 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 295 Produto: 127770 - SERINGA CARPULE COM REFLUXO AÇO INOX. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. RETROCARGA. TIPO CARPULE E COM REFLUXO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$39,00	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$38,50	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$37,00	Lance	
2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 296 Produto: 127771 - SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO P/ RESINA COMPOSTA A BASE E SILICONE ABRASIVO KIT COM 07 PONTAS VARIADAS Unidade: KIT

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$74,36	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$52,06	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$44,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 297 Produto: 127772 - SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% FRASCO COM 1000 ML Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$19,53	Proposta	

Item: 298 Produto: 127773 - SONDA EXPLORADORA N. 5. MATERIAL INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA. CABO MACIÇO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$7,91	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$7,90	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$7,80	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$7,60	Lance	
2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$7,50	Lance	
3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 299 Produto: 127775 - SONDA EXPLORADORA RETA Nº 47 PARA ENDODONTIA. AÇO INOXIDÁVEL. CABO OITAVADO. AUTOCLAVAVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$11,44	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
9999	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Lance	

Item: 3 Produto: 127520 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, EM FORMA DE GEL, COM CORANTE INORGÂNICO, TAMPONADO, PARA CONDICIONAR ESMALTE DENTÁRIO. FÁCIL ESCOAMENTO. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML. Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$3,72	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$3,51	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$3,358	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$3,34	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$3,30	Lance	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 163 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 30 Produto: 127553 - APARELHOS DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO ACOPLADO E BOMBA PERISTÁLTICA ACOMPANHADO DE 3 PONTAS PERIODONTAIS PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO PARA O INSERTO DO ULTRASSOM E 3 CAPAS REMOVÍVEIS : TRANSDUTOR DO ULTRASSOM COM SISTEMA PIEZOELÉTRICO ATIVADO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS EM FREQUENCIA DE 30.000 HZ. BOMBA PERISTÁLTICA COM REGULAGEM DO FLUXO DE ÁGUA. RESERVATÓRIO DE ÁGUA REMOVÍVEL TRANSLÚCIDO COM ILUMINAÇÃO A LED, LISO E COM CANTOS ARREDONDADOS. PEÇA DE MÃO DO JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, E COM DIFUSOR CONCÊNTRICO PARA MISTURA DE ÁGUA, AR E BICARBONATO. TAMPA DO RESERVATÓRIO DO COMPARTIMENTO DE BICARBONATO DE SÓDIO DE FÁCIL ACESSO E LIMPEZA. PAINEL COM COMANDOS PRÓXIMOS E SELETORES DIGITAIS. SELETOR DIGITAL DE OPERAÇÃO (JATO DE BICARBONATO/ULTRASSOM)SELETOR DIGITAL DE FUNÇÃO. OPÇÃO DE 03 FUNÇÕES PROGRAMÁVEIS: PERIO, ENDO, E SCALLING. AJUSTE FINO DO AR COM REGISTRO EXCLUSIVO PARA REGULAGEM FINA DO FLUXO DE AR DO JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO. AJUSTE FINO DA REGULAGEM DE ÁGUA. AJUSTE FINO DA POTÊNCIA COM MARCAÇÕES DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. TECLA GERAL LIGA/DESLIGA COM LED INDICATIVO NO PAINEL APRESENTAR CATALOGO E REGISTRO MS Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$2.470,50	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$2.336,77	Proposta	
1	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$2.330,00	Lance	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$2.320,00	Lance	
2	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$2.300,00	Lance	
2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$2.290,00	Lance	
3	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$2.280,00	Lance	
3	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$2.270,00	Lance	
4	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$2.260,00	Lance	
4	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 300 Produto: 127776 - SONDA MILIMETRADA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. TIPO PERIODONTAL. MILIMETRADA. TIPO CAROLINA DO NORTE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$35,36	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$33,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$14,18	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 301 Produto: 127777 - SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. SPRAY QUE ALCANCE TEMPERATURA -50°C, SEM CFC, COM 200 ML. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$34,00	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$32,76	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$29,20	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$29,19	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 302 Produto: 127778 - SUGADOR CIRÚRGICO: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. POSSUI TRÊS DIÂMETROS DE PONTAS. SUGADOR EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E ATÓXICO. DIÂMETRO DO TUBO: 5MM. PONTEIRAS E PORTA-FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DIÂMETRO DAS PONTEIRAS: 2,5MM E 3,0MM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$31,52	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$24,96	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$24,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 303 Produto: 4676 - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL COM AGULHA DE PLÁSTICO MALEÁVEL E DESCARTÁVEL COM 20 UNIDADES Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$18,18	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$17,16	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$15,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$14,99	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 164 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 303 Produto: 4676 - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL COM AGULHA DE PLÁSTICO MALEÁVEL E DESCARTÁVEL COM 20 UNIDADES Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$14,85	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
2	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 304 Produto: 127779 - SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE SALIVA. PARA ASPIRAR SALIVA, FLEXÍVEL, QUE PERMITA A PASSAGEM DE SALIVA MESMO QUANDO DOBRADO, DESCARTÁVEL, BICO FINO COM RANHURAS, PONTA RÍGIDA ARREDONDADA, FABRICADO EM PVC CRISTALINO ATÓXICO. PACOTE COM 40 UNIDADES. Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$9,00	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$8,65	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$8,11	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$8,10	Lance	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 305 Produto: 127780 - TAÇA DE BORRACHA P/ POLIMENTO. TAÇA BRANCA COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL. PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIE DENTAL E ADAPTÁVEL EM CONTRA-ÂNGULO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$1,96	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$1,62	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,90	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 306 Produto: 127781 - TESOURA IRIS 11,5CM RETA. TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12, TIPO PONTA RETA ROMBA, TIPO ÍRIS Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$18,64	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$16,44	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$15,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 307 Produto: 127782 - TESOURA SPENCER 9CM RETA RETIRADA PONTO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$45,17	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$28,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$23,29	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 308 Produto: 127783 - TIRA DE AÇO PARA ACABAMENTO. TIRA DE LIXA PARA AMÁLGAMA EM AÇO - ABRASIVAS PARA ACABAMENTOS DE RESTAURAÇÕES EM AMÁLGAMA, COM 04 MM. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$4,50	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$4,50	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$4,32	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,11	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 165 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 309 Produto: 127784 - TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA. TIRA LIXA PARA RESINA COMPOSTA EM POLIÉSTER ESPECIAL PARA ACABAMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, COM 02 NÍVEIS DE ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/FINA) QUE NÃO SE DESPRENDAM FACILMENTE, COM CENTRO NEUTRO, MEDINDO 170MMX4MM APROX. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$7,92	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$7,40	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$7,10	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 31 Produto: 127554 - APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULAR DE AÇO INOX P/ CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO. FABRICADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL. CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA. AUTOCLAVÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$11,97	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$8,87	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 310 Produto: 127785 - TIRA DE TRANSPARENTE DE POLIÉSTER. USADAS EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTAS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,05 MM. CONTENDO 50 UNIDADES Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$1,73	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$1,64	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$1,40	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 311 Produto: 4421 - TRICRESOLFORMALINA FRASCO 10 ML Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$4,85	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$4,45	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,03	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 312 Produto: 4609 - VASELINA SÓLIDA BISNAGA COM 30G Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$5,90	Proposta	

Item: 313 Produto: 127786 - VERNIZ DE FLÚOR (TIPO "DURAFLÚOR"). VERNIZ COM FLÚOR CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (EQUIVALENTE A 2,26% DE FLÚOR) EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS. COMPOSTO POR 5G DE FLUORETO DE SÓDIO. FRASCO DE VIDROCONTENDO 10ML DE VERNIZ FLUORETADO + 1 FRASCO COM 10ML DE SOLVENTE. Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$33,83	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$23,15	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$23,01	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$22,50	Lance	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$22,00	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$21,50	Lance	
2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 32 Produto: 127555 - ASSOC. MEDICAMENTOSA CORTICÓIDE + ANTIBIÓTICO(TIPO OTOPORIN) COM 10 ML. POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA. SOLUÇÃO OTOLÓGICA. Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$14,41	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$13,03	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 166 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 32 Produto: 127555 - ASSOC. MEDICAMENTOSA CORTICÓIDE + ANTIBIÓTICO(TIPO OTOPORIN) COM 10 ML. POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA. SOLUÇÃO OTOLÓGICA. Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5987008 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT	R\$11,49	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$11,48	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 33 Produto: 127556 - ARCO OSTYB PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$9,30	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,43	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$7,50	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 34 Produto: 21543 - AVENTAL DE PACIENTE DESCARTÁVEL PCT C/ 10, COR AZUL 40G, 110 X 140CM PARA PACIENTES, ABERTO FRONTAL COM DUAS TIRAS NAS LATERAIS. Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$32,99	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$24,66	Proposta	
0	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$22,68	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$22,50	Lance	
1	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$22,40	Lance	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$22,00	Lance	
2	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$21,90	Lance	
3	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 35 Produto: 127557 - AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA CONFECCIONADO EM TNT ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO GRAMATURA 50G, COR BRANCA, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES, MEDIDA PADRÃO 0,90M COMPRIMENTO X 1,30M LARGURA Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$55,67	Proposta	
0	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$28,35	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$24,96	Proposta	
1	88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 36 Produto: 4648 - BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COM 100 UNIDADES Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$13,60	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$13,59	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$13,56	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 37 Produto: 127558 - BANCO GIRATÓRIO - MOCHO ODONTOLÓGICO: BASE GIRATÓRIA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS, COM ALAVANCA LATERAL PARA ACIONAMENTO ERGONOMICAMENTE LOCALIZADA, QUE PERMITE MAIOR PRATICIDADE E RAPIDEZ NO AJUSTE DA POSIÇÃO. ESTOFAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO COM LINHAS Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$674,90	Proposta	
0	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$450,00	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 167 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 37 Produto: 127558 - BANCO GIRATÓRIO - MOCHO ODONTOLÓGICO: BASE GIRATÓRIA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS, COM ALAVANCA LATERAL PARA ACIONAMENTO ERGONOMICAMENTE LOCALIZADA, QUE PERMITE MAIOR PRATICIDADE E RAPIDEZ NO AJUSTE DA POSIÇÃO. ESTOFAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO COM LINHAS Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

Item: 38 Produto: 127559 - BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 12 X 1,5 CM Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$25,50	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$25,37	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$23,00	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$22,99	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 39 Produto: 127560 - BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 17 X 1,5 CM Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$27,93	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$26,00	Proposta	
0	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$25,50	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$25,40	Lance	
1	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 4 Produto: 127521 - ADESIVO DENTINÁRIO DUAL (PRIMER+ADESIVO) 4ML: SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE DENTINÁRIO DUAL AGENTE DE UNIÃO MULTI-USO COM FLUÓR, HETEROPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, COMPOSTO POR RESINA METACRILATO ELASTOMÉRICA, PENTA MONOFOSFATO DIPENTAERITRITOLC (PENTACRILATO), FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CITALAMINA E SOLVENTE DE ACETONA.FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CITALAMINA E SOLVENTE DE ACETONA. Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$30,96	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$28,60	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$24,77	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 40 Produto: 127561 - BICARBONATO DE SÓDIO PÓ P/ JATO DE PROFILAXIA ULTRA FINO 500G Unidade: FRASCO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$15,30	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$15,24	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$14,93	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$14,00	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 42 Produto: 127563 - BROCA ENDO Z 19 MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, PONTA TRONCO-CÔNICA, COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. TOPO ARREDONDADO. PONTA INATIVA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$16,44	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$16,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$15,80	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 43 Produto: 127564 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$5,20	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,00	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 168 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubItens: Não

Item: 43 Produto: 127564 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$3,46	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$3,40	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 44 Produto: 127565 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$5,20	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,00	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$3,46	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$3,40	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 45 Produto: 127566 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$5,20	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,00	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$3,46	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$3,40	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 46 Produto: 127567 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06 - PESCOÇO LONGO. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,00	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$3,46	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$3,40	Lance	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 47 Produto: 127568 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 08. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$5,20	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,00	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$3,46	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$3,40	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 48 Produto: 127569 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/2. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$5,20	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$5,05	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,80	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 169 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 49 Produto: 127570 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/4. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.
Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$5,20	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$5,05	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,80	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 5 Produto: 127522 - AFASTADOR CIRURGICO MINESSOTA. AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVÉL. UTILIZADO PARA AFASTAR LÁBIO E BOCHECHA DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. TAMANHO 14 CM. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$13,26	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$12,00	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$11,11	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 50 Produto: 127571 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 4. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.
Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$5,20	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$5,05	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,80	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 51 Produto: 127572 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 6. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.
Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$5,20	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$5,05	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,80	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 52 Produto: 127573 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 8. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.
Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$5,20	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$5,05	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,80	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 53 Produto: 127574 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 329. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TIPO HASTE REGULAR.
Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$5,20	Proposta	
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$5,05	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,80	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 54 Produto: 127575 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 330. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TIPO HASTE REGULAR.
Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$5,20	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 170 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 54 Produto: 127575 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 330. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TIPO HASTE REGULAR. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$5,05	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,80	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 55 Produto: 127576 - BROCA CARBIDE ZEKRYA 199 Z. BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: ZEKRYA, REFERÊNCIA: REF. 199 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$18,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$16,44	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$16,24	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$16,20	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$16,10	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$16,00	Lance	
2	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 56 Produto: 127577 - BROCA CIRURGICA ZEKRYA 23MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO. ZEKRYA CÔNICA LONGA PONTA SEGURA. COMPRIMENTO 23 MM. REF: 151. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$33,30	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$16,44	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$16,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$15,80	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 57 Produto: 127578 - BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28 MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO. ZEKRYA CÔNICA LONGA PONTA SEGURA. COMPRIMENTO 28 MM. REF: 151L. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$17,83	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$16,44	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$16,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$15,80	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 58 Produto: 127579 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 59 Produto: 127580 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 171 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 59 Produto: 127580 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 6 Produto: 127523 - AGENTE HEMOSTATICO (SOLUÇÃO): PARA USO TOPICO CONTENDO 250MG DE CLORETO DE ALUMINIO NÃO DEVERA CONTER EPINEFRINA, ATOXICO, FRASCO COM 10ML Unidade: FRASCO				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$16,02	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$14,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$13,67	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$13,65	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$13,60	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
2	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 60 Produto: 127581 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1302. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 61 Produto: 127582 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1342. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 62 Produto: 127583 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 63 Produto: 127584 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 172 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 63 Produto: 127584 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 64 Produto: 127585 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3018. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 65 Produto: 127586 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 66 Produto: 127587 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 67 Produto: 127588 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 68 Produto: 127589 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 173 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 68 Produto: 127589 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 69 Produto: 127590 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 7 Produto: 21390 - ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS Unidade: GALÃO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$13,70	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$9,35	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 70 Produto: 127591 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$3,61	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$2,53	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$2,50	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	

Item: 71 Produto: 127592 - BROCA GATES GLIDDEN 1 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$11,31	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$9,50	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,91	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 72 Produto: 127593 - BROCA GATES GLIDDEN 2 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$11,31	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$9,50	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,91	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 73 Produto: 127594 - BROCA GATES GLIDDEN 3 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$11,31	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$9,50	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,91	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 174 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 73 Produto: 127594 - BROCA GATES GLIDDEN 3 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 74 Produto: 127595 - BROCA PEÇA RETA N° 703. BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO, CARBIDE. MATERIAL INOXIDÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,70	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$6,85	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 75 Produto: 127596 - BROCA TIPO LARGO 1 AÇO CA JOTA SWISS PARA PREPARO DE CONDUTOS RADICULARES 28 MM Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$9,98	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$9,50	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,91	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 76 Produto: 127597 - BROCA TIPO LARGO 2 AÇO CA JOTA SWISS PARA PREPARO DE CONDUTOS RADICULARES 28 MM Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$9,98	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$9,50	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,91	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 78 Produto: 127598 - BRUNIDOR DE AÇO INOX N°01 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$8,66	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 79 Produto: 127599 - BRUNIDOR DE AÇO INOX N° 02 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$8,66	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 8 Produto: 127524 - AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. FRASCO 1L CAIXA COM 12 UNIDADES Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$73,40	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$66,34	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 80 Produto: 127600 - BRUNIDOR DE AÇO INOX N° 03 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$8,66	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 175 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 80 Produto: 127600 - BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 03 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 81 Produto: 127601 - BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 29 OITAVADO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$11,97	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 82 Produto: 127602 - BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 33 OITAVADO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$12,11	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$11,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 83 Produto: 127603 - CABO DE BISTURI Nº 03. AUTOCLAVAVEL, MATERIAL INOXIDÁVEL. INDICAÇÃO: PARA LÂMINA DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL PRÓPRIA DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE E APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME DO FABRICANTE Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$9,34	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$7,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 84 Produto: 127604 - CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO. MATERIAL INOXIDÁVEL, OITAVADO. AUTOCLAVAVÉL. INDICADO PARA ENCAIXAR O ESPELHO ODONTOLÓGICO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,25	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$4,12	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$4,10	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$4,00	Lance	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$3,99	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$3,85	Lance	
2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	



Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item: 85 Produto: 127605 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA COM EQUIPO REPLETOR E UNIDADE DE AGUA :CADEIRA PARA A ACOMODADAÇÃO DO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO ODONTOLÓGICO COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, AMBIDESTRA (ATENDE A DESTROS E CANHOTOS),ACIONADA POR MOTO-REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. ARTICULAÇÃO CENTRAL - EM AÇO MACIÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. ESTRUTURA - CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. REVESTIDA EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO. BASE - CONSTRUÍDA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. COM FIXAÇÃO NO PISO ATRAVÉS DE 4 PARAFUSOS PARA ASSEGURAR A ESTABILIDADE DO CONJUNTO. SISTEMA COM CAIXA DE LIGAÇÃO INCORPORADA À BASE. ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO - MÍNIMA DE 450 MM; MÁXIMA DE 900 MM.ESTOFAMENTO AMPLO COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA. REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO -ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. APOIO DE BRAÇO ESQUERDO. DISPENSA MOVIMENTAÇÃO. FACILIDADE DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMANDOS ATRAVÉS DE PEDAL ERGONÔMICO ULTIFUNCIONAL FIXO NABASE OU MÓVEL -PERMITE ACIONAMENTOS PRECISOS EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL: 1) SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO; 2) SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO;3)VOLTA AUTOMÁTICA A POSIÇÃO ZERO, COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS; 4)NO MÍNIMO TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO; 5)ACIONAMENTO DO REFLETOR 6) INTERRUPTOR DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO -127 OU 220V~50/60HZ. PERMITIR LIGAÇÃO EM QUALQUER TENSÃO DE ENTRADA 127 OU 220V, ATRAVÉS DE REVERSÃO EM CHAVE INTERNA. ENCOSTO CABEÇA - REMOVÍVEL,ANATÔMICO, COM MOVIMENTO LONGITUDINAL: EQUIPO PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA OACIONAMENTO E CONTROLE DA SERINGA, INSTRUMENTOS ROTATIVOS EOUTROS, PROPORCIONANDO A MELHOR PROXIMIDADE DO CAMPO DETRABALHO. COMPOSIÇÃO - SERINGA TRÍPLICE - TERMINAL COM SPRAYPARA UMA ALTA ROTAÇÃO - TERMINAL PARA MICRO MOTOR PNEUMÁTICO.PEDESTAL MONTADO SOBRE 4 RODÍZIOS. FACILIDADE NA MOVIMENTAÇÃO. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PONTAS. POSSIBILITAR OCONTROLE DA VELOCIDADE DAS PONTAS COM ACIONAMENTO EM QUALQUERPONTO DO PEDAL. SERINGA TRÍPLICE COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL EAUTOCLAVÁVEL.POSSIBILITA ESTERILIZAR O BICO DA SERINGA, EVITANDO CONTAMINAÇÃO CRUZADA COM MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS. FACILIDADE DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO. NÃO PRODUZ TENSÃO NAS MÃOS DO OPERADOR. SUPORTE DE PONTAS COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO INDIVIDUAL. ACIONAMENTO PRECISO, BAIXOA MANUTENÇÃO.CORPO DO EQUIPO CONSTRUÍDO EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, REVESTIDO EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO. RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. PUXADOR FRONTAL,CENTRAL, RESISTENTE DE FÁCIL ACESSO. RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO PARA ÁGUA DAS PONTAS.UNIDADE DE ÁGUA PARA TRABALHOS AUXILIARES COMO FORNECIMENTO DE ÁGUA PARACOLETA DE DEJETOS E ATIVAÇÃO DA CUSPIDEIRA E SUGADORES;AMBIDESTRA(ATENDE A DESTROS E CANHOTOS), ACOPLADA À CADEIRA. COMPOSIÇÃO - 1SUCTOR A AR VENTURI DESENVOLVIMENTO ERGONÔMICO PARA MELHOR ATENDER ÀS NECESSIDADES BÁSICAS DO CONSULTÓRIO. SISTEMA PNEUMÁTICO PARA ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO SUCTOR. MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS COM FILTRO DE DETRITOS E ENGATE RÁPIDO, PERMITIR A REMOÇÃO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DOS FILTROS. CUBA PROFUNDA REMOVÍVEL COM RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS, EVITAR RESPINGOS. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DE ÁGUA PARA BACIA. PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE ÁGUA CONDUTOR DE ÁGUA DA BACIA. ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO E RECOBERTA COM MATERIAL RESISTENTE, COM CANTOS ARREDONDADOS. FILTRO DE DETRITOS DE FÁCIL ACESSO PARA A LIMPEZA. AMBIDESTRO TOTALMENTE REVERSÍVEL PARA CANHOTO COM FACILIDADE E SEM CUSTO ADICIONAL., REFLETOR PARA ILUMINAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO COM INTENSIDADE AJUSTÁVEL. SISTEMA ÓPTICO COM LEDS, SEM VIDROS REFLETORES. TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LED. MENOR CONSUMO DE ENERGIA, CONSUMIR ATÉ 95% MENOS ENERGIA ELÉTRICA DO QUE OS MODELOS CONVENCIONAIS. NÃO UTILIZAR LÂMPADAS. DURABILIDADE DA FONTE DE LUZ (LED), ACIMA DE 50.000H. INTENSIDADE: 20.000 LUX. ±10%, ATENDENDO A TODAS AS OPERAÇÕES CLÍNICAS E CIRÚRGICAS. FONTE DE LUZ FRIA. NÃO GERAR CALOR NO CAMPO OPERATÓRIO. TEMPERATURA DE COR DA LUZ BRANCA: 5.500 KELVIN. FOCO DE LUZ COM SPOT QUADRADO. QUANDO POSICIONADO ADEQUADAMENTE PARA ILUMINAÇÃO DA BOCA, NÃO GERAR DESCONFORTO NA REGIÃO DOS OLHOS DO PACIENTE. CABEÇOTE EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620°. LEVEZA E DURABILIDADE. AMPLA MOBILIDADE EM TODAS AS POSIÇÕES. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA. POSSIBILITAR ISOLAMENTO EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. PROTETOR FRONTAL REMOVÍVEL, CONSTRUÍDO EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE E QUE PROTEJA O SISTEMA ÓPTICO CONTRA AEROSSOL. BRAÇOS CONSTRUÍDOS EM AÇO, COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, COM CANTOS ARREDONDADOS E AMPLA MOBILIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5991080 - OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA	R\$22.900,00	Proposta	
0	88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$16.350,00	Proposta	
1	5991080 - OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA	R\$0,00	Declinou	

Item: 86 Produto: 127606 - CAIXA COLETORA DE PERFUROS CORTANTES 7 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA COM SISTEMAS DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURANÇA NO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. CAIXA COM 20 UNIDADES Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$107,22	Proposta	
0	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$91,20	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$82,12	Proposta	
1	5983401 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 87 Produto: 127607 - CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX N°01. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$12,10	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 177 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 87 Produto: 127607 - CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº01. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 88 Produto: 127608 - CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº02. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$12,10	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 89 Produto: 127609 - CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº03. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$12,10	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 9 Produto: 127525 - AGULHAS GENGIVAIS DESCARTÁVEIS Nº 30 G EXTRACURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO. AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO. Unidade: CAIXAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$42,41	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$41,10	Proposta	
0	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$36,81	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$36,80	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 90 Produto: 127610 - CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº04. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$12,10	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 91 Produto: 127611 - CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº05. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$12,10	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 178 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubItens: Não

Item: 92 Produto: 127612 - CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX N°06. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$12,10	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$8,51	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$8,00	Proposta	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 93 Produto: 127613 - CALCADORES DE PAIVA KIT COM 04 UNIDADES. NÚMERO 01 A 04. AUTOCLAVAVEL. MATERIAL INOXIDÁVEL. Unidade: KIT				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$34,36	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$34,25	Proposta	
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$34,12	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$32,00	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$31,99	Lance	
1	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$31,70	Lance	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
2	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$31,00	Lance	
2	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 95 Produto: 4542 - CAMARA ESCURA DE REVELAÇÃO DE RAIOS X ABERTURA SUPERIOR Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$247,38	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$225,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$219,20	Proposta	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	R\$0,00	Declinou	

Item: 96 Produto: 127615 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM ENCAIXE BORDEN, SACA BROCA, SPRAY TRIPLO, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 380.000 RPM, 13 W DE POTÊNCIA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$538,84	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$440,00	Proposta	
0	88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL	R\$438,40	Proposta	
1	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 99 Produto: 127618 - CARIOSTÁTICO 10ML 12%. AGENTE INIBIDOR DE CÁRIE DENTÁRIA A 30%, FRASCO DE 5 OU 10 ML, CONTENDO ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA E ÁGUA DEIONIZADA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$23,33	Proposta	
0	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$22,00	Proposta	
0	502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$21,40	Proposta	
1	6012809 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$0,00	Declinou	
1	6024114 - ODONTOSUL LTDA	R\$0,00	Declinou	

Em razão disso, o Pregoeiro declarou como vencedor do presente Pregão Presencial, os licitantes nos itens:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 179 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI

Item	Produto	Unidade	Valor total
30	127553 - APARELHOS DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO ACOPLADO E BOMBA PERISTÁLTICA ACOMPANHADO DE 3 PONTAS PERIODONTAIS PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO PARA O INSERTO DO ULTRASSOM E 3 CAPAS REMOVÍVEIS : TRANSDUTOR DO ULTRASSOM COM SISTEMA PIEZOELÉTRICO ATIVADO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS EM FREQUENCIA DE 30.000 HZ. BOMBA PERISTÁLTICA COM REGULAGEM DO FLUXO DE ÁGUA. RESERVATÓRIO DE ÁGUA REMOVÍVEL TRANSLÚCIDO COM ILUMINAÇÃO A LED, LISO E COM CANTOS ARREDONDADOS. PEÇA DE MÃO DO JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, E COM DIFUSOR CONCÊNTRICO PARA MISTURA DE ÁGUA, AR E BICARBONATO. TAMPA DO RESERVATÓRIO DO COMPARTIMENTO DE BICARBONATO DE SÓDIO DE FÁCIL ACESSO E LIMPEZA. PAINEL COM COMANDOS PRÓXIMOS E SELETORES DIGITAIS. SELETOR DIGITAL DE OPERAÇÃO (JATO DE BICARBONATO/ULTRASSOM)SELETOR DIGITAL DE FUNÇÃO. OPÇÃO DE 03 FUNÇÕES PROGRAMÁVEIS: PERIO, ENDO , E SCALLING. AJUSTE FINO DO AR COM REGISTRO EXCLUSIVO PARA REGULAGEM FINA DO FLUXO DE AR DO JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO. AJUSTE FINO DA REGULAGEM DE ÁGUA. AJUSTE FINO DA POTÊNCIA COM MARCAÇÕES DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO . TECLA GERAL LIGA/DESLIGA COM LED INDICATIVO NO PAINEL APRESENTAR CATALOGO E REGISTRO MS	UNIDADE	R\$2.260,00
37	127558 - BANCO GIRATÓRIO - MOCHO ODONTOLÓGICO: BASE GIRATÓRIA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS, COM ALAVANCA LATERAL PARA ACIONAMENTO ERGONOMICAMENTE LOCALIZADA, QUE PERMITE MAIOR PRATICIDADE E RAPIDEZ NO AJUSTE DA POSIÇÃO. ESTOFAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO COM LINHAS	UNIDADE	R\$450,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 180 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

88913228 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI			
Item	Produto	Unidade	Valor total
85	<p>127605 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA COM EQUIPO REPLETOR E UNIDADE DE AGUA :CADEIRA PARA A ACOMODAÇÃO DO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO ODONTOLÓGICO COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, AMBIDESTRA (ATENDE A DESTROS E CANHOTOS),ACIONADA POR MOTO-REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. ARTICULAÇÃO CENTRAL - EM AÇO MACIÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. ESTRUTURA - CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. REVESTIDA EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO. BASE - CONSTRUÍDA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. COM FIXAÇÃO NO PISO ATRAVÉS DE 4 PARAFUSOS PARA ASSEGURAR A ESTABILIDADE DO CONJUNTO. SISTEMA COM CAIXA DE LIGAÇÃO INCORPORADA À BASE. ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO - MÍNIMA DE 450 MM; MÁXIMA DE 900 MM.ESTOFAMENTO AMPLO COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA. REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO -ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. APOIO DE BRAÇO ESQUERDO. DISPENSA MOVIMENTAÇÃO. FACILIDADE DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMANDOS ATRAVÉS DE PEDAL ERGONÔMICO ULTIFUNCIONAL FIXO NABASE OU MÓVEL -PERMITE ACIONAMENTOS PRECISOS EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO. ACIONAMENTO PELO PEDAL: 1) SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO; 2) SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO;3)VOLTA AUTOMÁTICA A POSIÇÃO ZERO, COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS; 4)NO MÍNIMO TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO; 5)ACIONAMENTO DO REFLETOR 6) INTERRUPTOR DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO -127 OU 220V~50/60HZ. PERMITIR LIGAÇÃO EM QUALQUER TENSÃO DE ENTRADA 127 OU 220V, ATRAVÉS DE REVERSÃO EM CHAVE INTERNA. ENCOSTO CABEÇA - REMOVÍVEL,ANATÔMICO, COM MOVIMENTO LONGITUDINAL: EQUIPO PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA OACIONAMENTO E CONTROLE DA SERINGA, INSTRUMENTOS ROTATIVOS EOUTROS, PROPORCIONANDO A MELHOR PROXIMIDADE DO CAMPO DETRABALHO. COMPOSIÇÃO - SERINGA TRÍPLICE - TERMINAL COM SPRAYPARA UMA ALTA ROTAÇÃO - TERMINAL PARA MICRO MOTOR PNEUMÁTICO.PEDESTAL MONTADO SOBRE 4 RODÍZIOS. FACILIDADE NA MOVIMENTAÇÃO. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PONTAS. POSSIBILITAR OCONTROLE DA VELOCIDADE DAS PONTAS COM ACIONAMENTO EM QUALQUERPONTO DO PEDAL. SERINGA TRÍPLICE COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL EAUTOCLAVÁVEL.POSSIBILITA ESTERILIZAR O BICO DA SERINGA, EVITANDO CONTAMINAÇÃO CRUZADA COM MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS. FACILIDADE DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO. NÃO PRODUZ TENSÃO NAS MÃOS DO OPERADOR. SUPORTE DE PONTAS COM ACIONAMENTOPNEUMÁTICO INDIVIDUAL. ACIONAMENTO PRECISO, BAIXOA MANUTENÇÃO.CORPO DO EQUIPO CONSTRUÍDO EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, REVESTIDO EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO. RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. PUXADOR FRONTAL,CENTRAL, RESISTENTE DE FÁCIL ACESSO. RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO PARA ÁGUA DAS PONTAS.UNIDADE DE ÁGUA PARA TRABALHOS AUXILIARES COMO FORNECIMENTO DE ÁGUA PARACOLETA DE DEJETOS E ATIVAÇÃO DA CUSPIDEIRA E SUGADORES;AMBIDESTRA(ATENDE A DESTROS E CANHOTOS), ACOPLADA À CADEIRA. COMPOSIÇÃO - 1SUCTOR A AR VENTURI DESENVOLVIMENTO ERGONÔMICO PARA MELHOR ATENDER ÀS NECESSIDADES BÁSICAS DO CONSULTÓRIO. SISTEMA PNEUMÁTICO PARA ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO SUCTOR. MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS COM FILTRO DE DETRITOS E ENGATE RÁPIDO, PERMITIR A REMOÇÃO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DOS FILTROS. CUBA PROFUNDA REMOVÍVEL COM RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS, EVITAR RESPINGOS. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DE ÁGUA PARA BACIA. PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE ÁGUA CONDUTOR DE ÁGUA DA BACIA. ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO E RECOBERTA COM MATERIAL RESISTENTE, COM CANTOS ARREDONDADOS. FILTRO DE DETRITOS DE FÁCIL ACESSO PARA A LIMPEZA. AMBIDESTRO TOTALMENTE REVERSÍVEL PARA CANHOTO COM FACILIDADE E SEM CUSTO ADICIONAL., REFLETOR PARA ILUMINAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO COM INTENSIDADE AJUSTÁVEL. SISTEMA ÓPTICO COM LEDS, SEM VIDROS REFLETORES. TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LED. MENOR CONSUMO DE ENERGIA, CONSUMIR ATÉ 95% MENOS ENERGIA ELÉTRICA DO QUE OS MODELOS CONVENCIONAIS. NÃO UTILIZAR LÂMPADAS. DURABILIDADE DA FONTE DE LUZ (LED), ACIMA DE 50.000H. INTENSIDADE: 20.000 LUX. ±10%, ATENDENDO A TODAS AS OPERAÇÕES CLÍNICAS E CIRÚRGICAS. FONTE DE LUZ FRIA. NÃO GERAR CALOR NO CAMPO OPERATÓRIO. TEMPERATURA DE COR DA LUZ BRANCA: 5.500 KELVIN. FOCO DE LUZ COM SPOT QUADRADO. QUANDO POSICIONADO ADEQUADAMENTE PARA ILUMINAÇÃO DA BOCA, NÃO GERAR DESCONFORTO NA REGIÃO DOS OLHOS DO PACIENTE. CABEÇOTE EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620°. LEVEZA E DURABILIDADE. AMPLA MOBILIDADE EM TODAS AS POSIÇÕES. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA. POSSIBILITAR ISOLAMENTO EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. PROTETOR FRONTAL REMOVÍVEL, CONSTRUÍDO EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE E QUE PROTEJA O SISTEMA ÓPTICO CONTRA AEROSSOL. BRAÇOS CONSTRUÍDOS EM AÇO, COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, COM CANTOS ARREDONDADOS E AMPLA MOBILIDADE.</p>	UNIDADE	R\$16.350,00

88911306 - NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI			
Item	Produto	Unidade	Valor total
17	127533 - ALCOOL 70% 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXAS	R\$75,49
34	21543 - AVENTAL DE PACIENTE DESCARTÁVEL PCT C/ 10, COR AZUL 40G, 110 X 140CM PARA PACIENTES, ABERTO FRONTAL COM DUAS TIRAS NAS LATERAIS.	PACOTES	R\$21,90

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 181 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Typo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
112	4736 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5 X 7,5CM FECHADA E 15 X 30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM ² , CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO, CONFORME NORMA NBR 13.843. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTE COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. CONSTANDO INDETIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.	PACOTES	R\$31,99

Item	Produto	Unidade	Valor total
120	127637 - CREME DENTAL. CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ QUE NÃO ESCOJA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADO EM BSNAGA PLÁSTICA OU TUBO DE 50 GRAMAS, PROVIDOS DE TAMPAS PLÁSTICAS COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA	CAIXAS	R\$1,19
146	127660 - ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRAMACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA.	UNIDADE	R\$0,61

Item	Produto	Unidade	Valor total
169	4703 - FIO DE NYLON PRETO 5.0, COM 45 CM COMPRIMENTO. MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTERIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXAS	R\$47,70

Item	Produto	Unidade	Valor total
8	127524 - AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. FRASCO 1L CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXAS	R\$66,34
10	127526 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL N 30 G CURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO. AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	CAIXAS	R\$32,45
11	127527 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA Nº 27 G (LONGA) PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO. AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	CAIXAS	R\$34,94
35	127557 - AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA CONFECCIONADO EM TNT ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO GRAMATURA 50G, COR BRANCA, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES, MEDIDA PADRÃO 0,90M COMPRIMENTO X 1,30M LARGURA	PACOTES	R\$24,96
86	127606 - CAIXA COLETORA DE PERFUROS CORTANTES 7 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPAS DE SEGURANÇA COM SISTEMAS DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA NO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXAS	R\$82,12
136	127651 - EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 120MMX50M	ROLO	R\$23,83
137	127652 - EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 100MMX50M	ROLO	R\$26,83
138	127653 - EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 50MMX50M	UNIDADE	R\$12,45
139	4320 - ENVELOPE AUTO SELANTE 90MMX260MM C/ 100	CAIXAS	R\$24,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 182 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

6008844 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
140	127654 - ENVELOPE AUTO SELANTE 190MMX330MM C/ 100	CAIXAS	R\$56,99
166	127673 - FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA 3.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXAS	R\$38,69
167	127674 - FIO DE SEDE PRETA TRANÇADA 4.0. SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE EM FORMA 1/2 DE CÍRCULO, 17 MM, 45 CM DE FIO. ESTERILIZADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXAS	R\$41,93
193	21450 - GORRO/TOUCA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CABEÇA PCT C/ 100 UN	PACOTES	R\$7,50
204	127699 - LAMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	CAIXAS	R\$26,96
205	127700 - LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100. LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	CAIXAS	R\$22,49
220	4747 - LUYA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUIROS. COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELÁSTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUYAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	R\$13,95
221	4748 - LUYA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUIROS. COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELÁSTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUYAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	R\$13,45
222	4749 - LUYA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUIROS. COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELÁSTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUYAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	R\$13,45
223	4750 - LUYA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUIROS. COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELÁSTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUYAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXAS	R\$13,45
224	21537 - LUYA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO P - LÁTEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO. COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	CAIXAS	R\$13,45
225	127710 - LUYA NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO M - LATEX FREE, DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES EM BOX DISPENSER, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER DESTINADO A USO MÉDICO. COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE C.A. PARA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO DO PRODUTO O MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.	CAIXAS	R\$13,45

6028063 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
228	127713 - MASCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA CAMADA, HIPOALERGÊNICAS, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO MS.	CAIXAS	R\$5,45

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 183 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
4	127521 - ADESIVO DENTINÁRIO DUAL (PRIMER+ADESIVO) 4ML: SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE DENTINÁRIO DUAL AGENTE DE UNIÃO MULTI-USO COM FLÚOR, HETEROPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, COMPOSTO POR RESINA METACRILATO ELASTOMÉRICA, PENTA MONOFOSFATO DIPENTAERITRITOLC (PENTACRILATO), FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CITALAMINA E SOLVENTE DE ACETONA.FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CITALAMINA E SOLVENTE DE ACETONA.	FRASCO	R\$24,77
18	127534 - ALGINATO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICA PACOTE COM 454 G. AROMA TUTTI FRUTTI. ESTÁVEL DIMENSIONAL DE 96 HORAS. PRESA RÁPIDA.	UNIDADE	R\$41,00
19	127535 - ALICATE PERFURADOR AINSWORTH. INDICADO PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	R\$77,00
26	127549 - ANESTÉSICO INJET. MEPIVACAÍNA 2% COM VASICONSTRITOR ADRENALINA 1.100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXAS	R\$104,00
116	127633 - CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 70. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 70 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	UNIDADE	R\$117,59
141	127655 - ENXAGUATÓRIO BUCAL A BASE DE SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 0,12%. SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA BUCAL COM CLOREXIDINA A 0,12% PARA BOCHECHOS, SEM ÁLCOOL. FRACO COM 1 L. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXAS	R\$212,15
145	127659 - ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO MACIA OU EXTRA-MACIA. CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA A CORRETA EMPUNHADURA. COMPRIMENTO TOTAL DE 13 A 16 CM, COM 23 A 28 TUFOS. CERDAS DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO, RETAS, ARREDONDADAS, LISAS. MATERIAL ATÓXICO, SEM ODORE. ACOMPANHAR PROTETOR PARA A CABEÇA E CERDAS.	UNIDADE	R\$0,69
170	127675 - FIO DENTAL DE 500M. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE.	UNIDADE	R\$9,90
171	127676 - FIO DENTAL DE 50 METROS. MATERIAL POLIAMIDA. NÃO ROMPER DURANTE O USO E DESLIZAR COM FACILIDADE.	UNIDADE	R\$1,18
174	4704 - FITA CARBONO PARA ARTICULAÇÃO (TIPO ACCU FILM) C/ 280 UN	CAIXAS	R\$151,94
196	127696 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA - BASE 13G + CATALISADOR 11G. CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E DE PRESA QUÍMICA (AUTOPOLIMERIZÁVEL). CONTÉM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES; BIOCOMPATÍVEL; BACTERIOSTÁTICO (PH ALCALINO); NÃO CONTÉM EUGENOL.	UNIDADE	R\$21,18
233	20492 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR	UNIDADE	R\$3,94
245	4752 - PELICULA RADIOGRAFICA INFANTIL CAIXA C/100 UNID	CAIXAS	R\$225,00
280	127755 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A3	UNIDADE	R\$39,40
282	127757 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A4	UNIDADE	R\$39,40
283	127758 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR B1	UNIDADE	R\$39,00
284	127759 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR B2	UNIDADE	R\$39,00
289	127764 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C4	UNIDADE	R\$39,00
290	127765 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME, 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR OA3	UNIDADE	R\$39,00
298	127773 - SONDA EXPLORADORA N. 5. MATERIAL INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA. CABO MACIÇO.	UNIDADE	R\$7,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 184 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
7	21390 - ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	GALÃO	R\$9,35
9	127525 - AGULHAS GENGIVAIS DESCARTÁVEIS Nº 30 G EXTRACURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO. AS AGULHAS DEVERÃO SER ESTÉREIS COM BISEL TRIFACETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM E SILICONIZADO EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE. O CANHÃO, COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA À SERINGA, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO E POSSUIR ROSCA MOLDÁVEL QUE SE ADAPTE A TODAS AS SERINGAS TIPO CARPULE. O CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVERÁ POSSUIR UM PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E EVITAR ACIDENTES NO MANUSEIO. AS AGULHAS DEVERÃO VIR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INFORMANDO-SE NO CANHÃO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES NAS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TAMBÉM, NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.	CAIXAS	R\$36,80
22	127545 - ALMOTOLIA BRANCA 250ML COM 12 UNIDADES	PACOTES	R\$37,12
25	127548 - ANESTÉSICO INJET. LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXAS	R\$225,33
29	127552 - APARELHO MISTURADOR DE CÁPSULAS DE AMÁLGAMA PRÉ-DOSIFICADAS. PAINEL DIGITAL DE FÁCIL COMANDO COM TAMPA PROTETORA TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. PROPORCIONA MISTURA HOMOGÊNEA E DE ESTRUTURA ADEQUADA, ATINGINDO 4.200 RPM (+/-10%). BAIXO NÍVEL DE RUÍDO COM AJUSTE DE MEMÓRIA DO TEMPO A SER SELECIONADO PARA CADA MISTURA. APRESENTAR CATALOGO	UNIDADE	R\$797,25
38	127559 - BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 12 X 1,5 CM	UNIDADE	R\$22,99
93	127613 - CALCADORES DE PAIVA KIT COM 04 UNIDADES. NÚMERO 01 A 04. AUTOCLAVAVEL. MATERIAL INOXIDÁVEL.	KIT	R\$31,00
99	127618 - CARIOSTÁTICO 10ML 12%. AGENTE INIBIDOR DE CÁRIE DENTÁRIA A 30%, FRASCO DE 5 OU 10 ML, CONTENDO ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA E ÁGUA DEIONIZADA.	UNIDADE	R\$21,40
104	4695 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (TIPO VIDRION R) KIT PÓ 10G + LÍQUIDO 8ML AUTOPOLIMERIZÁVEL. ADESÃO AO ESMALTE É A DENTINA, DISPENSAR A NECESSIDADE DE RETENÇÕES ADICIONAIS NOS PREPAROS CAVITÁRIOS. APRESENTAR BOA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, ESTABILIDADE DE COR E TRANSLUCIDEZ ADEQUADA A UM MATERIAL ESTÉTICO RESTAURADOR. ALTA LIBERAÇÃO DE FLUOR, COR A3	UNIDADE	R\$15,90
105	127623 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOATIVADO. CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO, PÓ LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	UNIDADE	R\$68,50
110	127628 - COLETE DE CHUMBO PARA RAIOS-X TAMANHO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE SEPARADO	UNIDADE	R\$570,45
119	127636 - CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, CABEÇA FIXA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTELA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.	UNIDADE	R\$419,00
125	127642 - CURETA GRACEY CABO OCTAVADO Nº5/6. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. CABO OCO.	UNIDADE	R\$36,07
129	127646 - CURETA PERIODONTAL PONTA MORSE TAMANHO 0 E 00. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	R\$11,88
130	127647 - DETERGENTE ENZIMÁTICO, 3 ENZIMAS, VOLUME 1 LITRO, APARÊNCIA LÍMPIDA E LIVRE DE IMPUREZAS. DETERGENTE LIMPADOR COM ENZIMAS PARA LIMPEZA DE ENDOSCÓPIOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL E AÇÃO DESINFECTORA. NÃO ATACA OS MATERIAIS (METAIS EM GERAL, ALUMÍNIO ANODIZADO, BORRACHAS SINTÉTICAS E NATURAIS) OU QUALQUER CONEXÃO EXISTENTE NOS EQUIPAMENTOS. NÃO DEIXA RESÍDUOS APÓS O ENXÁGUE, NÃO ESPUMANTE E NÃO CORROSIVO. DIGERE E DISSOLVE SANGUE, TECIDOS E QUALQUER OUTRO RESÍDUO DE TODAS AS PARTES INTERNAS E EXTERNAS DOS INSTRUMENTOS, SEM AGREDIR QUALQUER MATERIAL COMPONENTE DO MESMO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: NONIL FENOL ETOXILADO, DILUENTE, ENZIMAS (AMILASE, PROTEASE E LIPASE), CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: ENZIMAS (LIPASE, PROTEASE E AMILASE). APRESENTAR LAUDOS DE ATIVIDADE AMIOLÍTICA, PROTEOLÍTICA, DÉRMICA E OCULAR, APRESENTAR REGISTRO ANVISA, RÓTULO COM N.º DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ATENDER A RDC 55. JULGAMENTO POR LITRO DILUÍDO PRAZO DE VALIDADE: 2 ANOS.	LITROS	R\$17,72
168	4701 - FIO DE NYLON PRETO 4.0, COM 45 CM COMPRIMENTO. MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA CT 1/2- 2,00 CM, ESTE RIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXAS	R\$41,17
177	127681 - FLUORETO DE SÓDIO 0,2% SOLUÇÃO 500ML. SOLUÇÃO BUCAL PARA BOCHECHO.	FRASCO	R\$9,79
194	4234 - GUARDANAPO BRANCO 33 X 33 CM. 100UND	PACOTES	R\$4,54
195	127695 - HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO. 75 UNIDADES.	CAIXAS	R\$1,33
237	127721 - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLORAFENICOL CANFORADO PARA MEDICAÇÃO INTA CANAL DURANTE TRATAMENTO ENDODONTICO (TIPO CALEN)	UNIDADE	R\$23,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 185 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

502740 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
253	127732 - PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX - PORTA ALGODÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 8X8CM. SEM MOLA. CAPACIDADE 400 ML	UNIDADE	R\$49,72
254	4708 - PORTA AMÁLGAMA EM PLÁSTICO RESISTENTE	UNIDADE	R\$12,37
277	127752 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR OPACO. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR OPACA	UNIDADE	R\$20,84
293	127768 - REVELADOR DE PLACA EM PASTILHA. A BVASE DE FUCSINA BÁSICA, EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 100 PASTILHAS	FRASCO	R\$16,43
297	127772 - SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	R\$19,53
301	127777 - SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. SPRAY QUE ALCANCE TEMPERATURA -50°C, SEM CFC, COM 200 ML.	UNIDADE	R\$29,19

6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E			
Item	Produto	Unidade	Valor total
2	127519 - ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA INFANTIL (TIPO STOP). INDICAÇÃO PARA ACOMODAÇÃO OCLUSAL DOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL. CAPAZ DE ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE.	UNIDADE	R\$4,46
5	127522 - AFASTADOR CIRURGICO MINESSOTA. AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVÉL. UTILIZADO PARA AFASTAR LÁBIO E BOCHECHA DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. TAMANHO 14 CM.	UNIDADE	R\$11,11
23	127546 - AMALGAMA CAPSULA 1 PORÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO.	PACOTES	R\$106,90
24	127547 - ANESTÉSICO INJET. LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR ADRENALINA 1:100.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXAS	R\$91,20
27	127550 - ANESTÉSICO INJET. PRILOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR FELIPRESSINA. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: TUBETES DE 1,8 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXAS	R\$81,00
28	127551 - ANESTESICO TOPICO GEL. BENZOCAÍNA. USO ODONTOLÓGICO, QUE NÃO PROVOQUE DERMATITE DE CONTATO. COM EFEITO RÁPIDO, PARA ANESTESIA LOCAL, GRANDE PODER DE PENETRAÇÃO, SABOR AROMATIZADO, AUSÊNCIA DE GOSTO RESIDUAL. POTE COM 12 GRAMAS.	POTE	R\$9,60
32	127555 - ASSOC. MEDICAMENTOSA CORTICÓIDE + ANTIBIÓTICO(TIPO OTOPORIN) COM 10 ML. POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA. SOLUÇÃO OTOLÓGICA.	FRASCO	R\$11,48
39	127560 - BANDEJA DE INOX PARA PROCEDIMENTO DE 22 X 17 X 1,5 CM	UNIDADE	R\$25,40
101	127620 - CARTELA SIMPLES PARA ACONDICIONAMENTO DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL UNITÁRIA - C/ 50 UNIDADES	PACOTES	R\$12,99
103	127622 - CERA UTILIDADE CAIXA COM 225 GRAMAS. CERA PARA USO ODONTOLÓGICO. CONTENDO 5 LÂMINAS, COR VERMELHA. MATERIAL PARAFINA.	UNIDADE	R\$19,45
106	127624 - CIMENTO ENDODÔNTICO RESINOSO A BASE DE RESINA AMINA PARA OBTURAÇÃO DE DENTES TRATADOS ENDODONTICAMENTE (TIPO AH PLUS JET). SENDO EXIGIDA NO ATÓ DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90% DO TOTAL DO PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	R\$297,92
122	127639 - CUNHA REFLEXIVA. USO GERAL PARA PROCEDIMENTOS RESTAURADORES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXAS	R\$28,46
131	127648 - DISCO DE LIXA 16 MM SORTIDOS PACOTES COM 100 UNIDADES. INDICADO PARA O ACABAMENTO E POLIMENTO. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO.USO: INSTALAR O MANDRIL NO CONTRA-ÂNGULO. 4 GRANULAÇÕES. TIPO TDV.	PACOTES	R\$71,10
135	127650 - EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 250MMX50M	ROLO	R\$63,63
158	127671 - EUGENOL 20ML. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO. FÓRMULA QUÍMICA C10H12O2. PESO MOLECULAR 164,20 G/MOL. GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99%.	FRASCO	R\$9,85
176	127680 - FLUOR FOSFATO ACIDULADO. PARA USO TÓPICO, QUE PERMITA A APLICAÇÃO POR 1 MINUTO SEM ESCORRER. COMPOSTO POR FLUÓR FOSFATO ACIDULADO A 1,23%. ALTA VISCOSIDADE E PODER DE PENETRAÇÃO NOS ESPAÇOS INTERPROXIMAIS. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML.	FRASCO	R\$4,26
192	127694 - GODIVA EM BASTÃO. INDICADA PARA INDIVIDUALIZAÇÃO E SELAMENTO DA BORDA DA MOLDEIRA CRIANDO RETENÇÃO. CAIXA COM 15 UNIDADES.	CAIXAS	R\$24,80
207	127702 - LENÇOL DE BORRACHA PARA ENDODONTIA CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, MEDINDO NO MÍNIMO 13,5X13,5 CENTÍMETROS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 26 UNIDADES	CAIXAS	R\$22,90
234	127718 - ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. USO EM ALTA ROTAÇÃO, BAIXA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA-ÂNGULO E PEÇA DE MÃO RETA. A PRESSÃO PELA LIBERAÇÃO DO ÓLEO DEVE FAZER A MOVIMENTAÇÃO DO MOTOR. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM BICO ADAPTADOR.	UNIDADE	R\$19,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 186 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

6019714 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E			
Item	Produto	Unidade	Valor total
241	4399 - PASTA PROFILÁTICA 90G	UNIDADE	R\$3,99
244	4022 - PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAIIS - C/ 150UN	CAIXAS	R\$165,90
274	127748 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A1. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A1	UNIDADE	R\$11,70
275	127749 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A2. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A2	UNIDADE	R\$11,70
276	127751 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A3. RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE. TIXOTRÓPICA. SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2G COM PONTA APLICADORA, NAS CORES DA ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A3	UNIDADE	R\$11,70
292	127767 - REVELADOR DE PLACA BACTERIANA - LIQUIDO, A BASE DE FUCSINA BÁSICA. FRASCO COM 500 ML	FRASCO	R\$27,70
304	127779 - SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE SALIVA. PARA ASPIRAR SALIVA, FLEXÍVEL, QUE PERMITA A PASSAGEM DE SALIVA MESMO QUANDO DOBRADO, DESCARTÁVEL, BICO FINO COM RANHURAS, PONTA RÍGIDA ARREDONDADA, FABRICADO EM PVC CRISTALINO ATÓXICO. PACOTE COM 40 UNIDADES.	PACOTES	R\$8,10
310	127785 - TIRA DE TRANSPARENTE DE POLIESTER. USADAS EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTAS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,05 MM. CONTENDO 50 UNIDADES	CAIXAS	R\$1,40

6024114 - ODONTOSUL LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
1	127518 - ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA ADULTO (TIPO STOP). INDICAÇÃO PARA ACOMODAÇÃO OCLUSAL DOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL. CAPAZ DE ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE.	UNIDADE	R\$4,90
12	127528 - ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX APICAL ADULTO (1 RETA E 2 ANGULADAS). FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL E POSSUI LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR. UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE PONTAS DE RAÍZES E ESPÍCULAS ÓSSEAS. AUTOCLAVÁVEL.	JOGOS	R\$75,00
33	127556 - ARCO OSTYB PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	R\$7,50
40	127561 - BICARBONATO DE SÓDIO PÓ P/ JATO DE PROFILAXIA ULTRA FINO 500G	FRASCO	R\$14,00
58	127579 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
59	127580 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
60	127581 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1302. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
61	127582 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1342. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
62	127583 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
63	127584 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
64	127585 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3018. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
65	127586 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
66	127587 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 187 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

6024114 - ODONTOSUL LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
67	127588 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
68	127589 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
69	127590 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
70	127591 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 FF. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
78	127598 - BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº01 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$8,00
79	127599 - BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 02 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$8,00
80	127600 - BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 03 DUPLO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$8,00
81	127601 - BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 29 OITAVADO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	UNIDADE	R\$8,00
83	127603 - CABO DE BISTURI Nº 03. AUTOCLAVAVEL, MATERIAL INOXIDÁVEL. INDICAÇÃO: PARA LÂMINA DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL PRÓPRIA DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE E APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME DO FABRICANTE	UNIDADE	R\$7,00
87	127607 - CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº01. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	UNIDADE	R\$8,00
88	127608 - CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº02. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	UNIDADE	R\$8,00
89	127609 - CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº03. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. PONTA ATIVA CIRCULAR.	UNIDADE	R\$8,00
90	127610 - CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº04. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	UNIDADE	R\$8,00
91	127611 - CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº05. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	UNIDADE	R\$8,00
92	127612 - CALCADOR DE AMALGAMA/WARD DE AÇO INOX Nº06. AUTOCLAVAVEL. CABO OITAVADO. DESIGN ELIPTICO.	UNIDADE	R\$8,00
100	127619 - CARTELA DUPLA PARA ACONDICIONAMENTO DE RADRIOGRAFIA PERIAPICAL COM 50 UNIDADES	PACOTES	R\$5,60
108	127626 - CIMENTO PROVISÓRIO (TIPO CIMPAT) 25 GRAMAS. QUIMICAMENTE ATIVADO, DESTINANDO A RESTAURAÇÕES DE CURTO PRAZO, COM VEDAÇÃO HERMÉTICA DA CÂMARA PULPAR, ENDURECIMENTO RÁPIDO, FÁCIL REMOÇÃO. APRESENTAÇÃO EM POTE.	UNIDADE	R\$7,50
111	127629 - COLGADURA AÇO INOX PARA RX HASTE COM 7 PARES	JOGO	R\$39,00
113	127630 - CONDENSADOR HOLLEMBACK DE AÇO INOX Nº 03S. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. PARA ESCULPIR CERA E RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	UNIDADE	R\$8,00
114	127631 - CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 40. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 40 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	UNIDADE	R\$99,00
115	127632 - CONDENSADOR MCSPADDEN 25 MM NÚMERO 60. MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO 25 MM. CONDENSADOR DE GUTA PERCHA ROTATÓRIO, N 60 25 MM, COM 04 UNIDADES, MCSPADDEN. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MCSPADDEN DENTSPLY OU SUPERIOR.	UNIDADE	R\$99,00
118	127635 - CONJUNTOS DE RÉGUAS DE FOX. RÉGUA - USO ODONTOLÓGICO, MODELO: PLANO DE FOX, MATERIAL: ALUMÍNIO. CONJUNTO COM 2 PEÇAS. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	R\$52,00
121	127638 - CUNHA DE MADEIRA COLORIDA. COM SECÇÃO TRIANGULAR, ANATÔMICAS, SEM FARPAS, COLORIDAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTES	R\$6,00
123	127640 - CURETA DE DENTINA NÚMERO 11 1/2 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM. TAMANHO 11 ½	UNIDADE	R\$8,00
124	127641 - CURETA DE DENTINA NÚMERO 17 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM. TAMANHO 17	UNIDADE	R\$8,00
133	4497 - DISCO DE PELOS PARA PEÇA RETA PARA POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA	UNIDADE	R\$14,50
142	127656 - ESCOVA ROBINSON. FORMATO PLANO. NYLON PRETO OU BRANCO. CERDAS: MACIAS. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	R\$1,30
151	127665 - ESPÁTULA DE INSERÇÃO NÚMERO 1. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	UNIDADE	R\$10,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 188 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
152	4661 - ESPÁTULAS/ PINCEL DE SILICONE INTERCAMBIÁVEIS, FEITOS EM BORRACHA DE SILICONE, ANTIADERENTES, DUAS CONSISTÊNCIAS (SOFT E HARD).	UNIDADE	R\$44,00
153	127666 - ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO/ALGINATO. PRODUZIDA EM RESINA TERMOPLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.	UNIDADE	R\$1,65
155	127668 - ESPÁTULA DE RESINA: ESPÁTULA DE TITANIO TIPO THOMPSON PARA RESINA DUPLA N. 1 PONTA DOURADA - GOLGRAN ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA, INSTRUMENTO UTILIZADO PARA COLOCAÇÃO, CONDENSÇÃO E ESCULTURA/SULCO DE COMPOSITOS. MATERIAL EM AÇO INOX COM POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO PARA CRIAR UMA PELÍCULA ANTIADERENTE A RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO	UNIDADE	R\$52,00
156	127669 - ESPELHO BUCAL N°5 SEM AUMENTO 12 UN. RESISTENTE A AUTOCLAVE, NÃO DEVE FORMAR MANCHAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	PACOTES	R\$27,00
159	127672 - FAÇA PARA GESSO COM CABO DE MADEIRA E INOX. COMPOSTA DE CABO DE MADEIRA E AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$11,00
175	127679 - FIXADOR RADIOGRAFICO FRASCO 475ML. SOLUÇÃO FORMULADA PARA FIXAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM PELÍCULAS DE RAIOS-X. DEVE CONTER HIDROQUINONA, DIETILENO DE GLICOL E CARBONATO DE POTÁSSIO.	FRASCO	R\$9,70
179	127683 - FORCEPS 16. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	UNIDADE	R\$73,50
180	127684 - FORCEPS 17. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	UNIDADE	R\$73,50
181	127685 - FORCEPS 18R. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	UNIDADE	R\$73,50
182	127686 - FORCEPS 18L. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	UNIDADE	R\$73,50
187	127790 - FOTOPOLIMERIZADOR COM LUZ LED , DISPLAY DIGITAL , COM BATERIA RECARREGÁVEL, SEM FIO, PASSÍVEL DE PROGRAMAÇÃO COM INTERVALOS DE 10 SEGUNDOS, POTÊNCIA DO LED EM 1500 MW/CM2, BIVOLT AUTOMÁTICO.	UNIDADE	R\$500,00
189	4475 - GESSO COMUM PACOTE COM 1 KG	UNIDADE	R\$3,90
190	127692 - GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV ARMAZENADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 1000 GRAMAS, MICRO GRANULADO COM TEMPO DE PRESA INICIAL EM 7 MINUTOS, EXPANSÃO DE PRESA COM NO MÁXIMO 0,12%,RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO APÓS 1HORA MAIOR OU IGUAL A 7000 PSI E APÓS 7 DIAS MAIOR OU IGUAL A 15.000 PSI, COMPOSTO DE SULFATO DE CÁLCIO ?-HEMIHIDRATO, E CORANTE.	PACOTES	R\$15,90
198	4663 - INSERTO G1 UNIVERSAL	UNIDADE	R\$65,00
199	4702 - INSERTO G2 UNIVERSAL	UNIDADE	R\$65,00
200	4665 - INSERTO G3 UNIVERSAL	UNIDADE	R\$65,00
201	4656 - INSERTO G4 UNIVERSAL	UNIDADE	R\$65,00
203	127698 - KIT BROCA SHOFU FORMATO LANÇA, CHAMA E ESFÉRICA. INDICADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO.	CAIXAS	R\$32,00
206	127701 - LAMPARINA A ALCOOL. AÇO INOX. COM PAVIO.	UNIDADE	R\$28,00
226	127711 - MANDRIL CA P/ CONTRA-ÂNGULO	UNIDADE	R\$2,30
227	127712 - MANDRIL PM PARA PEÇA RETA	UNIDADE	R\$3,30
231	127715 - MOLDEIRA DE CERA ADULTO PARA APLICAÇÃO DE FLUOR GEL CX C/ 24. MOLDEIRA ODONTOLÓGICO EM CERA MALEÁVEL, TIPO DESCARTÁVEL, TAMANHO ADULTO. REVESTIDA ESPUMA HIDRÓFILA, MACIA E AJUSTÁVEL	CAIXAS	R\$18,00
232	127716 - MONÔMERO ACRÍLICO VIDRO COM 250 ML (LÍQUIDO DA RESINA ACRÍLICA)	CAIXAS	R\$53,00
235	4397 - ÓXIDO DE ZINCO 50G	POTE	R\$5,90
238	127722 - PASTA PARA CURATIVO CIRURGICO (TIPO ALVEOSAN). PASTA CONTENDO PRÓPOLIS, IODOFÓRMIO, CERA DE ABELHA, ESPESSANTE E VEÍCULO; ATUANDO COM TAMPÃO ALVEOLAR, EVITA A CONTAMINAÇÃO DAS PAREDES ÓSSEAS, AÇÃO ANALGÉSICA, ANTI-SÉPTICA, SEDATIVA, ESTIMULANTE, HEMOSTÁTICA E REABSORVÍVEL, FRASCO COM 10G	UNIDADE	R\$23,00
239	127723 - PASTA DE POLIMENTO DE RESINA: PASTA DE POLIMENTO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA USO GERAL NA CLÍNICA ODONTOLÓGICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G	UNIDADE	R\$12,00
246	4709 - PEÇA RETA PARA MICROMOTOR COM GIRO LIVRE 360°. SPRAY EXTERNO, TROCA DE BROCAS ATRAVÉS DE GIRO NO ANEL, PRÓPRIO PARA UTILIZAR BROCAS PM DE 2,35 MM.	UNIDADE	R\$325,00
249	127728 - .PLACA DE VIDRO 10 MM ESPESSURA. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E PASTAS.	UNIDADE	R\$10,00
250	127729 - POLÍMERO ACRÍLICO ROSA POTE COM 440 G (PÓ DA RESINA ACRÍLICA)	POTE	R\$109,34
251	127730 - PORTA AGULHA TIPO MAYO HEGAR COM 14 CM. PORTA-AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MAYO HEGAR, COMPRIMENTO:18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ CREMALHEIRA	UNIDADE	R\$24,00
255	127733 - PORTA MATRIZ ADULTO TIPO TOFLEMIRE N°13 EM AÇO INOX E AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	R\$21,00
256	127734 - PORTA MATRIZ INFANTIL TIPO TOFLEMIRE EM AÇO INOX	UNIDADE	R\$22,00
257	4675 - PORTA MATRIZ TIPO IVORY EM AÇO INOX	UNIDADE	R\$22,00
258	127736 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 189 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
259	127737 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
260	127738 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
261	127739 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
262	127740 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
263	127741 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
264	127742 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
265	127743 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1090. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
266	127744 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1091. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
267	127745 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1092. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
268	127746 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3216 CILÍNDRICA PONTA OGIVAL. DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO AS NORMAS ISO	UNIDADE	R\$2,50
269	4807 - PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 1 SÉRIES TUBO COM 120 UNIDADES COM DIVISÓRIAS, CONFECCIONADAS PARA SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES	UNIDADE	R\$22,50
270	4808 - PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 2 SÉRIES TUBO COM 120 UNIDADES COM DIVISÓRIAS, CONFECCIONADAS PARA SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES	UNIDADE	R\$22,50
272	4400 - POTE DAPPEN DE VIDRO	UNIDADE	R\$2,00
273	4809 - RÉGUA ENDODÔNTICA CALIBRADORA METÁLICA FOSCA	UNIDADE	R\$57,00
294	127769 - SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL COM FLUOR. SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO. SERINGA CONTENDO NO MÍNIMO 2G.	BISNAGA	R\$10,50
296	127771 - SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO P/ RESINA COMPOSTA A BASE E SILICONE ABRASIVO KIT COM 07 PONTAS VARIADAS	KIT	R\$44,00
302	127778 - SUGADOR CIRÚRGICO: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. POSSUI TRÊS DIÂMETROS DE PONTAS. SUGADOR EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E ATÓXICO. DIÂMETRO DO TUBO: 5MM. PONTEIRAS E PORTA-FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DIÂMETRO DAS PONTEIRAS: 2,5MM E 3,0MM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	PACOTES	R\$24,00
303	4676 - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL COM AGULHA DE PLÁSTICO MALEÁVEL E DESCARTÁVEL COM 20 UNIDADES	PACOTES	R\$14,85
305	127780 - TAÇA DE BORRACHA P/ POLIMENTO. TAÇA BRANCA COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL. PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIE DENTAL E ADAPTÁVEL EM CONTRA-ÂNGULO.	UNIDADE	R\$0,90
306	127781 - TESOURA IRIS 11,5CM RETA. TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12, TIPO PONTA RETA ROMBA, TIPO ÍRIS	UNIDADE	R\$15,00
309	127784 - TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA. TIRA LIXA PARA RESINA COMPOSTA EM POLIÉSTER ESPECIAL PARA ACABAMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, COM 02 NÍVEIS DE ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/FINA) QUE NÃO SE DESPRENDAM FACILMENTE, COM CENTRO NEUTRO, MEDINDO 170MMX4MM APROX.	CAIXAS	R\$7,10
312	4609 - VASELINA SÓLIDA BISNAGA COM 30G	UNIDADE	R\$5,90

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 190 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
3	127520 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, EM FORMA DE GEL, COM CORANTE INORGÂNICO, TAMPONADO, PARA CONDICIONAR ESMALTE DENTÁRIO. FÁCIL ESCOAMENTO. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML.	PACOTES	R\$3,30
6	127523 - AGENTE HEMOSTÁTICO (SOLUÇÃO): PARA USO TÓPICO CONTENDO 250MG DE CLORETO DE ALUMÍNIO NÃO DEVERA CONTER EPINEFRINA, ATOXICO, FRASCO COM 10ML	FRASCO	R\$13,60
13	127529 - ALAVANCA CIRÚRGICA DE AÇO INOX SELDIN ADULTO COM 3 PEÇAS. FABRICADA EM AÇO INOX, CONHECIDA COMO "BANDÉIRINHA". AUTOCLAVÁVEL.	JOGOS	R\$72,00
14	127530 - ALAVANCA HEIDBRINK APICAL DIREITO - NÚMERO 3	UNIDADE	R\$24,82
15	127531 - ALAVANCA HEIDBRINK APICAL ESQUERDO - NÚMERO 2	UNIDADE	R\$24,82
16	127532 - ALAVANCA HEIDBRINK RETA - NÚMERO 1	UNIDADE	R\$24,82
21	127544 - ALICATE Nº 139. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. PROJETADO PARA TRABALHAR COM FIOS REDONDOS, BICOS CÔNICOS E PRISMÁTICOS.	UNIDADE	R\$71,00
31	127554 - APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULAR DE AÇO INOX P/ CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. FABRICADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL. CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	R\$8,51
36	4648 - BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COM 100 UNIDADES	PACOTES	R\$13,56
42	127563 - BROCA ENDO Z 19 MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, PONTA TRONCO-CÔNICA, COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. TOPO ARREDONDADO. PONTA INATIVA.	UNIDADE	R\$15,80
43	127564 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$3,40
44	127565 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$3,40
45	127566 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$3,40
46	127567 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06 - PESCOÇO LONGO. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$3,40
47	127568 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 08. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, TIPO CORTE REGULAR. AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$3,40
48	127569 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/2. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$4,80
49	127570 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/4. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$4,80
50	127571 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 4. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$4,80
51	127572 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 6. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$4,80
52	127573 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 8. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA. AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$4,80
53	127574 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 329. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TIPO HASTE REGULAR.	UNIDADE	R\$4,80
54	127575 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 330. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TIPO HASTE REGULAR.	UNIDADE	R\$4,80
55	127576 - BROCA CARBIDE ZEKRYA 199 Z. BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: ZEKRYA, REFERÊNCIA: REF. 199	UNIDADE	R\$16,00
56	127577 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO. ZEKRYA CÔNICA LONGA PONTA SEGURA. COMPRIMENTO 23 MM. REF: 151.	UNIDADE	R\$15,80
57	127578 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28 MM. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO. ZEKRYA CÔNICA LONGA PONTA SEGURA. COMPRIMENTO 28 MM. REF: 151L.	UNIDADE	R\$15,80
71	127592 - BROCA GATES GLIDDEN 1 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	UNIDADE	R\$8,91
72	127593 - BROCA GATES GLIDDEN 2 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	UNIDADE	R\$8,91
73	127594 - BROCA GATES GLIDDEN 3 DE BAIXA ROTAÇÃO INDICADAS COMO AUXILIARES DE PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES 28 MM	UNIDADE	R\$8,91
74	127595 - BROCA PEÇA RETA Nº 703. BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO, CARBIDE. MATERIAL INOXIDÁVEL.	UNIDADE	R\$6,85
75	127596 - BROCA TIPO LARGO 1 AÇO CA JOTA SWISS PARA PREPARO DE CONDUTOS RADICULARES 28 MM	UNIDADE	R\$8,91
76	127597 - BROCA TIPO LARGO 2 AÇO CA JOTA SWISS PARA PREPARO DE CONDUTOS RADICULARES 28 MM	UNIDADE	R\$8,91
82	127602 - BRUNIDOR DE AÇO INOX Nº 33 OITAVADO. EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA.	UNIDADE	R\$8,51

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 191 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL			
Item	Produto	Unidade	Valor total
84	127604 - CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO. MATERIAL INOXIDÁVEL, OITAVADO. AUTOCLAVAVÉL. INDICADO PARA ENCAIXAR O ESPELHO ODONTOLÓGICO.	UNIDADE	R\$3,85
95	4542 - CAMARA ESCURA DE REVELAÇÃO DE RAIOS X ABERTURA SUPERIOR	UNIDADE	R\$219,20
96	127615 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM ENCAIXE BORDEN, SACA BROCA, SPRAY TRIPLO, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 380.000 RPM, 13 W DE POTÊNCIA.	UNIDADE	R\$438,40
102	127621 - CERA ROSA Nº 7 CAIXA COM 18 LÂMINAS. INDICADA PARA A CONFECÇÃO DE TRABALHOS PROTÉTICOS E REGISTROS DE MORDIDA. EXCELENTE MALEABILIDADE. CERA VERMELHA EM LÂMINAS.	UNIDADE	R\$18,97
107	127625 - CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO MODIFICADO E EUGENOL (TIPO IRM). COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS) E FORRAMENTO DE CAVIDADES. KIT COM 2 FRACOS (PÓ E LÍQUIDO).	UNIDADE	R\$15,07
109	127627 - COLETE DE CHUMBO PARA RAIOS-X TAMANHO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE SEPARADO	UNIDADE	R\$683,00
117	127634 - CONE DE GUTA PERCHA TIPO ASSESSÓRIO PARA OBTURAÇÃO INTRA CANAL TIPO F,FF,M,FM 28MM UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS POR MEIO DE CONDESAÇÃO LATERAL A BASE DE GUTA PERCHA ÓXIDO DE ZN E CORANTE ORGÂNICO 120 PONTAS	CAIXAS	R\$27,40
132	127649 - DISCO DE LIXA FLEXÍVEIS PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA. CAIXA CONTENDO 56 DISCOS DE LIXA DIVIDIDOS EM QUATRO GRANULAÇÕES (GROSSA, MÉDIA, FINA, E EXTRA-FINA) COM DIÂMETRO DE 08 E/OU 12 MM. DISCOS COM SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO E DEVE ACOMPANHAR MANDRIL CORRESPONDENTE AO SISTEMA. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, ADESIVO, ABRASIVO E BORRACHA DE SILICONE.	CAIXAS	R\$66,00
143	127657 - ESCOVA DE CARBETO DE SILÍCIO FORMATO CÔNICA. INDICADA PARA REMOÇÃO DE RISCOS EM RESINA FOTO EM DENTES POSTERIORES. PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UNIDADE	R\$13,70
144	127658 - ESCOVA DE CARBETO DE SILÍCIO FORMATO TAÇA. INDICADA PARA REMOÇÃO DE RISCOS EM RESINA FOTO EM DENTES POSTERIORES. PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UNIDADE	R\$13,70
147	127661 - ESCULPIDOR LECRON. MATERIAL INOXIDÁVEL. MODELO LECRON: DUPLO.	UNIDADE	R\$10,40
148	127662 - ESPAÇADOR DIGITAL 25 MM - KIT SORTIDO. ESPAÇADOR DIGITAL COM 25 MM - INDICADO PARA FACILITAR A OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES DURANTE A TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL OU EM NÍQUEL-TITÂNIO. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	KIT	R\$27,40
149	127663 - ESPÁTULA 7. INDICADA PARA A MANIPULAÇÃO DE CERA. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	R\$10,30
150	127664 - ESPÁTULA 36. MANIPULAÇÃO DE CIMENTO. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	R\$10,60
154	127667 - ESPATULA DE MANIPULAÇÃO 24 - EM AÇO INOXIDAVEL. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS EM GERAL.	UNIDADE	R\$10,30
157	127670 - ESPONJA HEMOSTÁTICA (TIPO FIBRINOL) . CONSTITUÍDO DE FIBRINA PURÍSSIMA EXTRAÍDA DO PLASMA DO SANGUE BOVINO, NÃO DEVE PRODUZIR ALERGIA. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXAS	R\$41,10
160	4488 - FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CHAMA	UNIDADE	R\$41,10
161	4487 - FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CÔNICO	UNIDADE	R\$41,10
162	4490 - FRESAS MAXI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO PERA	UNIDADE	R\$41,10
163	4492 - FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CHAMA	UNIDADE	R\$41,10
164	4491 - FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO CÔNICO	UNIDADE	R\$41,10
165	4493 - FRESAS MINI-CUT TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO FORMATO PERA	UNIDADE	R\$41,10
178	127682 - FORMOCRESOL. PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO EM DENTES DECÍDUO. AÇÃO BACTERICIDA E HEMOSTÁTICA. FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML.	FRASCO	R\$4,52
183	127687 - FORCEPS 69. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	UNIDADE	R\$73,98
184	127688 - FORCEPS 99. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	UNIDADE	R\$73,98
185	127689 - FORCEPS 150. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	UNIDADE	R\$73,98
186	127690 - FORCEPS 151. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	UNIDADE	R\$73,98
191	127693 - GRAU DE BORRACHA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO ALGINATO (CUBA) TAMANHO MÉDIO (DIÂMETRO APROX. 8,5 CM). SER PRODUZIDO COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. CAPACIDADE 200 A 380 ML.	UNIDADE	R\$5,48
197	127697 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ P. A. 10G. BOA DISSOLUÇÃO EM ÁGUA E PROPILENO GLICOL. FRASCO COM 10G.	FRASCO	R\$4,25
202	4443 - KIT CIMENTO OXIDO DE ZINCO MODIFICADO + EUGENOL (TIPO IRM)	UNIDADE	R\$15,07
208	4819 - LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 21MM 1 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	UNIDADE	R\$17,81
209	4820 - LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 21MM 2 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	UNIDADE	R\$21,70

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 192 / 194

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
210	4821 - LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 25MM 1 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	UNIDADE	R\$17,81
211	4822 - LIMA ENDODONTICA TIPO FLEX FILE 25MM 2 SÉRIE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	UNIDADE	R\$21,70
212	127703 - LIMA ENDODONTICA TIPO H, 21MM 1 SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	UNIDADE	R\$17,81
213	127704 - LIMA ENDODONTICA TIPO H, 21MM 2 SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	UNIDADE	R\$16,44
214	127705 - LIMA ENDODONTICA TIPO H, 25MM 1º SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	UNIDADE	R\$16,44
215	127706 - LIMA ENDODONTICA TIPO H, 31MM 1º SÉRIE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA E MS	UNIDADE	R\$16,44
216	4666 - LIMA FLEXO-FILE 1ª SÉRIE COM 21 MM Nº15 BLISTER C/ 6	CAIXAS	R\$17,81
217	127707 - LIMA K FILE 25MM Nº 08. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS.	CARTELA	R\$16,44
218	127708 - LIMA K FILE 25MM Nº 10. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZENDO CURSOR DE BORRACHA, RESISTENTE AOS MÉTODOS TRADICIONAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO DA ANVISA E MS	CARTELA	R\$16,44
219	127709 - LIQUIDO DE MILTON / HIPOCLORITO, FRASCO COM 1 LITRO. HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR DE 1% CLORO ATIVO. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXAS	R\$6,85
229	4671 - MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE BORDEN 2 FUIROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM	UNIDADE	R\$452,10
230	127714 - MICRO PINCEL APLICADOR (TIPO MICROBRUSH) DESCRATÁVEL Nº 02 COM PONTOS DE DOBRA -C/ 100UN. APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO MICROBRUSH. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXAS	R\$8,20
236	127719 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PMCF 20ML. AÇÃO BACTERICIDA.	FRASCO	R\$5,78
240	127724 - PASTA MAISTO: PASTA CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. MATERIAL TEMPORÁRIO DE OBTURAÇÃO RADICULAR, ANTI-SÉPTICA, REABSORVÍVEL, PRONTA PARA USO, NÃO NECESSITA ESPATULAÇÃO, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA ADEQUADA QUE POSSIBILITA PRÁTICA TÉCNICA DE APLICAÇÃO.	UNIDADE	R\$21,76
242	127725 - PASTA ZINCOENÓLICA PARA MOLDAGEM COM 120 G. PASTA DE IMPRESSÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. INDICADA PARA A MOLDAGEM FUNCIONAL DE BOCAS DESDENTADAS, COM EXATIDÃO NO MÍNIMOS DETALHES E EXCELENTE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. FÓRMULA QUE NÃO SEJA IRRITANTE AOS TECIDOS BUCAIS E QUE NÃO TENHA SABOR DESAGRADÁVEL. CAIXA COM BSNAGA COM 60 G DE PASTA BASE E 60G DE CATALISADOR.	CAIXAS	R\$33,50
243	4592 - PEDRA DE ARKANSAS P/ AFIAR INSTRUMENTAL DE PERIODONTIA	UNIDADE	R\$13,70
247	127726 - PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE COM ELOS TRANÇADOS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL ,AUTOCLAVÁVEL REGISTRO ANVISA	UNIDADE	R\$3,15
248	127727 - PINÇA CLINICA Nº 5. PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, UNIVERSAL COM MORDENTES PRECISOS OBEDECENDO A FÓRMULA PADRÃO DE QUALIDADE DO AÇO, MODELO TÉCNICO, DUREZA E RESISTÊNCIA. REFERÊNCIA: DUFLEX OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDADE	R\$6,85
252	127731 - PORTA AGULHA CASTROVIEJO COM PONTA DE VÍDEA COM 14CM RETO. PORTA AGULHA. MATERIAL INOXIDÁVEL. TIPO CASTROVIEJO. PONTAS ATIVAS REVESTIDAS COM VÍDEA.	UNIDADE	R\$182,21
278	127753 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A1	UNIDADE	R\$39,00
279	127754 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A2	UNIDADE	R\$39,00
281	127756 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR A3,5	UNIDADE	R\$39,00

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

88910911 - EC DOS SANTOS COMERCIAL			
Item	Produto	Unidade	Valor total
285	127760 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR B3	UNIDADE	R\$39,00
288	127763 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA COM 61% DE CARGA POR VOLUME , 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME, TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,005-10 UM, COM VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E CARGA PRÉ POLIMERIZADA COR C3	UNIDADE	R\$39,00
295	127770 - SERINGA CARPULE COM REFLUXO AÇO INOX. MATERIAL INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. RETROCARGA. TIPO CARPULE E COM REFLUXO.	UNIDADE	R\$37,00
299	127775 - SONDA EXPLORADORA RETA Nº 47 PARA ENDODONTIA. AÇO INOXIDÁVEL. CABO OITAVADO. AUTOCLAVAVEL.	UNIDADE	R\$8,51
300	127776 - SONDA MILIMETRADA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL. TIPO PERIODONTAL. MILIMETRADA. TIPO CAROLINA DO NORTE.	UNIDADE	R\$14,18
307	127782 - TESOURA SPENCER 9CM RETA RETIRADA PONTO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVAVEL.	UNIDADE	R\$23,29
308	127783 - TIRA DE AÇO PARA ACABAMENTO. TIRA DE LIXA PARA AMÁLGA EM AÇO - ABRASIVAS PARA ACABAMENTOS DE RESTAURAÇÕES EM AMÁLGA, COM 04 MM.	CAIXAS	R\$4,11
311	4421 - TRICRESOLFORMALINA FRASCO 10 ML	FRASCO	R\$4,03
313	127786 - VERNIZ DE FLÚOR (TIPO "DURAFLÚOR"). VERNIZ COM FLÚOR CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (EQUIVALENTE A 2,26% DE FLÚOR) EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS. COMPOSTO POR 5G DE FLUORETO DE SÓDIO. FRASCO DE VIDROCONTENDO 10ML DE VERNIZ FLUORETADO + 1 FRASCO COM 10ML DE SOLVENTE.	FRASCO	R\$21,50

Diante do parecer emitido pela equipe responsável pela análise das amostras apresentadas, resta APROVADAS as amostras apresentadas pelas empresas ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA nos itens 09, 104, 105 e 277, a empresa L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA nos itens 09, 10, 11, 104, 112, 220, 221, 222, 223, 224 e 225, a empresa DENTAL PRIME-PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA nos itens 280, 282, 283, 284, 289, 290 e 298; a empresa DENTALSHOW-COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI nos itens 275 e 276, a empresa EC DOS SANTOS COMERCIAL nos itens 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 278, 279, 281, 285, 288, 299 e 300; a empresa NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI no item 112. Entretanto, ficam desclassificadas as empresas LA DALLA PORTA JUNIOR para o item 20, em virtude da REPROVAÇÃO da amostra apresentada, por não atender a gramatura solicitada no descritivo do item, bem como, fica desclassificada no item 291, por não apresentar amostra. A empresa ODONTOSUL LTDA fica desclassificada no item 20, 172, 173, 277, 280, 282, 291, 299 por não entregar amostras conforme exigência prevista no item 4.8.1. A empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA fica desclassificada no item 20, por não entregar amostra conforme exigência prevista no item 4.8.1, bem como, fica desclassificada no item 172 e 173, em virtude da REPROVAÇÃO das amostras apresentadas, por não atenderem o descritivo exigido no edital, visto que não são rígidas e nem indeformáveis, não atendendo o exigido no edital. A empresa DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP LTDA fica desclassificada no item 172, 173, 291 por não apresentar amostra. Sendo assim, os itens 20, 172, 173 e 291 ficam fracassados, por não haver aprovação de amostras, e exceder o prazo de 60 dias da proposta apresentada das demais participantes.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

FLÁVIA NUNES ABRANTES DEMORI
Pregoeiro

YURI IVAN LEMKE
Membro

FERNANDA PEREIRA COSTA BORINI
Membro

ALTERMED MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA
MARCOS FERNANDO LEAL

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA



Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 9 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13666 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 45 codigoCliente: 13666 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 45
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 9 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA
LTDA
ANTONIO DE AZEVEDO JORGE JUNIOR

DENTAL SHOW - COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E
GEISSON LUIS DE PAULA GONÇALVES
GUIMARAES

DENTAL PRIME - PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSP
SÉRGIO MIGUEL SKRZYPIEC

INOVAMED HOSPITALAR LTDA
TATIANI GONÇALVES HILDEBRANDO

EC DOS SANTOS COMERCIAL
WILLIAN RONALDO SANTOS

L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA
LUIS ALBERTO DALLA PORTA

ODONTOSUL LTDA
LUIZ CARLOS BALAM

NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL
DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS EIRELI
CLAUDIO MARCIO DOS SANTOS

OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA
JOICE MARIA MACHADO

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LT

SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
SABRINA TEREZINHA NUNES

QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI
JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA